



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2015
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 024/2015**

TIPO: **MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE PRIMEIRA LINHA PARA A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS E CONSTRUÇÕES GERAIS DO MUNICÍPIO DE LARANJAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

RECURSOS: **PRÓPRIOS**

DATA DO EVENTO: **26 de Março de 2015**

HORÁRIO: **13:30 horas**

LOCAL: Rua Pernambuco, 501 – Paço Municipal de Laranjal – Departamento de Licitação – CEP 85.275-000, Laranjal – Paraná.

O Prefeito Municipal de Laranjal, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no Procedimento Licitatório nº. 024/2015, determina o procedimento licitatório a ser realizado pelo Pregoeiro Adalnio Maciel, no exercício de sua competência delegada na Portaria nº. 004/2015, datada de 19 de Janeiro de 2015, torna público que se acha aberta licitação conforme dispõe o preâmbulo deste edital.

O presente certame está subordinado aos preceitos da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, e conforme disposto no Decreto Municipal nº. 188/2007 de 24 de outubro de 2007, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação serão recebidos no endereço acima mencionado, na sessão pública de processamento do Pregão, após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do certame.





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

A sessão de processamento do Pregão será realizada e conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio da Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº. 004/2015 de 19 de Janeiro de 2015.

I - DO OBJETO

1. O Presente Pregão tem por objeto a aquisição dos seguintes itens:

LOTE 001 – MATERIAIS ELETRICOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
01	Cabo telefônico FI 2x0,60 reforçado TELEBRAS	m3	300	0,68	204,00
02	Cabo telefônico tipo CCE -2P	m3	200	0,46	92,00
03	Conjunto de Interruptor 1 tecla simples	UND	20	4,61	92,20
04	Conjunto de Interruptor 2 tecla simples	UND	10	8,38	83,80
05	Conjunto de Tomada de embutir 2P+T	UND	10	7,81	78,10
06	Conjunto de Tomada de embutir universal	UND	20	10,87	217,40
07	Curva p/eletrod.90° PVC, rosc.20mm(1/2")	PÇ	10	0,88	8,80
08	Curva p/eletrod.90° PVC, rosc.25mm(3/4")	PÇ	10	0,88	8,80
09	Disjuntor Bifásico 50A	UND	05	61,93	309,65
10	Disjuntor monofásico 15A	PÇ	15	11,71	175,65
11	Disjuntor monofásico 25A	PÇ	02	10,21	20,42
12	Disjuntor monofásico 50A	PÇ	10	19,23	192,30
13	Disjuntor Trifásico 100A	UND	03	99,29	297,87
14	Fio Condutor Cabo Duplex	m3	500	2,25	1.125,00
15	Fio Condutor cobre isolam termoplástico 750V #2 x 2,5 mm2	m3	400	2,98	1.192,00
16	Fio Condutor cobre isolam.termoplástico 750V # 10mm2	m3	300	4,23	1.269,00
17	Fio Condutor cobre isolam.termoplástico 750V # 4mm2	m3	100	2,17	217,00
18	Fio Condutor cobre isolam.termoplástico 750V # 6mm2	m3	200	2,88	576,00
19	Fio Condutor cobre isolam.termoplástico 750V #1,5mm2	m3	300	0,63	189,00
20	Fita crepe	UND	10	4,28	42,80
21	Fita Isolante PVC antichama 20 m	UND	15	7,03	105,45
22	Fita Veda Rosca 20 m	UND	20	5,11	102,20
23	Interruptor externo 1 tecla simples	UND	20	3,41	68,20
24	Lâmpada. flúor. 40W,	PÇ	50	6,12	306,00
25	Lâmpada de Luz mista 250 wts - 220 v	UND	50	25,95	1.297,50
26	Lâmpada de Luz mista 400 wts - 220 v	UND	20	41,61	832,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

27	Lâmpada Fluorescente Compacta 27 Wts	UND	50	18,46	923,00
28	Lâmpada incandescente de 100W - 127V	UND	100	6,29	629,00
29	Lâmpada incandescente de 150W - 127V	UND	100	4,86	486,00
30	Luminária 2 x 40 W Padrão Comercial	UND	10	61,20	612,00
31	Luminária 2 x 40 W Padrão residencial	UND	10	52,91	529,10
32	Luva p/eletro duto de PVC, roscável 20mm (1/2")	PÇ	6	1,56	9,36
33	Luva p/eletro duto de PVC, roscável 25mm (3/4")	PÇ	4	1,06	4,24
34	Tomada 2P+T redonda 16A, 2x4"	PÇ	50	10,86	543,00
35	Tomada p/ telefone 4 pinos padrão TELEBRAS, 2x4"	PÇ	20	9,69	193,80
36	Tomada universal 2P redonda 10A, 2x4"	PÇ	50	7,04	352,00
37	Tomada universal 2P+T 25A -250V, para condutele linha externa	PÇ	30	7,35	220,50
TOTAL					13.605,34

LOTE 002 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
01	Aço CA-50 Ø 10,00mm (3/8"), P=0,39Kg/m	br	400	32,70	13.080,00
02	Aço CA-50 Ø 25,00 mm (3/4")	br	45	103,80	4.671,00
03	Aço CA-50 Ø 6,30mm (1/4"), P=0,25kg/m	br	400	13,69	5.476,00
04	Aço CA-50 Ø 8,00mm (5/16"), P=0,39Kg/m	br	1.000,00	22,50	22.500,00
05	Aço CA-60 Ø 4,20mm, P=0,109Kg/m	br	700	5,97	4.179,00
06	Adaptador Mangueira Preta 3/4 x 1/2	un	20	1,56	31,20
07	Adaptador Sold PVC RIG 25MM x 1/2	un	25	2,57	64,25
08	Adaptador Sold PVC RIG 25MM X 3/4	UN	30	1,95	58,50
09	Adaptador Sold PVC RIG Flange 25MM X 3/4	UN	15	7,22	108,30
10	Adaptador Sold PVC RIG Flange 50MM X1.1/2	UN	15	14,96	224,40
11	Adesivo Plástico 75 Grama	und	20	4,25	85,00
12	Água raz 01 Litro	und	30	10,23	306,90
13	Arame de Galvanizado nº 14 AWG	kg	15	8,09	121,35
14	Arame recozido	kg	100	7,18	718,00
15	Areia úmida grossa	M3	300	108,88	32.664,00
16	Argamassa préfabricada Cimento Cola, Saco de 20 kg	und	300	9,70	2.910,00
17	cal fino Saco de 20 kg	und	200	9,77	1.954,00
18	Assento Sanitário Simples	und	30	18,81	564,30
19	Batente para Porta com guarnições	und	25	92,04	2.301,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

20	Bocal Fixo de Louça	und	55	4,39	241,45
21	Bocal pendente de PVC	und	60	3,21	192,60
22	Bóia caixa d'agua 3/4"	und	30	10,24	307,20
23	Braçadeira p/ Cano 25 mm	und	30	1,55	46,50
24	Bucha de Nylon 6,00 mm	und	1.000,00	0,17	170,00
25	Bucha de Nylon 8,00 mm	und	500	0,15	75,00
26	Bucha e arruela p/ eletrod diâmetro nominal 20mm	cj	34	0,71	24,14
27	Bucha e arruela p/ eletrod diâmetro nominal 25mm	cj	15	1,45	21,75
28	Bucha Redução Marrom 32 x 25 mm	und	20	1,57	31,40
29	Bucha Redução Marrom 50 x 25 mm	und	20	2,08	41,60
30	Bucha Redução Marrom 50 x 32 mm	und	20	2,89	57,80
31	Caibro de Madeira de Pinus 2 x 2"	M3	2.500,00	1,61	4.025,00
32	Caixa de Água de Fibra de vidro 1.000 litros	und	4	372,03	1.488,12
33	Caixa de Água de Fibra de vidro 500 litros	und	3	214,48	643,44
34	Caixa de Descarga	und	30	33,68	1.010,40
35	Caixa de passagem em PVC 100x100mm (4 x4").	pç	10	1,56	15,60
36	Caixa de passagem em PVC 100x50mm (4x2").	pç	50	1,46	73,00
37	Caixa Mufla de Passagem 4 x 2 sistema X (externo)	pç	50	3,18	159,00
38	Caixa Sifonada 100 x 100 x 50 - acabamento simples	und	10	7,04	70,40
39	Cal hidratada SC de 20 kg	und	50	10,34	517,00
40	Cal virgem em pó SC de 20 Kg	und	700	10,33	7.231,00
41	Canaleta para Fio br 3 m	und	60	5,65	339,00
42	Canaleta para Forro de PVC (meia cana) br 6 m	und	50	21,40	1.070,00
43	Cano de PVC - Esgoto 1º Linha 100 mm Br de 6,00 m	br	50	42,76	2.138,00
44	Cano de PVC - Esgoto 1º Linha 40 mm Br de 6,00 m	ud	30	16,82	504,60
45	Cano de PVC - Esgoto 1º Linha 50 mm Br de 6,00 m	br	10	31,44	314,40
46	Cano de PVC - Esgoto 1º Linha 75 mm Br de 6,00 m	br	10	38,84	388,40
47	Cano de PVC Rig Marron 20 mm Br de 6,00 m	ud	20	10,32	206,40
48	Cano de PVC Rig Marron 25 mm Br de 6,00 m	und	40	12,18	487,20
49	Cano de PVC Rig Marron 32 mm Br de 6,00 m	ud	10	23,92	239,20
50	Cano de PVC Rig Marron 50 mm Br de 6,00 m	ud	20	48,83	976,60
51	Chapa de madeira resinada 1,10x2,20m # 12 mm	ud	70	31,50	2.205,00
52	Chapa Galvanizada corte 50	M3	50	11,35	567,50
53	Cilindro para Fechadura externa	ud	30	16,67	500,10
54	Cimento comum CPZ 32 - SC de 50 kg	ud	1.000,00	31,73	31.730,00
55	Corante Xadrez Bisnaga Colorida	ud	100	3,12	312,00
56	Cumeeira de barro (goiva lisa)	pç	100	2,65	265,00
57	Cumeeira de Fibrocimento 5,00 mm 15º	ud	30	30,54	916,20
58	Curva p/eletrod.90º PVC, rosc.20mm(1/2")	pç	10	0,89	8,90





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

59	Curva p/eletrod.90° PVC, rosc.25mm(3/4")	pç	10	0,91	9,10
60	Dobradiça de ferro 3 1/2" x 3"	pç	150	1,45	217,50
61	Eletroduto de PVC, roscável 20mm (1/2") aparente Br 3,00 m	ud	10	4,24	42,40
62	Eletroduto de PVC, roscável 25mm (3/4") Br 3,00 m	ud	10	4,80	48,00
63	Engate Flexível 40 cm	ud	20	5,13	102,60
64	Espelho 2x4", 01 posto redondo simples	pç	5	3,58	17,90
65	Espelho 2x4", 01 posto retangular triplo	pç	5	3,11	15,55
66	Espigão Universal em Fibrocimento 5,00 mm liso	ud	20	30,55	611,00
67	Expude	ud	20	3,10	62,00
68	Fechadura Cilindro Externa - 1º Linha	ud	50	32,58	1.629,00
69	Fechadura de Banheiro - 1º Linha	ud	20	25,45	509,00
70	Fechadura Interna - 1º Linha	ud	20	26,47	529,40
71	Fecho redondo (ferrolho) pequeno	ud	20	2,91	58,20
72	Feltro para cal fino	ud	20	5,11	102,20
73	Fixador de Cal (colocal) 100 gr	ud	50	1,56	78,00
74	Forro de pinus de 1ª, largura de 10cm	M2	200	11,71	2.342,00
75	Forro de PVC de 1ª, largura de 100 mm	M2	500	15,17	7.585,00
76	Fundo branco fosco gl de 3,6	ud	50	36,50	1.825,00
77	Globo de PVC Ø 15 cm	ud	50	21,48	1.074,00
78	Globo leitoso tipo drops de vidro Ø 15cm	pç	5	31,22	156,10
79	Grampeador profissional grampo 5,00 mm	ud	1	56,81	56,81
80	Grampo p/ fixar forro 5,00 x 15	cx	15	3,13	46,95
81	Impermeabilizante asfáltico gl de 3,6 litros	ud	5	49,98	249,90
82	Janela ferro basc - perfil 3/8"x1/4"/15cm - 150x120cm	ud	4	102,47	409,88
83	Janela ferro basc - perfil 3/8"x1/4"/15cm - 60x60cm	ud	5	29,15	145,75
84	Janela ferro basc - perfil 3/8"x1/4"/15cm - 60x80cm	ud	4	40,65	162,60
85	Joelho Esgoto PVC 100 mm	ud	40	4,59	183,60
86	Joelho Esgoto PVC 40 mm	ud	75	1,55	116,25
87	Joelho Esgoto PVC 50 mm	ud	45	2,57	115,65
88	Joelho Esgoto PVC 75 mm	ud	15	3,46	51,90
89	Joelho Marrom PVC Rig 25 mm sold	ud	100	1,54	154,00
90	Joelho Marrom PVC Rig 25 x 1/2"	ud	30	1,53	45,90
91	Joelho Marrom PVC Rig 25 x 1/2" - Bucha de Latão Azul	ud	10	4,10	41,00
92	Joelho Marrom PVC Rig 25 x 3/4"	ud	30	2,56	76,80
93	Joelho Marrom PVC Rig 25 x 3/4" - Bucha de Latão Azul	ud	10	6,11	61,10
94	Joelho Marrom PVC Rig 32 mm sold	ud	20	2,56	51,20
95	Joelho Marrom PVC Rig 50 mm sold	ud	20	3,57	71,40
96	Junção Esgoto PVC 100 x 100	ud	10	11,51	115,10
97	Junção Esgoto PVC 100 x 50	ud	5	8,33	41,65



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

98	Lavatorio de Louça com Coluna	ud	20	140,46	2.809,20
99	Linha de nylon rolo de 100 m	ud	5	11,46	57,30
100	Lixa grossa para madeira e ferro	ud	70	2,97	207,90
101	Lixa média para madeira e ferro	ud	100	2,67	267,00
102	Lona de plástico	mt	2.000,00	1,70	3.400,00
103	Luva de Redução PVC Rig 50 x 25 mm	pç	12	2,57	30,84
104	Luva Esgoto 40 mm	pç	20	1,62	32,40
105	Luva p/eletroduto de PVC, roscável 20mm (1/2")	pç	6	1,65	9,90
106	Luva p/eletroduto de PVC, roscável 25mm (3/4")	pç	4	1,10	4,40
107	Luva Soldavel marrom 25 mm	pç	30	1,30	39,00
108	Luva Soldavel marrom 25 x 1/2"	pç	50	2,55	127,50
109	Luva Soldavel marrom 25 x 3/4"	pç	50	1,95	97,50
110	Luva Soldavel marrom 32 mm	pç	10	2,06	20,60
111	Luva Soldavel marrom 50 mm	pç	10	2,55	25,50
112	Mangueira Cristal 3/8"	M2	50	7,38	369,00
113	Mangueira Marron 1/2" x 2,5	M2	400	1,20	480,00
114	Mangueira Marron 3/4" x 2,5	M2	500	1,45	725,00
115	Massa Corrida PVA GI 3,6	ud	20	20,44	408,80
116	Massa de Calafetar cx	ud	3	6,89	20,67
117	Meia Cana (Cimalha de Pinho) 2,50x2,50cm	M2	200	1,02	204,00
118	Parafuso 3,25 x 5 (dobradiça)	ud	500	0,18	90,00
119	Parafuso cabeça chata 6 mm	ud	100	0,15	15,00
120	Parafuso fixar louça simples	ud	80	1,95	156,00
121	Parafuso telheiro inclusive conj. de vedação	pç	200	0,66	132,00
122	Pedra Brita nº 01	M3	300	104,65	31.395,00
123	Pedrisco	M3	130	106,31	13.820,30
124	Pincel 1"	ud	5	2,93	14,65
125	Pincel 1/2"	ud	5	1,94	9,70
126	Pincel 2"	ud	5	3,08	15,40
127	Pincel 4"	ud	5	10,90	54,50
128	Pincel Brocha	ud	10	6,77	67,70
129	Piso Cerâmico esmaltado 30x30cm pi5	M2	545	15,51	8.452,95
130	Plafomier metálico de Ø 15cm	ud	10	3,64	36,40
131	Pó de Pedra	m3	250	102,31	25.577,50
132	Pó Xadres 500 gr	ud	50	11,37	568,50
133	Porta Almofadada (7 almof) Cedrilho 1º 0,80x2,10m	pç	10	188,32	1.883,20
134	Porta Chapeada (lisa) Branca 0,60x2,10	ud	20	55,76	1.115,20
135	Porta Chapeada (lisa) Branca 0,70x2,10	ud	10	55,77	557,70
136	Porta Chapeada (lisa) Branca 0,80x2,10	ud	20	55,70	1.114,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

137	Porta Chapeada (lisa) Itauba ou Imbuia 0,80 x 2,10	ud	10	92,06	920,60
138	Porta de ferro - perfil 3/8"x1/4"/15cm - 1º Linha - 0,80x2,10cm	pç	20	220,15	4.403,00
139	Poste de Concreto M - 75 7,60	ud	5	285,46	1.427,30
140	Prego Telheiro	kg	35	10,30	360,50
141	Pregos com cabeça 10x10 (1632/Kg)	kg	20	13,68	273,60
142	Pregos com cabeça 12x12 (1632/Kg)	kg	30	12,29	368,70
143	Pregos com cabeça 13x15 (1062/kg)	kg	50	11,13	556,50
144	Pregos com cabeça 17x27 (242/Kg)	kg	300	9,83	2.949,00
145	Pregos com cabeça 18x36 (198/Kg)	kg	100	9,03	903,00
146	Pregos com cabeça 20x42 (106/kg)	kg	100	8,96	896,00
147	Pregos com cabeça 24x48	kg	10	9,63	96,30
148	Ralo Cônico Simples	ud	20	5,73	114,60
149	Redução Esgoto 100 x 50	ud	20	5,06	101,20
150	Redução Esgoto 100 x 75	ud	20	4,78	95,60
151	Redução Esgoto 50 x 40	ud	35	2,93	102,55
152	Redução Esgoto 75 x 50	ud	20	4,16	83,20
153	Registro de Esfera sold 25 mm	ud	10	7,33	73,30
154	Registro de Esfera sold 50 mm	ud	5	17,00	85,00
155	Registro de Gaveta 1.1/2"	ud	2	50,49	100,98
156	Registro de Pressão com Canopla 1/2 "	ud	5	24,85	124,25
157	Registro de Pressão com Canopla 3/4 "	ud	5	32,53	162,65
158	Registro de Pressão simples 1/2 "	ud	5	25,67	128,35
159	Registro de Pressão simples 3/4 "	ud	5	27,71	138,55
160	Regulador de Gaz com Mangueira	ud	10	29,13	291,30
161	Rejunte - Argamassa colorida para rejunte de pisos (rejunte color)	kg	50	3,28	164,00
162	Reparo para válvula de descarga docol	ud	5	34,59	172,95
163	Ripa de Pinus 1" X 2"	m	500	1,21	605,00
164	Ripa de Pinus 1" X 4"	m	500	2,39	1.195,00
165	Roldana Isolado PVC Grande	ud	100	0,55	55,00
166	Roldana Isolado PVC Pequena	ud	100	0,18	18,00
167	Rolo de Pintura em Lã	ud	10	23,78	237,80
168	Selador para Verniz	ud	5	64,26	321,30
169	Sifão Sifonado	ud	20	6,34	126,80
170	Suporte para Trilho	ud	30	4,21	126,30
171	Tabua de Espelho de Pinheiro 18 cm	m	200	14,13	2.826,00
172	Tabua de pinus 1" x 10"	m	500	4,51	2.255,00
173	Tabua de pinus 1" x 12"	m	500	5,15	2.575,00
174	Tabua de pinus 1" x 6"	m	300	4,56	1.368,00
175	Tabua de pinus 1" x 9"	m	500	4,55	2.275,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

176	Tee Esgoto 100 x 100	ud	15	8,06	120,90
177	Tee Esgoto 100 x 50	ud	15	7,25	108,75
178	Tee Esgoto 100 x 75	ud	15	7,48	112,20
179	Tee Esgoto 40 x 40	ud	15	2,21	33,15
180	Tee Esgoto 50 x 50	ud	15	4,05	60,75
181	Tee Esgoto 75 x 75	ud	15	5,85	87,75
182	Tee Marron Soldavel 25 mm	ud	30	1,78	53,40
183	Tee Marron Soldavel 25 x 3/4" mm	ud	10	2,52	25,20
184	Tee Marron Soldavel 32 mm	ud	30	2,05	61,50
185	Tee Marron Soldavel 50 mm	ud	20	5,93	118,60
186	Tee Marron Soldavel 50 x 25 mm	ud	10	4,36	43,60
187	Tela em Arame Galvanizado Tipo Mangeirão rolo de 100 metros	ud	10	536,40	5.364,00
188	Telha Cerâmica tipo Colonial	ud	1.000,00	1,26	1.260,00
189	Telha Cerâmica tipo Francesa	ud	2.000,00	1,45	2.900,00
190	Telha Fibrocimento 1,83 x 1,10 x 5 mm	ud	20	32,61	652,20
191	Telha Fibrocimento 2,13 x 1,10 x 5 mm	ud	30	37,92	1.137,60
192	Telha Fibrocimento 2,44 x 0,50 x 4 mm	ud	1.200,00	13,50	16.200,00
193	Telha Fibrocimento 2,44 x 1,10 x 5 mm	ud	50	43,79	2.189,50
194	Tijolo comum de 6 furos (9x14x19cm) milheiro	ud	40	392,70	15.708,00
195	Tijolo Maciço -	ud	4.000,00	0,46	1.840,00
196	Tinta esmalte sintético, galão de 3,6 litros	ud	30	58,67	1.760,10
197	Tinta esmalte, lata de 1 litro	ud	30	21,05	631,50
198	Tinta látex acrílica para piso, gl de 3,6	ud	10	45,70	457,00
199	Tinta látex ACRILICA, galão de 18 litros	ud	35	265,77	9.301,95
200	Tinta látex ACRILICA, galão de 3,6 litros	ud	20	58,84	1.176,80
201	Tinta látex PVA, galão de 18 litros	ud	25	124,03	3.100,75
202	Tinta Óleo Galão 3,6 litros	ud	90	45,03	4.052,70
203	Torneira de Jardim Metal 1/2"	ud	10	10,21	102,10
204	Torneira de Jardim preta 1/2"	ud	20	3,66	73,20
205	Torneira de Metal Longa 1/2"	ud	10	33,19	331,90
206	Torneira longa de PVC branca 1/2"	ud	20	4,66	93,20
207	Torneira de Metal para Lavatório 1/2"	ud	20	25,53	510,60
208	Trilho em Alumínio 2 espaços (duplo)	m	100	3,49	349,00
209	Válvula de descarga 1.1/2" 1º linha	ud	5	153,40	767,00
210	Vaso Sanitário Branco	ud	30	105,57	3.167,10
211	Verniz gl 3,6 litros	ud	20	64,31	1.286,20
212	Viga de Pinus 6 x 12 cm	m	1.000,00	3,57	3.570,00
213	Vista para porta de Itaúba 1x7cm jogo	cj	10	24,96	249,60
TOTAL GERAL					373.386,68





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

LOTE 003- FERRAMENTAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
01	Alavanca - de Ferro; medindo 1polegada X 1,5m	ud	02	78,66	157,32
02	Alicate de Corte	ud	01	22,89	22,89
03	Alicate Universal cabo isolado 1.000 volts	ud	01	29,12	29,12
04	Arco de Serra para corte ferro	ud	02	25,95	51,90
05	Carrinho de Mão com pneu	ud	03	89,89	269,67
06	Chave Combinada 10 mm	ud	02	8,72	17,44
07	Chave Combinada 11 mm	ud	02	9,09	18,18
08	Chave de Grifo média	ud	01	133,08	133,08
09	Chave Inglesa n°. 10	ud	01	82,68	82,68
10	Cortadeira com cabo	ud	02	29,18	58,36
11	Curva para Eletrod. 90° PVC, rosc 20mm(1/2)	ud	10	8,80	88,00
12	Enxada com cabo	ud	02	35,63	71,26
13	Enxada com cabo	UND	02	35,55	71,10
14	Escadas c/ 3 degraus	ud	01	59,91	59,91
15	Facão grande	ud	02	13,23	26,46
16	Furadeira	ud	01	558,96	558,96
17	Lamina de Serra 1º linha	ud	20	6,55	131,00
18	Lima Chata	ud	10	13,75	137,50
19	Lima triangulo	ud	05	14,93	74,65
20	Maquina de Cortar Ferro 5/8"	ud	01	309,05	309,05
21	Maquina Elétrica de Cortar Cerâmica e Mármore	ud	01	327	327,00
22	Maquina para corte de Cerâmica corte reto 90 cm	ud	01	167,46	167,46
23	Marreta com Cabo 5 kg	ud	01	122,52	122,52
24	Martelo com cabo médio	ud	03	41,28	123,84
25	Pá com cabo	ud	02	30,89	61,78
26	Talhadeira roliça média	ud	02	12,9	25,80
27	Turques armador grande	ud	02	24,12	48,24
TOTAL					3.245,17

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 390.237,19 (Trezentos e Noventa Mil Duzentos e Trinta e Sete Reais e Dezenove Centavos).



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

II - DA PARTICIPAÇÃO:

1 - Poderão participar do certame todos os interessados do ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação que preencherem as condições de credenciamento constantes deste Edital.

1.1 - É vedada a participação de empresa:

a) Concordatária ou em processo de falência, sob concurso de credores, em dissolução ou em liquidação;

b) Que tenha sido declarada inidônea pela Administração Pública e, caso participe do procedimento licitatório, estará sujeita às penalidades previstas no Art. 97, Parágrafo único da Lei Federal 8.666/93;

c) Que esteja suspensa de licitar junto a Prefeitura Municipal de Laranjal;

d) Que esteja reunida em consórcio ou coligação;

e) Cujos sócios ou diretores pertençam, simultaneamente, a mais de uma empresa licitante.

III - DO CREDENCIAMENTO

1 – A licitante deverá apresentar-se para credenciamento à sessão, na data marcada para abertura dos envelopes, ate 13:15 horas do dia 26 de Março de 2015 diretamente ou através de seu representante que, devidamente identificado e credenciado por meio legal, será o único admitido a intervir no procedimento licitatório, com poderes para formulação de ofertas e lances verbais e para a prática dos demais atos do certame, no interesse do representado.

2- Para o credenciamento deverão ser apresentados os seguintes documentos:





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

a) Tratando-se de titular, diretor, sócio ou gerente, o estatuto social, Contrato social ou outro instrumento de registro comercial, registrado na Junta Comercial, no qual estejam expressos seus poderes para exercer direitos e assumir obrigações em decorrência de tal investidura, devendo identificar-se exibindo a carteira de identidade ou outro documento equivalente com foto.

b) Tratando-se de procurador, o instrumento de PROCURAÇÃO público ou particular com firma reconhecida do qual constem poderes específicos para formular lances, negociar preço, interpor recursos e desistir de sua interposição e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, inclusive com a identificação por meio da carteira de identidade ou outro documento equivalente com foto.

c) O representante da empresa licitante que comparecer a este certame, sem o instrumento de procuração será considerado simplesmente ouvinte, não podendo oferecer lances, indagar ou fazer quaisquer registros no decorrer desta licitação.

3 - Será admitido apenas 01 (um) representante para cada licitante credenciada.

4 - Declarado encerrado o procedimento do credenciamento, não será admitida a participação de outras proponentes.

5 - A ausência da licitante antes do término da sessão será considerada como renúncia ao direito de oferecer lances e recorrer dos atos do Pregoeiro, ressalvada a saída autorizada pelo Pregoeiro e devidamente justificada.

IV - DA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES

1 - As licitantes interessadas deverão entregar à Equipe de Apoio, após o credenciamento, os envelopes devidamente lacrados, contendo em suas partes externas, além da razão social e endereço completo, os seguintes dizeres:





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

ENVELOPE Nº. 01 - “PROPOSTA DE PREÇOS”

MUNICÍPIO DE LARANJAL – PREGÃO Nº 014/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE PRIMEIRA LINHA PARA A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LARANJAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

EMPRESA LICITANTE:

ENVELOPE Nº 02 - “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO”

MUNICÍPIO DE LARANJAL – PREGÃO Nº 014/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE PRIMEIRA LINHA PARA A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LARANJAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

EMPRESA LICITANTE:

V – DA “PROPOSTA DE PREÇOS”

1 - A proposta de preços deverá ser formulada e apresentada em envelope lacrado, onde constarão os dizeres solicitados no subitem 1 do item IV do Edital.

2 - A proposta de preços, que será elaborada em língua portuguesa, em 01 (uma) via, sem emendas, rasuras e entrelinhas, devidamente datada e assinada, deverá conter os seguintes elementos:

a) Nome, endereço e CNPJ da participante;

b) Número do procedimento e do Pregão;





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

c) Preço por produto e global, redigido em algarismo e por extenso, de forma clara e detalhada, isenta de emendas e rasuras, devendo estar assinada ao seu final pelo seu proponente. (será vencedor do certame a empresa que oferecer o menor valor global).

d) Prazo de validade da proposta não inferior a 120 (cento e vinte) dias, contados da data e recebimento das propostas;

3 - Nos valores propostos deverão estar inclusas todas as despesas referentes à tributos, contribuições sociais, previdenciárias, fretes, assim como possíveis despesas acessórias, necessárias a pronta entrega do objeto licitado.

VI – DOS “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO”

1 - A licitante deverá apresentar no Envelope "Documentos de Habilitação”:

a) Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (**CARTÃO DE CNPJ**);

b) Certidão Negativa de Débito Trabalhista (**CNDT**);

c) Inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual ou Municipal se houver relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto licitado (**CICAD**)

d) Certidão de Regularidade Fiscal para com a Fazenda Federal (CERTIDÃO NEGATIVA QUANTO A DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO e INSS):

OBSERVAÇÃO: A partir de 20/10/2014 as certidões que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos federais, inclusive contribuições previdenciárias, tanto no âmbito da Receita Federal quanto no âmbito da Procuradoria da Fazenda Nacional, foram unificadas em um único documento, conforme previsão na Portaria MF 358 de 05 de





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

setembro de 2014. O proponente deverá apresentar uma única certidão emitida a partir desta data OU, se possuir uma certidão previdenciária e uma outra dos demais tributos emitidos antes de 20/10/14, mas dentro do prazo de validade, poderá apresentá-las, pois continuarão válidas dentro do período de vigência nelas indicados, mas se o contribuinte tiver apenas uma delas válida, terá que emitir a nova Certidão Unificada.

e) Certidão de Regularidade Fiscal para com a Fazenda Estadual;

f) Certidão de Regularidade Fiscal para com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da firma.

g) Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia de Tempo de Serviço (**FGTS**), mediante a apresentação de Certidão de Regularidade Fiscal (CRF) emitida pela Caixa Econômica Federal;

h) Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser atualizados por índices oficiais quando encerrados a mais de 3 (três) meses da data de apresentação da proposta.

Parágrafo Primeiro: Em se tratando de empresa na qual foi constituída a menos de 01 (Um) ano, o licitante deverá apresentar apenas declaração com firma reconhecida, através do responsável pela contabilidade da empresa, atestando o início das atividades da licitante

Parágrafo Segundo: O Balanço Patrimonial deverá vir acompanhado dos termos de abertura e de encerramento do Livro Diário e deverá estar devidamente registrado na Junta Comercial.

m) Declaração elaborada em papel timbrado e subscrita pelo representante legal da licitante, assegurando a inexistência de impedimento legal para licitar ou contratar com o Município de Laranjal, conforme modelo **ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO**





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO DE HABILITAÇÃO.

n) Declaração que atenda aos requisitos do inc. XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal, no que diz respeito, por parte da Empresa licitante, ao cumprimento das garantias trabalhistas e, ao fato de não empregar menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, conforme modelo **ANEXO IV - MODELO DE DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR.**

o) Declaração que atenda a Instrução Normativa MPOG/SLTI nº 02, de 16 de Setembro de 2009, declarando, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, conforme modelo **ANEXO VI - MODELO DE DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.**

2 - Os documentos poderão ser apresentados em originais, ou por qualquer processo de cópia autenticada em cartório competente, ou por servidor da Administração Municipal.

3 - A não apresentação do documento do titular, diretor, sócio ou gerente, ou do procurador, ou a sua incorreção, não inabilitará a licitante, mas será impedida de se manifestar e responder por ela, quanto aos lances e quanto ao contraditório.

VII- DISPOSIÇÕES GERAIS QUANTO À HABILITAÇÃO

1 – A critério do Pregoeiro e sua equipe de apoio, a Comissão de Licitação poderá consultar a regularidade fiscal das licitantes via on-line, caso a empresa licitante não apresente as respectivas certidões no momento oportuno. Porém, o Município de Laranjal não se responsabilizará pela eventual indisponibilidade dos meios eletrônicos de informações, no momento da verificação. Ocorrendo essa indisponibilidade e não sendo apresentados os documentos alcançados pela verificação, a licitante será inabilitada.

2 - Os documentos extraídos via INTERNET poderão ter seus dados conferidos pela Equipe de Apoio perante o sítio correspondente.





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

3 - Não serão aceitos protocolos de entrega ou solicitação de documento em substituição aos documentos requeridos no presente Edital e em seus Anexos. Se a documentação de habilitação não estiver conforme as exigências previstas no Edital, o Pregoeiro considerará a licitante inabilitada.

VIII - DO PROCEDIMENTO E DO JULGAMENTO

1 - No dia, horário e locais indicados no preâmbulo deste edital, serão aberta a sessão de processamento do Pregão, iniciando-se com o credenciamento dos interessados em participar do certame.

2 - De posse da relação das licitantes credenciadas, o Pregoeiro fará a divulgação verbal dos interessados, dando início ao recebimento dos Envelopes das Propostas de Preços e da Documentação. Abertos os Envelopes das Propostas de Preços, será feita a conferência e posterior rubrica pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e licitantes presentes.

3 - O Pregoeiro poderá, a qualquer momento e a seu critério, suspender as sessões públicas, comunicando aos licitantes, local, data e horário de reabertura.

4 - Para julgamento e classificação das propostas, será adotado o critério de menor preço global, observadas as exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

5 - A análise das propostas pelo Pregoeiro visará ao atendimento das condições estabelecidas neste Edital e em seus Anexos e serão desclassificadas as propostas:

a) Que não atenderem às exigências contidas no objeto desta licitação; as que contiverem opções de preços alternativos; as que forem omissas em pontos essenciais, de modo a ensejar dúvidas, ou que se oponham a qualquer dispositivo legal vigente;

b) Cujos preços forem manifestamente inexeqüíveis ou excessivos;





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

c) Que apresentarem ofertas ou vantagens baseadas nas propostas das demais licitantes;

6 - As propostas classificadas serão selecionadas para a etapa de lances, com observância dos seguintes critérios:

a) Seleção da proposta de menor preço global e das demais com preços até 10% superiores àquela;

b) Não havendo pelo menos 03 (três) preços na condição definida na alínea anterior, serão selecionadas as propostas que apresentarem os menores preços, até o máximo de 03 (três), já incluída a de menor preço, quaisquer que tenham sido os valores oferecidos.

c) Na ocorrência de empate entre as classificadas para participarem dos lances verbais conforme alínea "a" do subitem 6, a ordem para esses lances será definida por meio de sorteio.

7 - O Pregoeiro convidará individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances verbais de forma seqüencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor, vedada qualquer oferta de lance que vise ao empate.

8 - Os lances deverão ser formulados de forma sucessiva, em valores distintos e decrescentes, em escala de pelo menos R\$ 100,00 (Cem Reais), inferiores à proposta de menor preço, vedados lances que utilizem casas decimais.

9 - A cada nova rodada será efetivada a classificação momentânea das propostas, o que definirá a seqüência dos lances.

10 - A etapa de lances será encerrada quando todos os participantes dessa etapa declinarem da formulação de lances ou quando a autoridade competente definir outra situação de encerramento.

11 - A desistência em apresentar lance verbal, quando convocada pelo Pregoeiro, implicará exclusão da licitante da etapa de lances verbais e na manutenção do último preço por ela





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

apresentado, para efeito de ordenação das propostas.

12 - Não poderá haver desistência dos lances ofertados, sujeitando-se a licitante desistente às penalidades cabíveis.

13 - O Pregoeiro poderá negociar com a licitante excluída na forma do subitem 11, caso a licitante vencedora seja inabilitada, observada a ordem de classificação.

14 - Caso não se realizem lances verbais, será verificada a conformidade entre a proposta escrita de menor preço e o valor estimado para a contratação, hipótese em que o Pregoeiro poderá negociar diretamente com a proponente para que seja obtido melhor preço.

15 - Declarada encerrada a etapa competitiva e ordenadas as propostas, de acordo com o menor preço apresentado, o Pregoeiro verificará a aceitabilidade do melhor preço ofertado.

16 - O Pregoeiro poderá negociar com a autora da oferta de menor valor, ou seja, a primeira classificada, com vistas à redução do preço.

17 - Após a negociação, se houver, o Pregoeiro examinará a aceitabilidade do menor preço apresentado pela primeira classificada, conforme definido neste Edital e em seus Anexos, decidindo motivadamente a respeito.

18 - Considerada aceitável a oferta de menor preço, será aberto o envelope contendo os documentos de habilitação de sua autora.

19 - Eventuais falhas, omissões ou outras irregularidades nos documentos de habilitação, poderão ser sanadas na sessão pública de processamento do Pregão, até a decisão sobre a habilitação, mediante a verificação efetuada por meio eletrônico hábil de informações.

20 - A verificação será certificada pelo Pregoeiro e será anexada aos autos, a documentação passível de obtenção por meio eletrônico, salvo impossibilidade devidamente justificada.





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

21 - Constatado o atendimento dos requisitos de habilitação previstos neste Edital, a licitante será habilitada e declarada vencedora do certame, sendo-lhe adjudicado o objeto licitado.

22 - Se a licitante vencedora não atender às exigências habilitatórias, o Pregoeiro examinará a oferta subsequente de menor preço, negociará com a sua autora, decidirá sobre a sua aceitabilidade e, em caso positivo, verificará as condições de habilitação e assim sucessivamente, até a apuração de uma oferta aceitável cuja autora atenda aos requisitos de habilitação, caso em que será declarada vencedora.

23 - A licitante vencedora terá o prazo de 48h (quarenta e oito horas), após encerramento do Pregão, para apresentar nova proposta escrita, contendo os preços unitários, obtidos por meio de negociação efetuada na fase de lances verbais, mantidas as condições oferecidas inicialmente.

IX - DOS RECURSOS, DA ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO

1- Ao final da sessão, a licitante que quiser recorrer deverá manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, abrindo-se então o prazo de 02 (Dois) dias para apresentação de razões do recurso, ficando as demais licitantes, desde logo, intimadas para apresentar contra-razões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos.

2 - A ausência de manifestação imediata e motivada da licitante importará: a decadência do direito de recurso, a adjudicação do objeto do certame pelo Pregoeiro à licitante vencedora e o encaminhamento do processo à autoridade competente para a homologação.

3 - Interposto o recurso, o Pregoeiro poderá reconsiderar a sua decisão ou encaminhá-lo devidamente informado à autoridade competente.

4 - Decididos os recursos e constatada a regularidade dos atos praticados, a autoridade competente adjudicará o objeto do certame à licitante vencedora e homologará o





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

procedimento.

5 - O recurso terá efeito suspensivo e o seu acolhimento importará a invalidação dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

X - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

1 - O sistema de fornecimento dos objetos licitados será em entrega parcelada pelo período de 12 meses, mediante requisição do departamento de compras e licitações, que serão encaminhadas ao fornecedor no prazo mínimo de 48 (quarenta e oito) horas.

2 - O ato de recebimento do item licitado, não importa em sua aceitação. A critério da Secretaria Municipal de Administração, o material fornecido será submetido a verificação. Cabe ao fornecedor a troca, dentro de 72 (setenta e duas) horas, do material que vier a ser recusado por não se enquadrar nas especificações estipuladas, apresentar defeitos de fabricação ou dano em geral, identificado no ato da entrega ou no período de verificação.

3 - O prazo para entrega do objeto licitado será de 48 (quarenta e oito) horas, após o recebimento da requisição encaminhada pelo Departamento de Compras e Licitações.

4 - Por ocasião da entrega, a (as) fatura (s) ou documento fiscal, será obrigatoriamente emitido pela mesma razão social, inclusive o CNPJ do constante da documentação de regularidade fiscal apresentada na habilitação e no contrato firmado.

5 - A entrega do objeto licitado deverá ocorrer no Edifício da Prefeitura Municipal de Laranjal – Paraná, no horário de expediente.





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

XI - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

1 - Os pagamentos serão realizados no prazo de até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal devidamente atestada por quem de direito. O pagamento ficará condicionado à comprovação da regularidade fiscal da Contratada (à critério da Contratante).

2- Havendo erro na fatura/nota fiscal/recibo, ou outra circunstância desabonadora a mesma ficará pendente e o pagamento susado, até que adjudicatária promova as medidas saneadoras necessárias.

XII – DO CONTRATO

1- Da formalização do contrato:

a) O contrato a ser celebrado entre o Município de Laranjal e as licitantes vencedoras, observadas as condições constantes deste Edital, será pelo período de 12 meses, ou condicionado à retirada das quantidades estipuladas na Cláusula Primeira.

2- Da Alteração do Contrato:

a) O contrato poderá ser alterado quando necessária modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, ou quando necessária alteração na forma de pagamento, por imposição de circunstâncias supervenientes, mantendo-se o valor inicial;

b) A **CONTRATADA** fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários no fornecimento dos materiais, objeto deste processo licitatório em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial;

3 - Das Obrigações e responsabilidades:





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

a) A **CONTRATADA** se obriga a entregar os produtos adquiridos na sede administrativa do Município, em quantidades proporcionais e que venham a atender as necessidades de cada equipamento, ficando claro, desde já, que sua entrega será fracionada e de acordo com as requisições emitidas pela Secretaria de Administração e reconhecidas por autoridade competente.

b) A **CONTRATANTE** se obriga a prestar todas as informações necessárias a **CONTRATADA** para a perfeita execução do contrato e seus anexos;

4 - Da inexecução e da rescisão do contrato:

a) A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as conseqüências contratuais e as previstas em lei. Constituem motivos para rescisão do contrato:

I – O não cumprimento, ou cumprimento irregular de cláusulas contratuais;

II – A subcontratação total ou parcial do seu objeto, a associação da **CONTRATADA** com outrem, a cessão ou transferência, total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, que afete a boa execução deste;

III – O desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como as de seus superiores;

IV – Cometimento reiterado de faltas na sua execução anotadas na forma do presente contrato;

V – A decretação de falência, o pedido de concordata ou instauração de insolvência civil da empresa licitante ou de seus sócios-diretores;





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

VI – A dissolução da sociedade ou o falecimento do contratado;

VII – A alteração social ou modificação da finalidade ou da estrutura da empresa que, a juízo da **CONTRATANTE**, prejudique a execução do contrato;

VIII – O protesto de títulos ou a emissão de cheques sem a suficiente provisão, que caracterizem a insolvência da **CONTRATADA**;

IX - Razões de interesse do serviço público;

X – A supressão por parte da **CONTRATANTE** nas compras acarretando modificação do valor inicial do contrato, além do limite permitido neste Edital;

XI – A suspensão de sua execução, por ordem escrita da **CONTRATANTE**, por prazo superior a 30 (trinta) dias, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou pública;

XII – A ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada impeditiva de execução do contrato.

5 – Não haverá qualquer reajuste nos preços até o final do contrato.

6- Os pagamentos serão efetuados até o 10º (décimo) dia útil ao mês subsequente ao do fornecimento dos objetos licitados, mediante apresentação de notas fiscais conferidas e aceitas pela **CONTRATANTE**.

XIII – DAS PENALIDADES

1 - Pela inexecução total ou parcial do Contrato a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar as seguintes penas de natureza civil, compensatórias das perdas e danos





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

sofridas pela Administração, conforme Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, nos seguintes termos:

- a) multa de 10 % (dez por cento) sobre o valor atualizado do contrato pelo descumprimento, por parte da **CONTRATADA**, de qualquer das obrigações impostas ao mesmo;
- b) multa de 15% (quinze por cento) sobre o valor atualizado do contrato pela inexecução total do mesmo, podendo ser acumulada com suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 02 (dois) anos.

XIV – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1 - As despesas decorrentes do objeto desta licitação correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias, constantes da Lei Orçamentária para o exercício de 2015.





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

000705	DESEJUTOR #000058 DC 10A	PS	0,00	1,71	16,55
000706	DESEJUTOR #000058 DC 10A	PS	0,00	10,21	20,40
000707	DESEJUTOR #000058 DC 10B	PS	0,00	10,23	60,00
000708	DESEJUTOR #000058 DC 10B	PS	0,00	48,05	140,00
000709	DESEJUTOR #000058 DC 10B	PS	0,00	7,00	72,00
000710	DESEJUTOR #000058 DC 10B - DESEJUTOR #000058 DC 10B	PS	0,00	4,00	130,00
000720	FOCOSOLTOF DCBRE-80CM,TERMOPLASTICO,750V,60W	MT	0,00	0,20	01,50
000720	FOCOSOLTOF DCBRE-80CM,TERMOPLASTICO,750V,60W	MT	0,00	0,85	07,00
000720	FOCOSOLTOF DCBRE-80CM,TERMOPLASTICO,750V,60W	MT	0,00	0,65	6,00
000730	FITA EDUCATE PVC 10CMX150CM	CM	0,00	7,00	85,00
000734	FILAPLATA 30302000	CM	0,00	0,70	26,00
000736	INTERRUPTOR 2000W 220V - 250V 1000mA	CM	0,00	0,40	04,00
000737	LAMPARAS FLUORESCENTES 40W	CM	0,00	0,70	09,00
000738	LAMPARAS DE LUZ MISTAS 100W 120V	CM	0,00	25,00	100,00
000738	LAMPARAS DE LUZ MISTAS 100W 120V	CM	0,00	1,00	080,00
000738	LAMPARAS FLUORESCENTES 40W 120V	CM	0,00	0,40	04,00
000738	LAMPARAS FLUORESCENTES 40W 120V	CM	0,00	6,00	07,00
000738	LAMPARAS FLUORESCENTES 40W 120V	CM	0,00	4,80	48,00
000741	LUMINARIAS DE VÍCIO FÁBRIC COMERCIAL	CM	0,00	0,00	100,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00284	LÂMPARA DE TUBO INTERNO - TUBO 4 CM X 1,50 M	UN	2,00	3,41	6,82
00285	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	UN	4,00	6,12	24,48
00286	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W 1000 MA 120 V	UN	4,00	26,85	107,40
00287	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W 1000 MA 120 V	UN	5,00	41,60	208,00
00288	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W 1000 MA 120 V	UN	4,00	11,40	45,60
00289	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W 1000 MA 120 V	UN	6,00	6,35	38,10
00290	LÂMPADA INCANDESCENTE 60 W 120 V	UN	8,00	4,80	38,40
00291	LÂMPADA INCANDESCENTE 40 W 120 V	UN	2,00	61,20	122,40
00292	LÂMPADA INCANDESCENTE 60 W 120 V	UN	1,00	62,80	62,80
00293	LÂMPADA INCANDESCENTE 40 W 120 V	UN	4,00	10,00	40,00
00294	TOMADA PARA TELEFONE - FIM DO PADRÃO TELEBRÁS, 220 V	UN	9,00	9,00	81,00
00295	TOMADA UNIVERSAL 2P RECORRIDA 10A, 220 V	UN	8,00	7,00	56,00
00296	TOMADA UNIVERSAL 2P 10A 220V PARA CONJUNTO DE LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	2,00	7,00	14,00
00297	RODODUTTOR COMBATE EQUIPAMENTO SOLIDO FUS 700, 2 500VA	UN	10,00	2,00	110,00
00298	CAIXA DE BATERIA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W 1000 MA 120 V	UN	20,00	0,60	12,00
00299	CAIXA DE BATERIA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W 1000 MA 120 V	UN	18,00	0,10	1,80
00300	DISJUNTOR DE INTERRUPTOR 20 A 2P 2500 V	UN	1,00	8,00	8,00
00301	DISJUNTOR DE INTERRUPTOR 20 A 2P 2500 V	UN	1,00	7,80	7,80

VALOR TOTAL MÁXIMO LICITADO E LÍMITE MÁXIMO DE VALOR
R\$ 270.000,00 - Valor estimado para o contrato de fornecimento

Ex. Renda =





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00270	CURVORTO DE CUNHA LEBRONTE UNIVERSAL	UN	400	1,27	508
00272	CURVA PARA BLETRO, 90° 3/4" ROSC 50X4 (1,5)	F2	200	2,58	516
00273	CURVA PARA TUBO 1 1/2" 1 1/2" 1/2" (1,5)	F2	100	0	0,00
00274	DISJUNTOR MONTADO EM CAIXA	F2	200	11,71	2342
00275	DISJUNTOR MONTADO EM CAIXA	F2	100	19,28	1928
00276	FIO CONDUTOR C/30 DUPLEX	MT	2200	2,26	4972
00277	FIO CONDUTOR COBRE ISOLADO TERMOPLAST. C/ 250V/2 1/2"X2	MT	2000	4,45	8900
00278	FIO CONDUTOR COBRE ISOLADO TERMOPLAST. C/ 250V/2 1/2"X2	MT	000	2,17	0,00
00279	FIO CONDUTOR COBRE ISOLADO TERMOPLAST. C/ 250V/2 1/2"X2	MT	1800	2,58	4644
00280	FIO CONDUTOR COBRE ISOLADO TERMOPLAST. C/ 250V/2 1/2"X2	MT	1000	1,53	1530
00281	FITA SOLANTE PVC 1/2" X 10" X 20" M	UN	200	7,28	1456
00282	FITA VED. 1/2" X 10" X 20" M	UN	200	2,11	422
00283	ISOLANTE TUBO 1 1/2" 1 1/2" 1/2" (1,5)	UN	200	41	8200
00284	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	UN	400	2,12	848
00285	LAMPADA FLUORESCENTE 60 W X 1200	UN	400	27,76	11104
00286	LAMPADA FLUORESCENTE 60 W X 1200	UN	200	41,71	8342
00287	LAMPADA FLUORESCENTE 60 W X 1200	UN	400	1,48	592
00288	LAMPADA FLUORESCENTE DE TUBO 40 W	UN	000	4,20	0,00
00289	LAMPADA FLUORESCENTE DE TUBO 40 W	UN	1000	4,85	4850



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00277	CONSELHO DE FORTAÇÃO DE BRITRIZP. IT.	UN	100	17,80	17,80
00278	CONSELHO DE FORTAÇÃO DE BRITRIZUI. DEFEN.	UN	01	10,80	10,80
00279	OTIC DONBUTOR (CARR. LOPES)	M	90,0	12,00	1080,00
00280	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00281	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	10,00	12,00	1200,00
00282	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00283	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00284	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00285	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00286	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00287	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00288	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00289	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00290	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00291	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00292	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00293	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00294	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00295	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00296	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00297	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00298	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00299	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00
00300	OTIC DONBUTOR (CERE) (SOL. ANTEFLUORÁSTICO 250X100X8)	M	25,00	10,00	2500,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00231	TOMBO PARA TELEFONE E FIOS PARA AS TERREAS, 201	L4	2,7	0,67	10,28
00232	TOMBO PARA TELEFONE E FIOS PARA AS TERREAS, 204	L4	8,1	2,04	47,34
00233	TOMBO UNIVERSAL OPTICA 200V PARA CONDULETE INTERNA	L4	5,00	7,00	90,75
00234	FID CONDUTOR DOBRE QUADROMETRO 80,100 150 200, 200MS	MT	70,00	2,00	208,00
				Total da Despesa:	1.774,99

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
 DEPARTAMENTO DE OBRAS
 04.131.040-0100 Rua Lúcio de Albuquerque de Odebrecht
 99.000.000.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unidade	Valor
	2.2.00.01.01.00 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO				
	0500 00200 Rua Lúcio de Albuquerque (Luzes)				C. Suprido
00235	CABO TELEFÔNICO FIBRA, 1000M, 2000M, 3000M	MT	9,74	0,00	41,48
00236	CABO TELEFÔNICO TPC COE-2P	MT	2,00	0,40	14,00
00237	CON. AUTO E TENSÃO DE TUBOS INVERTIDA	L4	1,0	10,00	10,00
00238	FIO DE BARRA DE ALUMINIO	MT	174,1	2,24	285,90
00239	FIO DE BARRA DE ALUMINIO 200V 1000M 1000M 1000M	MT	40,1	4,0	100,00
00240	FID CONDUTOR DOBRE 50,100 150 200, 200MS	MT	70,00	2,00	90,00
00241	FID CONDUTOR DOBRE 80,100 150 200, 200MS	MT	30,00	2,00	66,40
00242	FID CONDUTOR DOBRE 100,100 150 200, 200MS	MT	40,00	0,60	30,6
00243	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	L4	0,37	6,3	40,26
00244	LAMPADA FLUORESCENTE 60W	L4	0,1	26,24	26,24
00245	LAMPADA FLUORESCENTE 80W	L4	8,00	18,00	147,08
00246	LAMPADA INCANDESCENTE DE 100 W - 127 V	L4	6,00	6,00	61,26





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00170	PREMIO PROTEÇÃO	01	500	1	500
00180	PREMIO PROTEÇÃO	01	2500	1	2500
00185	PREMIO	01	500	1	500
00190	PREMIO	01	500	1	500
00195	PREMIO	01	500	1	500
00200	PREMIO	01	500	1	500
00205	PREMIO	01	500	1	500
00210	PREMIO	01	500	1	500
00215	PREMIO	01	500	1	500
00220	PREMIO	01	500	1	500
00225	PREMIO	01	500	1	500
00230	PREMIO	01	500	1	500
00235	PREMIO	01	500	1	500
00240	PREMIO	01	500	1	500
00245	PREMIO	01	500	1	500
00250	PREMIO	01	500	1	500
00255	PREMIO	01	500	1	500
00260	PREMIO	01	500	1	500
00265	PREMIO	01	500	1	500
00270	PREMIO	01	500	1	500
00275	PREMIO	01	500	1	500
00280	PREMIO	01	500	1	500
00285	PREMIO	01	500	1	500
00290	PREMIO	01	500	1	500
00295	PREMIO	01	500	1	500
00300	PREMIO	01	500	1	500
00305	PREMIO	01	500	1	500
00310	PREMIO	01	500	1	500
00315	PREMIO	01	500	1	500
00320	PREMIO	01	500	1	500
00325	PREMIO	01	500	1	500
00330	PREMIO	01	500	1	500
00335	PREMIO	01	500	1	500
00340	PREMIO	01	500	1	500
00345	PREMIO	01	500	1	500
00350	PREMIO	01	500	1	500
00355	PREMIO	01	500	1	500
00360	PREMIO	01	500	1	500
00365	PREMIO	01	500	1	500
00370	PREMIO	01	500	1	500
00375	PREMIO	01	500	1	500
00380	PREMIO	01	500	1	500
00385	PREMIO	01	500	1	500
00390	PREMIO	01	500	1	500
00395	PREMIO	01	500	1	500
00400	PREMIO	01	500	1	500
00405	PREMIO	01	500	1	500
00410	PREMIO	01	500	1	500
00415	PREMIO	01	500	1	500
00420	PREMIO	01	500	1	500
00425	PREMIO	01	500	1	500
00430	PREMIO	01	500	1	500
00435	PREMIO	01	500	1	500
00440	PREMIO	01	500	1	500
00445	PREMIO	01	500	1	500
00450	PREMIO	01	500	1	500
00455	PREMIO	01	500	1	500
00460	PREMIO	01	500	1	500
00465	PREMIO	01	500	1	500
00470	PREMIO	01	500	1	500
00475	PREMIO	01	500	1	500
00480	PREMIO	01	500	1	500
00485	PREMIO	01	500	1	500
00490	PREMIO	01	500	1	500
00495	PREMIO	01	500	1	500
00500	PREMIO	01	500	1	500
00505	PREMIO	01	500	1	500
00510	PREMIO	01	500	1	500
00515	PREMIO	01	500	1	500
00520	PREMIO	01	500	1	500
00525	PREMIO	01	500	1	500
00530	PREMIO	01	500	1	500
00535	PREMIO	01	500	1	500
00540	PREMIO	01	500	1	500
00545	PREMIO	01	500	1	500
00550	PREMIO	01	500	1	500
00555	PREMIO	01	500	1	500
00560	PREMIO	01	500	1	500
00565	PREMIO	01	500	1	500
00570	PREMIO	01	500	1	500
00575	PREMIO	01	500	1	500
00580	PREMIO	01	500	1	500
00585	PREMIO	01	500	1	500
00590	PREMIO	01	500	1	500
00595	PREMIO	01	500	1	500
00600	PREMIO	01	500	1	500
00605	PREMIO	01	500	1	500
00610	PREMIO	01	500	1	500
00615	PREMIO	01	500	1	500
00620	PREMIO	01	500	1	500
00625	PREMIO	01	500	1	500
00630	PREMIO	01	500	1	500
00635	PREMIO	01	500	1	500
00640	PREMIO	01	500	1	500
00645	PREMIO	01	500	1	500
00650	PREMIO	01	500	1	500
00655	PREMIO	01	500	1	500
00660	PREMIO	01	500	1	500
00665	PREMIO	01	500	1	500
00670	PREMIO	01	500	1	500
00675	PREMIO	01	500	1	500
00680	PREMIO	01	500	1	500
00685	PREMIO	01	500	1	500
00690	PREMIO	01	500	1	500
00695	PREMIO	01	500	1	500
00700	PREMIO	01	500	1	500
00705	PREMIO	01	500	1	500
00710	PREMIO	01	500	1	500
00715	PREMIO	01	500	1	500
00720	PREMIO	01	500	1	500
00725	PREMIO	01	500	1	500
00730	PREMIO	01	500	1	500
00735	PREMIO	01	500	1	500
00740	PREMIO	01	500	1	500
00745	PREMIO	01	500	1	500
00750	PREMIO	01	500	1	500
00755	PREMIO	01	500	1	500
00760	PREMIO	01	500	1	500
00765	PREMIO	01	500	1	500
00770	PREMIO	01	500	1	500
00775	PREMIO	01	500	1	500
00780	PREMIO	01	500	1	500
00785	PREMIO	01	500	1	500
00790	PREMIO	01	500	1	500
00795	PREMIO	01	500	1	500
00800	PREMIO	01	500	1	500
00805	PREMIO	01	500	1	500
00810	PREMIO	01	500	1	500
00815	PREMIO	01	500	1	500
00820	PREMIO	01	500	1	500
00825	PREMIO	01	500	1	500
00830	PREMIO	01	500	1	500
00835	PREMIO	01	500	1	500
00840	PREMIO	01	500	1	500
00845	PREMIO	01	500	1	500
00850	PREMIO	01	500	1	500
00855	PREMIO	01	500	1	500
00860	PREMIO	01	500	1	500
00865	PREMIO	01	500	1	500
00870	PREMIO	01	500	1	500
00875	PREMIO	01	500	1	500
00880	PREMIO	01	500	1	500
00885	PREMIO	01	500	1	500
00890	PREMIO	01	500	1	500
00895	PREMIO	01	500	1	500
00900	PREMIO	01	500	1	500
00905	PREMIO	01	500	1	500
00910	PREMIO	01	500	1	500
00915	PREMIO	01	500	1	500
00920	PREMIO	01	500	1	500
00925	PREMIO	01	500	1	500
00930	PREMIO	01	500	1	500
00935	PREMIO	01	500	1	500
00940	PREMIO	01	500	1	500
00945	PREMIO	01	500	1	500
00950	PREMIO	01	500	1	500
00955	PREMIO	01	500	1	500
00960	PREMIO	01	500	1	500
00965	PREMIO	01	500	1	500
00970	PREMIO	01	500	1	500
00975	PREMIO	01	500	1	500
00980	PREMIO	01	500	1	500
00985	PREMIO	01	500	1	500
00990	PREMIO	01	500	1	500
00995	PREMIO	01	500	1	500



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
10204	PREMIO SANITARIO P/ LARANJAL	MT	1,00	8,00	8,00
10207	PREMIUM AEROSOL	MT	20,00	108,88	2.177,32
10209	PREMIO SANITARIO P/ LARANJAL	MT	1,00	0,00	0,00
10210	PREMIUM AEROSOL P/ LARANJAL	MT	1,00	164,36	164,36
10212	BUCHO FUMIGANTE	UN	1,00	1,33	1,33
10213	BUCHO FUMIGANTE	UN	1,00	1,27	1,27
10214	BUCHO FUMIGANTE	UN	1,00	10,24	10,24
10215	BUCHO FUMIGANTE	UN	1,00	1,65	1,65
10216	BUCHO FUMIGANTE	UN	20,00	0,17	1,32
10217	BUCHO FUMIGANTE	UN	20,00	0,15	3,00
10218	BUCHO FUMIGANTE	UN	1,00	0,17	0,17
10219	BUCHO FUMIGANTE	UN	1,00	1,65	1,65
10220	BUCHO FUMIGANTE	UN	1,00	1,57	1,57
10221	BUCHO FUMIGANTE	UN	1,00	1,68	10,10
10222	BUCHO FUMIGANTE	UN	1,00	1,67	11,10
10223	BUCHO FUMIGANTE	UN	1,00	1,67	11,10
10224	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	100,00	1,00	100,00
10225	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10226	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10227	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10228	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10229	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10230	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10231	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10232	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10233	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10234	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10235	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10236	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10237	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10238	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10239	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10240	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10241	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10242	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10243	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10244	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10245	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10246	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10247	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10248	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10249	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10250	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10251	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10252	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10253	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10254	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10255	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10256	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10257	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10258	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10259	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10260	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10261	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10262	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10263	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10264	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10265	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10266	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10267	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10268	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10269	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10270	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10271	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10272	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10273	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10274	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10275	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10276	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10277	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10278	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10279	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10280	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10281	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10282	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10283	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10284	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10285	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10286	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10287	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10288	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10289	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10290	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10291	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10292	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10293	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10294	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10295	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10296	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10297	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10298	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10299	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60
10300	CHORO DE MADEIRA DE PINUS	MT	1,00	1,60	1,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

002701	CAL. HIDRATADA 30 DECI KG	UN	10,00	13,24	132,40
002702	CAL. Y SUP. UNIC. 30 DECI KG	UN	50,00	13,24	662,00
002703	CANALETO PARA FIC BR 3M	UN	10,00	5,20	52,00
002704	CANALETO PARA FERRO DE PVC (VE A CANC) BR 3 M	UN	5,00	21,46	107,30
002705	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	42,08	210,40
002706	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	16,11	80,55
002707	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	21,46	107,30
002708	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	33,24	166,20
002709	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	16,11	80,55
002710	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	17,30	86,50
002711	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	22,42	112,10
002712	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	41,11	205,55
002713	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	21,21	106,05
002714	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	11,22	56,10
002715	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	16,11	80,55
002716	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	10,00	21,21	212,10
002717	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	5,11	25,55
002718	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	10,00	7,22	72,20



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

002765	CURVA PARA O LANCAMENTO DE BOMBA	JL	5,00	30,54	152,71
002766	CURVA PARA O LANCAMENTO DE BOMBA	JL	5,00	10,11	4,49
002767	CURVA PARA ELETRAO 90 P.D. FOSCA 20MM (5,5)	JL	5,00	0,91	4,32
002768	COBRADIÇAO DE FERRO 5 1/2" X 2"	JL	10,00	1,40	14,32
002769	ELETRODUTO DE P.V.C. FOSCA-EL 20MM (5,5) APARELHO ER 2,00 X	JL	5,00	4,04	21,22
002770	ELETRODUTO DE P.V.C. FOSCA-EL 20MM (5,5) ER 5,00 X	JL	5,00	4,82	24,32
002771	ESPELHO 20X 31 POSTO REDONDO SIMPLES	JL	2,00	0,65	7,12
002772	ESPELHO 20X 31 POSTO RETANGULAR TRIPLO	JL	2,00	0,11	6,22
002773	ESP. D'ÁG. UNIFER. S/LEIA FIBRADO KENTO 6,00 MXL 50	JL	6,00	20,62	162,72
002774	ESPL. DE	JL	6,00	0,12	16,32
002775	FRONTOAL DA CILINDRO DE DISTRIBUICAO - 100 X 10	JL	5,00	22,57	162,37
002776	FRONTOAL DA CILINDRO DE DISTRIBUICAO - 100 X 10	JL	5,00	26,49	172,37
002777	FRONTOAL DA DISTRIBUICAO - 100 X 10	JL	5,00	26,49	132,37
002778	FURTO DE BOMBA (LUBRIFICANTE) PLUMBUM	JL	5,00	2,91	14,32
002779	TOTAL DE DE CILINDRO DE DISTRIBUICAO	JL	5,00	1,55	7,12
002780	FL. DE BOMBA DE DISTRIBUICAO DE 100 X 10	JL	14,00	11,73	162,46
002781	FL. DE BOMBA DE DISTRIBUICAO DE 100 X 10	JL	16,00	15,17	202,46
002782	FL. DE BOMBA DE DISTRIBUICAO DE 100 X 10	JL	5,00	30,52	182,32
002783	GL. CBC DE P.V.C. 10 CM	JL	5,00	21,46	107,42



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

002902	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	4,25	5,00
002903	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	5,00	40,00
002904	TELEFONIA 100/20	06	5,00	7,25	50,25
002905	TELEFONIA 100/50	06	5,00	7,40	57,40
002906	TELEFONIA 40/50	06	5,00	3,25	11,25
002907	TELEFONIA 80/20	06	5,00	4,05	50,25
002908	TELEFONIA 70/20	06	5,00	6,80	50,25
002909	TELEFONIA 100/40/20/40	06	5,00	1,35	8,00
002910	TELEFONIA 100/40/20/30/40	06	5,00	1,65	6,00
002911	TELEFONIA 100/40/30/40	06	5,00	1,05	6,00
002912	TELEFONIA 100/40/30/40	06	5,00	5,20	50,00
002913	TELEFONIA 100/40/30/40	06	5,00	4,20	5,00
002914	TELEFONIA 100/40/30/40/20/40	06	5,00	17,40	277,00
002915	TELEFONIA 100/40/30/40/20/40	06	7,00	1,20	50,20
002916	TELEFONIA 100/40/30/40/20/40	06	14,00	1,40	50,00
002917	TELEFONIA 100/40/30/40/20/40	06	7,00	12,00	50,00
002918	TELEFONIA 100/40/30/40/20/40	06	7,00	1,70	50,00
002919	TELEFONIA 100/40/30/40/20/40	06	55,00	15,00	157,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00210	00210	TRAFEGADORIA DE TAXI	UN	1,00	25,70	25,70
00211	00211	TRAFEGADORIA DE TAXI	UN	1,00	29,70	29,70
00212	00212	TRAFEGADORIA	UN	221,00	0,00	132,80
00213	00213	TINTA ESQUATE 3 METROS, GALÃO DE 1,0 LITROS	UN	1,00	21,07	21,07
00214	00214	TINTA ESQUATE 4,5 METROS DE 1,0 LITRO	UN	1,00	21,05	15,25
00215	00215	TINTA ESQUATE 9 METROS DE 1,0 LITRO	UN	1,00	20,70	14,20
00216	00216	TINTA UTEB PVA GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	12,10	120,10
00217	00217	TINTA UTEB DOLÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	5,00	270,18
00218	00218	TONNEIRA DE FERRO METALICO	UN	1,00	10,20	20,20
00219	00219	TONNEIRA DE FERRO PRETALIZ	UN	1,00	1,00	7,32
00220	00220	TORNEIRA DE METAL LONGO Q	UN	1,00	22,10	20,28
00221	00221	TORNEIRA LONGA DE PVC BRANCA 1/2	PS	1,00	0,00	0,62
00222	00222	TORNEIRA DE METAL PARA CANTINHO 1/2	UN	1,00	20,62	21,00
00223	00223	TRAFEGADORIA DE TAXI	VI	1,00	0,28	28,20
00224	00224	UNIFORME SAZONAL	UN	1,00	10,00	127,05
00225	00225	UNIFORME SAZONAL	UN	1,00	5,18	128,62
00226	00226	UNIFORME SAZONAL	UN	1,00	8,08	35,00
00227	00227	UNIFORME SAZONAL	UN	1,00	23,40	140,24
00228	00228	UNIFORME SAZONAL	UN	1,00	20,44	117,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

10020 - INSCRIÇÃO DE IMÓVEL (IMPOSTO)	IM	37,50	1,16	4,29
10021 - TAXA DE LIC. UTILIZ. UTRO	IM	3,20	1,58	20,6
10022 - IMPOSTO SOBRE O PATRIMÔNIO	IM	4,50	1,77	19,20
10023 - CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO (CIPREL)	IM	3,20	1,04	36,20
10024 - LICENÇA PARA ABERTURA DE FURTO DE ÁGUA (LAF)	IM	3,20	1,66	6,00
10025 - IMPOSTO SOBRE O PATRIMÔNIO	IM	14,20	1,02	34,28
10026 - PREÇOS COMERCIAIS	IS	3,20	1,68	18,16
10028 - LABORATORIO DE EDUCAÇÃO COLÉGIO	IM	3,20	1,40	123,36
10030 - CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO	IS	3,20	1,19	111,99
10031 - ANUAL - IMPOSTO	IM	10,00	4,51	111,05
10032 - ANUAL - IMPOSTO	IS	10,00	1,19	150,20
10034 - ANUAL - IMPOSTO	IM	11,00	4,56	116,00
10035 - ANUAL - IMPOSTO	IM	37,50	4,55	119,25
10036 - CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO	IM	4,00	1,40	6,00
10037 - ANUAL - IMPOSTO	IS	11,70	1,37	168,90
10038 - CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO	IMD	22,20	1,70	120,00
10039 - TAXA DE LICENÇA DE ABERTURA DE FURTO DE ÁGUA	IMD	3,20	1,22	121,51
10039 - TAXA DE LICENÇA DE ABERTURA DE FURTO DE ÁGUA	IMD	3,20	1,58	117,68





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00035 - TEL. 4202840000 TELEFONIA	36	8,00	7,00	69,00
00036 - TEL. 4202840000 TELEFONIA	36	48,00	7,40	392,00
00038 - TEL. 4202840000 TELEFONIA	36	70,00	10,00	546,00
00039 - T. COLOMBO 30	36	188,00	0,10	102,00
00039 - T. T. ALBUQUERQUE 100 LITROS	36	10,00	45,00	480,00
00040 - T. T. ALBUQUERQUE 50 ESPALDO 100 LITROS	67	10,00	5,00	54,00
00054 - T. T. ALBUQUERQUE 500 LITROS (COBRANCA)	36	8,00	0,10	7,00
00070 - T. T. ALBUQUERQUE 100 LITROS	36	10,00	0,10	19,00
00082 - T. T. ALBUQUERQUE 100 LITROS (COBRANCA)	36	10,00	0,10	0,00
00088 - T. T. ALBUQUERQUE 100 LITROS (COBRANCA)	67	1,00	11,00	100,00
00089 - T. T. ALBUQUERQUE 100 LITROS (COBRANCA)	67	20,00	4,00	100,00
00090 - T. T. ALBUQUERQUE 100 LITROS (COBRANCA)	67	20,00	0,10	100,00
00091 - T. T. ALBUQUERQUE 100 LITROS (COBRANCA)	67	20,00	0,00	0,00
00095 - T. T. ALBUQUERQUE 100 LITROS (COBRANCA)	67	4,00	4,00	100,00
00097 - T. T. ALBUQUERQUE 100 LITROS (COBRANCA)	67	1,00	10,00	100,00
00098 - T. T. ALBUQUERQUE 100 LITROS (COBRANCA)	67	10,00	0,00	100,00
00099 - T. T. ALBUQUERQUE 100 LITROS (COBRANCA)	67	10,00	0,00	100,00
Total de despesas:				7048,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00253	PLAN. TÁMARA III - 2014	PL	2.100	5,87	12,00
00254	PLAN. TÁMARA TERC. DE TÁMARA TÁMARA III	PL	5.100	11,47	60,70
00255	PLAN. TÁMARA TERC. DE TÁMARA TÁMARA III	PL	5.100	47,27	241,00
00256	PLAN. DE P.C. ESCOLA * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	16,82	62,60
00257	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	10,00	21,24
00258	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	22,77	29,57
00259	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	48,82	142,29
00260	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	31,65	67,70
00261	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	11,22	62,26
00262	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	10,00	62,21
00263	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	30,23	222,10
00264	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	18,23	11,20
00265	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	9,90	11,26
00266	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	20,24	62,70
00267	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	11,24	14,90
00268	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	30,00	61,26
00269	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	9,77	2,30
00270	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	32,00	102,20
00271	PLAN. DE P.C. RIO VÁRZEAS * UNIDADE VÁRZEAS	EXP	2.100	20,00	62,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00150	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE LIMPEZA	0000	0,0	2565	2565
00154	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE REPARAÇÃO DE VEÍCULOS	0000	0,0	175	175
00156	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE REPARAÇÃO DE VEÍCULOS	0000	0,0	138	138
00160	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	00	16,4	1171	1288
00162	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	00	20,1	1417	1618
00166	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	0000	0,0	2750	2750
00168	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	0000	0,0	2168	2168
00169	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	00	0,0	175	175
00169	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	0000	0,0	449	449
00169	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	0000	0,0	175	175
00180	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	0000	0,0	127	127
00182	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	0000	0,0	140	140
00182	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	0000	0,0	154	154
00183	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	0000	0,0	154	154
00185	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	0000	0,0	159	159
00187	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	0000	0,0	159	159
00188	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	0000	0,0	127	127
00189	TRIBUTOS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAÇÃO	0000	0,0	127	127



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00297	FRESCO DO GABEC(12X2) (36200)	03	0,00	12,25	0,35
00298	FRESCO DO GABEC(18X2) (30000)	03	0,00	11,75	0,32
00299	FRESCO DO GABEC(18X2) (30000)	05	0,00	8,00	0,65
00300	FRESCO DO GABEC(18X2) (30000)	05	0,00	0,00	0,00
00301	FRESCO DO GABEC(20X2) (30000)	03	0,00	8,00	0,32
00302	SPECÍFICO EMPLEO	06	0,00	0,75	0,10
00303	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00304	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00305	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00306	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00307	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00308	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00309	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00310	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00311	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00312	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00313	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00314	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00315	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00316	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00317	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00318	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00319	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00320	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00321	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00322	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00323	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00324	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00325	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00326	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00327	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00328	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00329	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00330	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00331	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00332	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00333	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00334	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00335	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00336	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00337	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00338	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00339	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00340	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00341	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00342	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00343	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00344	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00345	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00346	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00347	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00348	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00349	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00350	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00351	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00352	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00353	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00354	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00355	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00356	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00357	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00358	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00359	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00360	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00361	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00362	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00363	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00364	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00365	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00366	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00367	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00368	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00369	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00370	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00371	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00372	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00373	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00374	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00375	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00376	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00377	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00378	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00379	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00380	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00381	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00382	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00383	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00384	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00385	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00386	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00387	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00388	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00389	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00390	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00391	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00392	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00393	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00394	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00395	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00396	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00397	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00398	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00399	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00400	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

0000	SEM CUSTO BENS	U.F.	500	6,15	3075
0001	SUPORTE PARA TUBIA	U.F.	500	4,21	2105
0002	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	500	7,71	3855
0003	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	600	4,37	2622
0004	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	600	6,35	3810
0005	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	500	1,25	625
0006	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	300	2,55	765
0007	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	500	3,25	1625
0008	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	400	5,45	2180
0009	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	2000	1,25	2500
0010	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	18000	1,36	24480
0011	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	600	35,51	21306
0012	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	600	37,32	22392
0013	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	3600	33,37	119136
0014	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	600	362,72	217632
0015	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	10000	0,45	4500
0016	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	500	40,38	20190
0017	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	500	21,35	10675
0018	TRATAMENTO DE EFLUENTE	U.F.	300	194,1	58230



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00200 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	100	46,1	22,16
00206 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	100	1,52	1,38
00246 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	100	31,35	4,17
00250 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	100	4,52	1,30
00258 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	100	25,24	31,08
00259 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	100	1,72	1,16
00271 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	100	105,74	639,38
00273 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	100	23,71	31,82
00274 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	80,00	3,18	1,10
00278 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	100	3,23	35,17
00279 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	110,00	3,77	35,78
00282 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	10,00	1,22	1,30
00283 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	100	140,34	722,30
00284 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	10,00	1,14	4,10
00285 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	10,00	4,51	12,30
00286 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	10,00	3,10	12,30
00287 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	20,00	6,55	21,30
00288 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	40,00	4,20	33,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1271	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1272	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	50	1,00	50,00
1273	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1274	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1275	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1276	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1277	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1278	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1279	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1280	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1281	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1282	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1283	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1284	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1285	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1286	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1287	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1288	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1289	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1290	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1291	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1292	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1293	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1294	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1295	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1296	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1297	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1298	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1299	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00
1300	BOCALE DE ALUMINIO 1,5L	UN	100	1,00	100,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

002740	002740 - BILHETE DE INGRESSO DE INGRESSO EM	05	5,10	1,57	7,67
002741	002741 - BILHETE DE INGRESSO DE INGRESSO EM	05	5,70	2,08	7,78
002742	002742 - BILHETE DE INGRESSO DE INGRESSO EM	05	5,10	2,08	7,18
002743	002743 - BILHETE DE INGRESSO DE INGRESSO EM	05	7,10	1,80	8,90
002747	002747 - CANGOTE PARA AQUECIMENTO (002000Mx1,40)	15	2,70	1,26	3,96
002748	002748 - CANGOTE PARA AQUECIMENTO (002000Mx1,00)	15	3,20	1,36	4,56
002749	002749 - CANGOTE PARA AQUECIMENTO (002000Mx1,00)	15	5,10	1,80	6,90
002751	002751 - CANGOTE PARA AQUECIMENTO (002000Mx1,00)	15	5,70	1,74	7,44
002762	002762 - CANGOTE PARA AQUECIMENTO (002000Mx1,00)	15	6,20	1,88	8,08
002763	002763 - CANGOTE PARA AQUECIMENTO (002000Mx1,00)	15	3,20	1,66	4,86
002764	002764 - CANGOTE PARA AQUECIMENTO (002000Mx1,00)	15	5,70	2,40	8,10
002766	002766 - CANGOTE PARA AQUECIMENTO (002000Mx1,00)	15	5,70	2,76	8,46
002768	002768 - CANGOTE PARA AQUECIMENTO (002000Mx1,00)	15	5,20	1,88	7,08
002769	002769 - CANGOTE PARA AQUECIMENTO (002000Mx1,00)	15	5,70	1,74	7,44
002770	002770 - CANGOTE PARA AQUECIMENTO (002000Mx1,00)	15	5,70	1,74	7,44
002762	002762 - CANGOTE PARA AQUECIMENTO (002000Mx1,00)	15	1,20	1,88	3,08
002763	002763 - CANGOTE PARA AQUECIMENTO (002000Mx1,00)	15	3,20	2,00	5,20
002764	002764 - CANGOTE PARA AQUECIMENTO (002000Mx1,00)	15	5,70	1,86	7,56



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00001	RODEIADA SOLADO P.V.O GRANDE	04	0,00	0,00	0,00
00002	RODEIADA SOLADO P.V.O PEQUENAS	04	0,00	0,48	0,00
00003	SEFOE FORNEC	04	0,00	0,54	0,00
00007	SUPORTE PARA T. LAC	04	0,00	0,01	0,00
00010	TELAFFRASCOS SOLDADOS 30MM	04	0,00	1,58	0,00
00011	TELAFFRASCOS SOLDADOS 30MM	04	0,00	1,09	0,00
00005	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00006	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00008	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00009	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00012	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00013	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00014	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00015	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00016	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00017	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00018	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00019	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00020	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00021	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00022	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00023	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00024	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00025	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00026	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00027	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00028	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00029	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00030	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00031	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00032	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00033	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00034	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00035	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00036	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00037	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00038	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00039	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00040	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00041	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00042	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00043	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00044	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00045	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00046	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00047	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00048	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00049	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00
00050	TELAFFRASCOS 30MM/300MM	04	0,00	0,70	0,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00018	TOPHEIRO DE TAPETE BRANCO	UN	4,00	5,77	23,08
00019	TOPHEIRO LONGO DE PISO BRANCO 2	PC	6,00	1,58	9,58
00020	TOPHEIRO COM VITAS PARA LANTERNA DE LUZ	UN	5,00	75,57	378,84
00021	TRILHO DE ALUMINIO 2 BARRAS (CUP.)	VT	10,00	2,11	21,00
00022	VALE CILINDRICO BRANCO	UN	6,00	105,25	631,58
00023	VALE CILINDRICO PRETO	UN	6,00	22,57	135,38
00024	VANOFUSO COM 3 BARRAS PRETO	UN	26,00	2,18	56,68
00025	VANOFUSO PRETO	UN	6,00	2,22	13,38
00026	VANOFUSO COM 2 BARRAS PRETO	UN	11,00	2,77	30,58
00027	VAZÃO COM 2 VÁLVULAS DE 1/2" 200C	UN	20,00	1,23	24,60
00028	VANTOPIO DE LIGIÇÃO COLADO	UN	6,00	119,75	718,58
00029	TABUA DE ESQUELETO DE FIBRA DE VIDRO	VT	10,00	1,18	11,80
00030	TABUA DE FIBRA PRETO	VT	35,00	4,21	147,35
00031	TABUA DE FIBRA PRETO	VT	26,00	3,16	82,18
00032	TABUA DE FIBRA PRETO	VT	30,00	4,20	126,00
00033	TABUA DE FIBRA PRETO	VT	35,00	4,20	147,00
00034	TABUA DE FIBRA PRETO	VT	25,00	4,20	105,00
00035	WAFER PARA PISO DE CIMENTO	UND	20,00	7,20	144,00
00036	WAFER DE CERÂMICA 30x30x10	UND	6,00	205,77	1234,62



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

10019	OUTROS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	040	4,70	77,04	365,00
10020	LONA DE PLÁSTICO PRETA	037	10,00	1,70	169,00
<p>8.000.00 2100 MATERIAIS DE MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 2180 - 2100.00 - 2100.0000 - 2100.0000 - 2100.0000 - 2100.0000</p>					20.000,00
10021	PRATA 0,10000	811	1,00	4,00	11,04
10022	REPOSICIONAMENTO	037	22,70	7,00	217,00
10023	CHUVA DE DESCARGA	042	3,00	22,08	11,01
10024	PAISAGISMO	042	3,00	22,91	134,08
10025	PROF. 3,00	037	22,00	22,41	2.028,00
10026	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	30,00	32,70	31,00
10027	PRO CA. DE BARRAGEM	040	3,00	22,00	210,00
10028	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	25,00	3,00	11,00
10029	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	75,00	22,00	1.750,00
10030	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	20,00	2,00	31,00
10031	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	4,00	3,00	3,00
10032	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10033	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10034	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10035	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10036	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10037	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10038	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10039	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10040	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10041	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10042	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10043	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10044	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10045	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10046	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10047	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10048	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10049	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10050	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10051	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10052	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10053	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10054	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10055	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10056	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10057	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10058	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10059	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10060	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10061	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10062	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10063	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10064	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10065	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10066	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10067	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10068	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10069	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10070	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10071	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10072	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10073	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10074	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10075	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10076	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10077	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10078	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10079	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10080	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10081	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10082	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10083	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10084	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10085	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10086	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10087	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10088	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10089	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10090	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10091	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10092	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10093	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10094	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10095	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10096	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10097	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10098	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10099	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00
10100	PRO CA. DE BARRAGEM P. BARRAGEM	040	2,00	3,00	3,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

1084	PARQUE DE MANEJO DE LARANJAL	40	1.100	1,86	40,5
1085	PARQUE SÍTIO REPTILÓLOGO DE LARANJAL	1.000	33.000	6,25	20
1086	PARQUE DE MANEJO DE LARANJAL	1.000	1.100	1,86	18,4
1087	PARQUE SÍTIO REPTILÓLOGO DE LARANJAL	200	10.000	6,68	16,57
1088	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	14.000	16,6	466,03
1089	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	11,27	81,1
1090	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	11,1	80,54
1091	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	21.000	6,87	216,25
1092	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	6,87	61,11
1093	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	6,97	62,73
1094	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	6,28	6,37
1095	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	21.000	1,2	30,33
1096	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	21.000	2,53	76,37
1097	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	6,67	4,77
1098	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	6,1	6,32
1099	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	21.000	1,23	30,73
1100	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	1,46	100,22
1101	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	21.000	19,67	110,22





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00001	ALUGUELO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE CASA	1,9	300	95,71	1.100,00
00002	ALUGUELO DE CASA	1,9	2.000	9,45	137,50
00003	ALUGUELO DE QUILÔMETROS	1,9	100	8,00	315,00
00004	ALUGUELO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE CASA	90	100	3,44	34,40
00014	ALUGUELO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE CASA	1,9	3500	9,10	327,00
00018	ALUGUELO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE CASA	1,9	200	10,25	20,50
00019	ALUGUELO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE CASA	1,9	1400	8,70	126,00
00022	ALUGUELO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE CASA	1,9	1100	1,00	11,00
00021	TABUAS DE ESPELHO DE FIBRA DE VIDRO	40	3600	11,10	608,00
00022	TABUAS DE FIBRA DE VIDRO	40	3000	4,50	100,00
00023	TABUAS DE FIBRA DE VIDRO	40	3600	6,10	186,00
00024	TABUAS DE FIBRA DE VIDRO	40	3000	6,00	90,00
00025	TABUAS DE FIBRA DE VIDRO	40	3500	4,50	110,00
00027	ALUGUELO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE CASA	40	7200	8,00	560,00
00005	ALUGUELO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE CASA	1,90	5500	9,70	210,00
00006	ALUGUELO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE CASA	1,90	3800	10,70	90,00
00008	ALUGUELO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE CASA	90	19000	1,70	340,00

Total: R\$ 46.460,00 R\$ 46.460,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

100001	PREÇOS PARA CARTÃO PLÁSTICO (PARANÁ)	60	6,00	1,00	87,50
100002	PREÇOS COM DESPESAS DE 20% (PARANÁ)	60	32,00	9,33	21,26
100003	PREÇOS PARA CARTÃO PLÁSTICO (PARANÁ)	60	7,00	8,50	67,31
100004	PREÇOS COM DESPESAS DE 20% (PARANÁ)	60	7,00	8,50	62,32
100007	FEIJÃO - PRIMAVERA COLORIDA PARA SEMEAR (SEMPRE BRANCO COLOR)	60	1,00	0,25	0,12
100010	F. PALEPIRUBO (12 L)	40	35,00	1,21	92,58
100011	F. PALEPIRUBO (12 L)	40	38,00	2,30	75,37
100013	FOLDAVA MOLEDA (100 GRAMAS)	1,9	3,00	0,30	3,77
100014	F. JULIANA F. JARDIM (PA. P. CULDAVA)	1,9	7,00	0,11	1,40
100015	LULA (100 GRAMAS) (PA. C. 100 GR)	1,9	0,00	0,11	0,10
100016	LULA (100 GRAMAS) (PA. C. 100 GR)	1,9	10,00	0,45	20,15
100017	LULA (100 GRAMAS) (PA. C. 100 GR)	1,9	10,00	0,15	20,10
100018	T. DEZ. CEMILAS (PA. EUROPA) (AVIÃO) (M. 400 GR)	1,9	1,00	20,27	1,67,70
100019	LULA (100 GRAMAS)	1,9	10,00	0,45	12,12
100020	TR. DEZ. CEMILAS (PA. EUROPA)	1,9	7,00	0,30	0,74
100021	TR. DEZ. CEMILAS (PA. EUROPA) (PA. C. 1)	40	10,00	2,10	0,10
100024	PARAFILHO (205 X 100) (C. 100 GR)	1,9	40,00	0,15	0,20
100025	CALAFINO (100 GR) (C. 100 GR)	1,9	11,00	0,10	10,78



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

03780	AGÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS S/A	04	8,00	1,00	6,70
03781	FUNDO DE FOMENTO DE EMPRESAS S/A	07	8,00	11,30	31,28
03782	AGÊNCIA PÚBLICA S/A	04	1,00	4,50	16,80
03783	AGÊNCIA PÚBLICA S/A	04	1,00	5,50	16,20
03784	AGÊNCIA PÚBLICA S/A	04	1,00	4,20	11,20
03785	AGÊNCIA PÚBLICA S/A	04	4,00	4,55	11,70
03787	AGÊNCIA PÚBLICA S/A	07	72,00	1,60	1,74
03788	GRUPADORA PRECATORIOS S/A S/A	J-D	22,00	9,70	111,40
03789	TÍTULOS DE CRÉDITO S/A S/A	J-D	4,00	10,77	123,80
03790	AGÊNCIA PÚBLICA S/A	07	140,00	1,70	74,20
Total da Página					22.511,34

03.390.0000 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 03.390.0000 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 03.390.0000 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 03.390.0000 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 03.390.0000 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					
		Emprego	Quantidade	Valor	Valor
03791	AGÊNCIA PÚBLICA S/A	04	10,00	5,00	11,00
03792	AGÊNCIA PÚBLICA S/A	04	50,00	14,00	1,10
03793	AGÊNCIA PÚBLICA S/A	04	10,00	10,00	1,40
03794	AGÊNCIA PÚBLICA S/A	04	5,00	10,00	11,00
03795	AGÊNCIA PÚBLICA S/A	04	20,00	12,00	117,00
03796	AGÊNCIA PÚBLICA S/A	04	40,00	18,00	147,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

0270 - JORNAL DE LARANJAL (P. M. P. P. P.)	LA-1	95,00	2,50	23,750
0272 - JORNAL DE LARANJAL (P. M. P. P. P.)	LA-1	61,00	1,50	16,250
0280 - REVISTA DA LARANJAL	ED	24,00	1,50	35,250
0285 - REVISTA DE LARANJAL	ED	5,00	4,00	11,250
0287 - REVISTA DE LARANJAL	ED	5,00	7,00	16,250
0288 - REVISTA DE LARANJAL	ED	22,70	1,47	31,750
0290 - REVISTA DE LARANJAL	ED	3,00	1,00	6,250
0295 - REVISTA DE LARANJAL	ED	20,00	1,00	21,250
0300 - REVISTA DE LARANJAL	ED	1,70	1,40	7,250
0302 - REVISTA DE LARANJAL	ED	5,20	1,18	10,000
0305 - REVISTA DE LARANJAL	ED	6,00	1,00	11,250
0307 - REVISTA DE LARANJAL	ED	1,70	1,00	17,250
0308 - REVISTA DE LARANJAL	ED	22,20	2,75	25,750
0320 - REVISTA DE LARANJAL	ED	6,00	1,00	17,250
0322 - REVISTA DE LARANJAL	ED	1,70	1,00	16,250
0323 - REVISTA DE LARANJAL	ED	1,20	1,40	18,250
0325 - REVISTA DE LARANJAL	ED	5,20	1,75	16,660
0328 - REVISTA DE LARANJAL	ED	22,70	1,47	16,250
0381 - REVISTA DE LARANJAL	ED	5,20	1,60	17,750



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00001	ALUGUELO DE IMÓVELS - RUA JOAQUIM DE SALES	06	000	1,58	15,8
00008	ALUGUELO DE IMÓVELS - RUA JOAQUIM DE SALES	06	000	1,80	18,0
00009	ALUGUELO DE IMÓVELS - RUA JOAQUIM DE SALES	06	000	2,89	28,9
00082	ALUGUELO DE IMÓVELS - RUA JOAQUIM DE SALES	06	000	1,20	12,0
00083	ALUGUELO DE IMÓVELS - RUA JOAQUIM DE SALES	06	000	1,20	12,0
00084	ALUGUELO DE IMÓVELS - RUA JOAQUIM DE SALES	06	000	1,40	14,0
00089	ALUGUELO DE IMÓVELS - RUA JOAQUIM DE SALES	06	000	0,15	1,5
00090	ALUGUELO DE IMÓVELS - RUA JOAQUIM DE SALES	06	000	1,90	19,0
00091	ALUGUELO DE IMÓVELS - RUA JOAQUIM DE SALES	06	000	0,82	8,2
00094	ALUGUELO DE IMÓVELS - RUA JOAQUIM DE SALES	06	000	16,51	165,1
00097	ALUGUELO DE IMÓVELS - RUA JOAQUIM DE SALES	06	000	1,20	12,0
00099	ALUGUELO DE IMÓVELS - RUA JOAQUIM DE SALES	06	000	9,83	98,3
00100	ALUGUELO DE IMÓVELS - RUA JOAQUIM DE SALES	06	000	9,94	99,4
00288	ALUGUELO DE IMÓVELS - RUA JOAQUIM DE SALES	06	000	7,00	70,0
00590	SIPA DE FÁBRICA	07	000	1,21	12,1
00591	SIPA DE FÁBRICA	07	000	2,14	21,4
00592	SIPA DE FÁBRICA	07	000	0,20	2,0
00600	SIPA DE FÁBRICA	07	000	0,11	1,1



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

01.005	TRABALHADOR SOCIAL	VM	12,1	1,00	2,10
01.006	TRABALHADOR SOCIAL	VM	142,1	1,00	24,10
01.009	TELEFONESEMIPTO (400 LINHAS)	VM	75,2	1,10	10,10
01.012	TJCLINACIÃO	VM	229,2	1,00	11,00
01.019	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	45,21	45,20
01.020	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.021	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.022	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.023	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.024	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.025	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.026	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.027	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.028	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.029	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.030	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.031	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.032	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.033	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.034	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.035	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.036	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.037	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.038	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.039	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.040	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.041	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.042	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.043	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.044	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.045	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.046	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.047	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.048	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.049	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.050	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.051	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.052	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.053	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.054	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.055	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.056	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.057	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.058	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.059	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.060	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.061	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.062	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.063	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.064	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.065	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.066	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.067	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.068	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.069	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.070	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.071	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.072	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.073	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.074	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.075	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.076	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.077	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.078	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.079	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.080	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.081	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.082	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.083	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.084	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.085	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.086	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.087	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.088	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.089	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.090	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.091	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.092	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.093	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.094	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.095	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.096	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.097	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.098	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.099	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00
01.100	TINTA E LANCALÃO UTRECI	VM	1,2	1,00	1,00

TOTAL: 2027,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00220	RESERVA JURISDIÇÃO	01	00,00	10,00	207,00
00221	RESERVA LEGAL - FUNDIÁRIO	06	00,00	10,00	14,00
00222	RESERVA LEGAL - FUNDIÁRIO - CANCELAMENTO	06	00,00	10,00	40,00
00223	RESERVA LEGAL - FUNDIÁRIO	06	00,00	10,00	11,00
00224	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	1,11	10,00
00225	BOLAL PEROTE DO LADO	26	00,00	1,11	10,00
00226	BROCHO DE SAMPANHA COM ZENZA	26	00,00	1,00	7,00
00227	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	11,00
00228	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00229	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00230	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00231	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00232	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00233	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00234	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00235	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00236	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00237	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00238	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00239	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00240	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00241	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00242	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00243	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00244	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00245	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00246	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00247	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00248	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00249	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00250	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00251	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00252	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00253	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00254	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00255	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00256	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00257	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00258	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00259	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00260	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00261	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00262	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00263	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00264	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00265	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00266	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00267	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00268	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00269	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00270	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00271	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00272	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00273	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00274	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00275	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00276	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00277	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00278	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00279	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00280	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00281	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00282	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00283	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00284	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00285	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00286	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00287	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00288	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00289	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00290	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00291	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00292	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00293	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00294	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00295	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00296	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00297	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00298	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00299	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00
00300	BUCHA DE PÃO DO LADO	26	00,00	1,10	10,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

20001	MANUTENÇÃO DE BRANQUEAMENTO DE CAMISETAS	PC	1100	0,31	124
20002	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	MT	1200	16,31	961,2
20003	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	MT	600	1,37	67,66
20004	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	MT	600	66,77	275,30
20005	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	PC	500	10,24	61,20
20006	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	PL	1000	17,77	171,00
20007	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	PC	5200	9,32	47,70
20008	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	PL	1000	0,11	0,10
20009	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	PL	1000	0,45	0,40
20010	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	PL	600	2,03	1,20
20011	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	MT	500	0,22	1,40
20012	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	MT	3000	11	30,76
20013	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	MT	3000	2,30	62,04
20014	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	MT	600	0,32	1,76
20015	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	MT	600	0,19	1,10
20016	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	MT	500	4,53	24,05
20017	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	MT	400	1,2	4,39
20018	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	MT	500	1,05	11,00
20019	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PNEUS	MT	400	1,26	0,70





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00210	TELHA DE FIBRA TPO FRONTEIRA	JR	145,00	1,40	210,00
00218	TELHA DE FIBRA TPO PARA TUBO 10 CM	JR	4,00	31,94	127,56
00220	TELHA DE FIBRA TPO PARA TUBO 15 CM	JR	80,00	18,62	1.100,00
00221	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO 4 M DE LARGURA	JR	5,00	192,72	1.000,00
00222	TUBO DE CIMENTO	JR	180,00	0,40	18,00
00223	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO 4 M DE LARGURA	JR	5,00	68,00	295,00
00224	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO	JR	0,00	2,00	100,00
00225	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO	JR	5,00	194,00	800,00
00229	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO	JR	0,00	48,00	290,00
00230	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO	JR	5,00	5,00	18,00
00231	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO	JR	5,00	1,82	0,00
00232	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO	JR	0,00	58,00	187,00
00234	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO	JR	5,00	1,40	84,00
00235	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO	JR	0,00	100,00	60,00
00237	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO	JR	2,00	20,00	40,00
00238	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO	JR	80,00	0,00	0,00
00239	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO	JR	5,00	10,00	5,00
00240	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO	JR	11,00	0,77	136,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00512	QUILÂTIMETROS DE BARRAGEM	UM	11,00	1,02	11,22
00513	QUILÂTIMETROS DE BARRAGEM	UM	14,00	14,03	14,70
00712	TABLA DE FINUS 11X12"	VT	30,00	4,57	132,90
00713	TABLA DE FINUS 11X12"	VT	30,00	5,15	154,25
00714	TABLA DE FINUS 11X12"	VT	30,00	4,30	129,00
00715	TABLA DE FINUS 11X12"	VT	30,00	4,55	136,25
00717	TABLA DE FINUS 6 X 12 CM	VT	72,00	3,67	264,04
01026	REFORMA E REFORÇO DE SANITÁRIO	UNC	20,00	0,70	14,00
01029	TINTA LITÔGRAFICA 100g, 18 Litros	UNC	1,00	220,77	220,86
01027	TINTA LITÔGRAFICA 100g, 100 Litros	UNC	1,00	220,81	220,80
01070	TUBO DE PLASTICO PERFURADO	VT	12,00	1,70	20,40
Total da Unidade					27.557,90

<p>UNIDADE MUNICIPAL DE SAÚDE 000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECEITAS FUNDO MUNICIPAL 0001 UNIFORMES - Saúde - PMS - UNIFORMES 0001 UNIFORMES EM ALDEIAZULANO</p>					
<p>0001 UNIFORMES ALMOXARFARIA DE BENS INOVATIVOS 0001 UNIFORMES - Saúde</p>					
		Unidade	Quantidade	Unidade	Valor
00112	ALMOXARFARIA	UM	10,00	1,00	10,00
00113	ALMOXARFARIA	UM	20,00	1,485	29,70
00143	ALMOXARFARIA	UM	10,00	1,200	12,00
00144	ALMOXARFARIA	UM	1,00	1,000	1,00
00170	ALMOXARFARIA DE BENS INOVATIVOS	UM	20,00	2,200	44,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

002714	CAPO CA. DE 3000*40*5*15	BPF	5,00	102,50	612,00
002716	CAPO CA. DE 6 300*40*15 FROZENEA	BPF	10,00	2,50	612,00
002718	CAPO CA. DE 6 300*40*15*15*15*15	UAB	4,00	2,50	90,00
002719	CAPO CA. DE 4 300*40*15*15*15*15	BPF	21,00	2,50	204,00
002727	CHUVA ÚNICA GROSSEA	VF	22,00	108,50	2.092,00
002728	CORDÃO FIBRA DE LULA	UH	5,00	1,50	21,00
002730	CORDÃO DE LULA 10*10*10*10	UH	5,00	1,50	21,00
002731	CORDÃO DE LULA 10*10*10*10	UH	22,00	1,50	21,00
002732	CORDÃO DE LULA 10*10*10*10	UH	22,00	1,50	5,90
002740	CABRO DE MADEIRA DE PINUS 200	VF	210,00	1,00	295,00
002748	CALÇA DE PASSADINHA P/ 100*100*100	PC	5,00	1,50	2,50
002749	CALÇA DE PASSADINHA P/ 100*100*100	PC	5,00	1,50	2,50
002751	CALÇA DE PASSADINHA P/ 100*100*100	UH	1,00	1,50	21,00
002752	CALÇA DE PASSADINHA P/ 100*100*100	UH	22,00	1,00	612,00
002753	CALÇA DE PASSADINHA P/ 100*100*100	UH	5,00	2,50	25,00
002754	CALÇA DE PASSADINHA P/ 100*100*100	UH	5,00	21,00	612,00
002756	CALÇA DE PASSADINHA P/ 100*100*100	BPF	5,00	12,50	21,00
002758	CALÇA DE PASSADINHA P/ 100*100*100	BPF	5,00	12,50	24,00
002759	CALÇA DE PASSADINHA P/ 100*100*100	UH	5,00	21,50	152,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

002854	ALFARRIQUES VAREZINHA 200g	KG	11,00	1,45	15,40
002855	ALFARRIQUES VAREZINHA 500g	KG	6,00	0,6	6,36
002856	ALFA DE JI TUBO LULA SIMPLES	JL	5,00	1,95	9,75
002857	ALFA DE JI TUBO DE INCLINACAO PARA DESEJAGUÇO	JL	18,00	0,88	16,28
002858	ALFA DE JI TUBO DE INCLINACAO PARA DESEJAGUÇO	M	45,00	15,27	217,95
002859	ALFARRIQUES 500 GR	JL	5,00	11,27	56,35
002870	FRESCO COM CARBONATO 200g (10x10)	KG	22,00	0,82	216,26
002880	FRESCO COM CARBONATO 100g (10x10)	KG	10,00	0,82	80,20
002881	FRESCO COM CARBONATO 200g (10x10)	KG	6,00	8,06	68,76
002887	REJUNTE ARGOMENTO COLORIDO PARA REJUNTE DE PEDRAS (REJUNTE COLOR)	KG	6,00	2,28	16,40
002888	SIKA II 90 100g	M	5,00	1,27	63,25
002889	SIKA II 90 100g	M	5,00	2,28	113,28
002890	SIKA II 90 100g	KG	10,00	0,55	5,50
002900	REJUNTE ARGOMENTO PARA REJUNTE DE PEDRAS (REJUNTE COLOR)	JL	10,00	0,18	1,80
002905	TELA CERÂMICA TIPO COLONIAL	JL	75,00	1,20	64,20
002920	TELA CERÂMICA TIPO FRANCESA	JL	140,00	1,45	210,25
002925	TELA FIERROIMENTO 1400,COMUM	JL	70,00	19,20	247,00
002982	TUBO DE PVC	JL	238,00	0,46	112,48
002983	TUBO DE PVC 100x100	JL	6,00	16,02	216,16



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

17051	COLETA E TRANSPORTE DE LIXO	UN	6,37	6,37	38,27
17052	COLETA E TRANSPORTE DOBRO DE PAVIMENTO DE CANGAÇU, PR/MS	UN	6,37	6,37	100,00
17053	LAVAGEM DE ESTUDETE DE MANTENIMENTO DE LIXO	UN	5,0	40,00	200,00
17054	LAVAGEM DE ESTUDETE DE MANTENIMENTO DE LIXO	UN	5,0	50,0	250,00
17055	LAVAGEM DE ESTUDETE DE MANTENIMENTO DE LIXO	UN	5,0	50,0	150,00
17056	LAVAGEM DE ESTUDETE DE LIXO	UN	4,0	10,0	40,00
18270	CONCRETO COMUM (CZ 22) - 30 DE 30 CM	UN	70,00	21,00	2.280,00
18271	CONCRETO ARMADO (CZ 22) - 30 DE 30 CM	UN	80,00	24,00	2.400,00
18272	CUNHEIRA DE BARRIL (900x400x110)	UN	80,00	20,00	20,00
18273	CUNHEIRA DE BARRIL (900x400x110)	UN	100,00	10,00	1.000,00
18274	FERRAGEM PARA O CONCRETO	UN	60,00	32,00	1.920,00
18275	FERRAGEM PARA O CONCRETO	UN	60,00	1,00	7,00
18276	FERRAGEM PARA O CONCRETO	UN	110,00	11,00	1.210,00
17800	FERRAGEM PARA O CONCRETO	UN	36,37	5,00	540,00
17801	FERRAGEM PARA O CONCRETO	UN	5,00	36,37	180,00
17802	FERRAGEM PARA O CONCRETO	UN	6,37	2,00	120,00
17803	FERRAGEM PARA O CONCRETO	UN	5,00	4,00	20,00
17804	FERRAGEM PARA O CONCRETO	UN	5,0	1,00	5,00
17805	FERRAGEM PARA O CONCRETO	UN	4,0	2,00	8,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

02883	JOBELHO KARBOY RSO NIE DRAK SOLO	LA	5,00	1,94	970
02884	LOBE GROSSI FARRINCE RALE FERRO	LA	5,00	1,97	980
02885	LOPES EDUARDO WOLFF FERREIRO	LA	5,00	2,07	1036
02886	LUWIS DOVAL ENFERMEIRO VIZI	PC	5,00	2,06	1026
02887	LUWIS DOVAL ENFERMEIRO VIZI	PC	5,00	1,00	500
02888	MANOEL RAYDOR STUEN	AT	5,00	7,88	3940
02889	MARCELO FERREIRA DE SOUZA	AT	17,00	1,76	3000
02890	MARCELO FERREIRA DE SOUZA	AT	17,00	1,00	1500
02891	MARCELO FERREIRA DE SOUZA	LA	4,00	0,10	400
02892	MARCELO FERREIRA DE SOUZA	LA	4,00	1,00	400
02893	MARCELO FERREIRA DE SOUZA	PL	5,00	0,88	3000
02894	MARCELO FERREIRA DE SOUZA	AT	14,00	15,50	21700
02895	MARCELO FERREIRA DE SOUZA	LA	4,00	11,00	4400
02896	MARCELO FERREIRA DE SOUZA	VE	5,00	11,15	5575
02897	MARCELO FERREIRA DE SOUZA	VE	17,00	9,95	16915
02898	MARCELO FERREIRA DE SOUZA	VE	5,00	9,95	5024
02899	MARCELO FERREIRA DE SOUZA	VE	5,00	9,90	4950
02900	REUNITE - FARMACIA DO PRADO FELIZ DE FOS (REUNITE COLCA	VE	5,00	4,40	2200



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

012001	BRINQUETARIA	UN	90,0	1,0	6,00
012002	BRINQUETARIA	UN	30,0	1,0	1,00
012003	PC, JANELA, PISCALINA, PISCINA GRANDE	UN	3,0	1,0	1,00
012004	PC, JANELA, PISCALINA, PISCINA PEQUENA	UN	1,0	1,0	1,00
012005	TELHA CERAMICA 70x70cm	UN	25,0	1,0	4,00
012006	TELHA CERAMICA 40x40cm	UN	60,0	1,0	12,00
012007	TELHA FIBROCEMENTO 40x40cm	UN	80,0	1,0	10,00
012008	TACUARETE	UN	300,0	1,0	12,00
012009	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012010	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012011	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012012	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012013	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012014	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012015	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012016	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012017	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012018	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012019	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012020	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012021	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012022	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012023	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012024	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012025	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012026	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012027	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012028	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012029	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012030	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012031	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012032	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012033	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012034	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012035	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012036	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012037	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012038	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012039	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012040	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012041	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012042	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012043	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012044	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012045	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012046	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012047	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012048	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012049	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012050	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012051	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012052	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012053	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012054	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012055	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012056	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012057	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012058	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012059	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012060	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012061	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012062	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012063	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012064	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012065	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012066	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012067	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012068	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012069	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012070	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012071	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012072	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012073	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012074	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012075	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012076	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012077	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012078	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012079	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012080	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012081	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012082	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012083	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012084	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012085	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012086	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012087	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012088	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012089	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012090	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012091	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012092	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012093	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012094	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012095	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012096	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012097	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012098	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012099	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00
012100	TACUARETE 40x40cm	UN	3,0	1,0	12,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

122871	PREÇOS COM GABEIO 122871 122871	ED	21,50	11,16	58,00
122872	PREÇOS COM GABEIO 122872 122872	ED	22,50	11,38	216,20
122873	PREÇOS COM GABEIO 122873 122873	ED	9,70	7,02	6,16
122874	PREÇOS COM GABEIO 122874 122874	ED	2,20	1,00	1,80
122875	REDUÇÃO EXERCÍCIO 2010	UN	2,20	1,00	14,00
122876	TR. JH 12 - PROJEÇÃO LUL. CIL. PARA MANT. E DESENV. (TR. JH 12 - CUL. JH 1)	ED	2,00	1,00	10,00
122877	TR. PR - CEPIL. JH 12 2011	ED	52,20	1,21	20,55
122878	TR. PR - CEPIL. JH 12 2011	ED	22,20	1,20	11,00
122879	TR. PR - CEPIL. JH 12 2011	UN	5,00	00	7,70
122880	TR. PR - CEPIL. JH 12 2011	UN	5,00	00	0,20
122881	TR. PR - CEPIL. JH 12 2011	UN	6,00	1,30	7,00
122882	TR. PR - CEPIL. JH 12 2011	UN	5,00	1,16	10,00
122883	TR. PR - CEPIL. JH 12 2011	UN	22,20	1,20	58,20
122884	TR. PR - CEPIL. JH 12 2011	UN	14,20	1,26	11,20
122885	TR. PR - CEPIL. JH 12 2011	UN	13,20	27,02	118,70
122886	TR. PR - CEPIL. JH 12 2011	UN	82,20	0,00	121,00
122887	TR. PR - CEPIL. JH 12 2011	UN	12,20	322,70	1.228,20
122888	TR. PR - CEPIL. JH 12 2011	UN	28,20	1,16	121,00
122889	TR. PR - CEPIL. JH 12 2011	UN	12,20	31,00	120,20



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00292	CORPOREIDADE FERROZ (2/2017)	PC	1,00	1	11,0
00293	FORRO CEPILUS COM JARDIM DE LINDA	✓	1,00	1,71	17,10
00294	CRIBAS LINDAS JUNTA DE MANUTENÇÃO	✓	2,00	15,31	30,62
00295	JELHO BUDIC TAC 10/141	UN	1,00	2,1	2,10
00296	JELHO BARRON P-C FIG 15/130,0	UN	1,00	1,24	12,4
00297	USO SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO	UN	1,00	2,21	22,10
00298	USO MÉDICO PARA MANUTENÇÃO	UN	1,00	2,21	22,10
00299	MARQUEIAS PARA OVAIS	✓	22,00	1,31	28,82
00300	MARQUEIAS PARA OVAIS	✓	22,00	1,31	28,82
00301	PAPAFLEO CARREÇA CHATA 10/141	UN	1,00	0,11	1,10
00302	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00303	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00304	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00305	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00306	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00307	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00308	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00309	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00310	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00311	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00312	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00313	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00314	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00315	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00316	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00317	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00318	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00319	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00320	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00321	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00322	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00323	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00324	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00325	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00326	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00327	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00328	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00329	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00330	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00331	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00332	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00333	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00334	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00335	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00336	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00337	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00338	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00339	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00340	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00341	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00342	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00343	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00344	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00345	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00346	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00347	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00348	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00349	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00350	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00351	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00352	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00353	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00354	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00355	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00356	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00357	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00358	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00359	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00360	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00361	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00362	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00363	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00364	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00365	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00366	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00367	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00368	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00369	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00370	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00371	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00372	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00373	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00374	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00375	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00376	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00377	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00378	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00379	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00380	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00381	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00382	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00383	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00384	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00385	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00386	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00387	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00388	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00389	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00390	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00391	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00392	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00393	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00394	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00395	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00396	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00397	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00398	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00399	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10
00400	PAPAFLEO PARA LINDAS UNIFLEX	UN	1,00	1,21	12,10



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00271	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/024	04	3,00	7,77	11,66
00272	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	3,00	11,66	14,66
00273	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	5,00	4,25	11,25
00274	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	3,00	0,00	14,27
00275	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	0,00	0,00	11,70
00276	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	3,00	0,00	16,41
00277	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	3,00	12,04	17,04
00278	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	4,00	4,39	17,00
00279	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	4,00	9,27	12,94
00280	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	2,00	10,24	10,48
00281	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	6,00	1,66	7,35
00282	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	20,00	0,77	11,00
00283	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	20,00	0,66	1,00
00284	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	5,00	0,77	1,47
00285	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	5,00	1,45	1,25
00286	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	5,00	1,57	1,05
00287	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	5,00	0,00	0,40
00288	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	3,00	3,00	14,45
00289	QUANTIDADE DE FLORES EM 040 FLORES/012	04	15,00	1,07	10,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

10764	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ (RIO)	EC	5,70	1,46	7,20
10270	CANAL VULFÃO DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ (RIO)	EC	5,20	1,18	16,00
10761	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	UN	5,00	1,38	11,00
10762	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	UN	67,70	17,28	116,00
10273	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	UN	5,20	1,66	28,26
10275	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	UN	5,20	21,40	127,00
10276	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	EAR	5,20	12,76	218,80
10277	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	EAR	5,20	12,82	24,10
10278	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	EAR	5,20	21,44	127,20
10279	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	EAR	5,20	22,88	149,20
10279	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	EAR	5,20	12,82	21,00
10279	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	EAR	5,20	12,18	20,00
10763	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	EC	5,00	2,32	119,00
10279	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	EAR	5,20	48,88	244,15
10279	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	UN	5,20	1,50	15,20
10764	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	UN	5,00	11,16	16,75
10764	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	UN	5,70	17,67	10,26
10764	CANAL DE PASSAGEM DO RIO TIBIQUÁ	UN	7,00	1,00	222,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00275	CONTABILIZADORA DE SERVIÇOS	00	3,7	7,4	11,1
00276	CLASSE DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	25	7,4	14,8	22,2
00277	CLASSE DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	00	3,7	7,4	11,1
00278	CLASSE DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00279	CLASSE DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00280	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS	25	3,7	7,4	11,1
00281	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	00	3,7	7,4	11,1
00282	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	00	3,7	7,4	11,1
00283	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00284	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00285	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00286	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00287	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00288	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00289	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00290	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00291	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00292	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00293	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00294	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00295	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00296	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00297	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00298	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00299	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1
00300	CONSERVAÇÃO DE FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO	25	3,7	7,4	11,1





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

003840	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	2,67	13,26
003843	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	2,67	7,77
003844	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	1,00	4,80
003847	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	1,00	8,00
003848	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	2,67	12,76
003849	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	2,67	5,65
003850	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	0,00	0,18
003851	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	2,67	7,66
003852	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	0,00	22,14
003853	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	1,00	0,80
003854	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	1,00	50,76
003855	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	0,00	1,06
003856	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	2,67	13,65
003857	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	0,00	9,24
003858	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	6,77	20,2
003859	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	2,67	7,38
003860	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	1,00	4,1
003870	FREDO COM DABEQ. 10X10 (6000KG)	OB	0,00	10,00	28,40
003877	FREDO COM DABEQ. 20X12 (6000KG)	OB	0,00	12,20	36,87



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00212	FILIPSAO POLIFONICO PROJECAO	U4	6,37	6,37	6,00
00213	GRUPO FOLKLORE	U4	3,37	6,34	18,00
00217	SUPORTE PARA TRILHA	U4	5,00	421	21,05
00218	TELE ESECTO 100100	U4	5,00	8,00	40,00
00214	TELE ESECTO 10090	U4	5,00	7,00	30,25
00216	TELE ESECTO 10095	U4	5,00	7,15	37,10
00210	TELHA 0114010	U4	3,1	7,71	8,00
00211	TELHA 0115010	U4	3,1	4,04	17,75
00215	TELHA 0116010	U4	3,1	5,05	17,55
00219	TELA PERFORADA 0117010	U4	3,1	7,75	8,00
00220	TELA PERFORADA 0118010	U4	3,00	2,62	7,00
00221	TELA PERFORADA 0119010	U4	6,00	2,00	10,25
00222	TELA PERFORADA 0120010	U4	6,37	6,00	30,66
00223	TELA PERFORADA 0121010	U4	3,1	4,71	19,08
00224	TELA BRANCA DIMENSÃO 1,20 X 2,40 M 1000 FOLHAS	U4	5,00	790,40	1180,00
00225	TELHA CERÂMICA TIPO COLÔNIA	U4	70,00	1,00	88,20
00226	TELHA CERÂMICA TIPO FRANÇA	U4	140,00	1,40	109,00
00227	TELHA IMPERMEIZANTE 1,20 X 2,40 M	U4	5,37	32,61	163,05
00228	TELHA IMPERMEIZANTE 1,20 X 2,40 M	U4	5,1	37,81	189,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

		Unid. de Medição	1.000,0		
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO EMBIC S/AO EMITE					
RUA JUSCELINO KUBITZKI, 501 - CENTRO					
16.411-0001/2007 - Subdivisão de Experimentos de Laboratório					
3.3.90.39.00.00.0000.0000.0000.0000.0000					
3.3.90.39.00.00.0000.0000.0000.0000.0000		Unidade	Quant. Unid.	Valor	Valor
3.3.90.39.00.00.0000.0000.0000.0000.0000					Em Reverso
000150	PF 350 TELHEIRO	PC	6,00	10,00	6,00
000152	PF 350 RECCO DC	PC	2,00	7,00	2,00
000170	ENXUTE FLEXIVEL 100CM	JK	2,00	6,00	10,00
000176	RELEVO PLANIMETRO	JK	2,00	5,00	10,00
000178	RELEVO NIVELIMETRO	JK	20,00	104,00	1.000,00
000182	RELEVO DE NIVELIMETRO	JK	2,00	20,00	10,00
000143	PC 200 LITROS	JK	15,00	100,00	1.500,00
000144	PC 100 LITROS	JK	100,00	100,00	1.000,00
000110	ALUMINIO 6063 T3 (M) 20 X 100 X 10	100	100,00	20,00	200,00
000114	ALUMINIO 6063 T3 (M) 20	100	5,00	100,00	500,00
000215	450 CA. 20 8,20x11,7 (A) P-1 30x30x4	345	20,00	10,00	200,00
000216	450 CA. 20 8,20x11,7 (A) P-1 30x30x4	345	70,00	22,00	1.540,00
000217	450 CA. 20 4,20x11,7 (A) 10x10x4	345	30,00	5,00	200,00
000218	RECEPTOR PARA BUBONA PRETA 34 X 10	JK	5,00	1,00	4,00
000219	RECEPTOR EDILE FOC RIG 30x30x3	JK	2,00	2,00	7,00
000220	RECEPTOR EDILE FOC RIG 30x30x3	JK	2,00	0,00	6,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00158	ALVES SÁBIO EDSON DOMINGOS GOMES	0001	001	2.784	41.09
00159	ANTONIA WALTERSON DE SOUZA	0001	001	1.088	6.26
00160	APICIANO JUNIOR CARLOS DE SOUZA CRANIELLO DE SOUZA	0001	001	9.289	49.88
00161	ARTE	0001	001	30	0.01
00162	ASSIS DA SILVA MARCELO DE SOUZA	0001	001	22.50	95.00
00163	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	24.68	97.00
00164	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00165	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00166	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00167	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00168	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00169	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00170	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00171	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00172	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00173	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00174	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00175	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00176	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00177	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00178	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00179	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00180	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00181	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00182	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00183	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00184	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00185	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00186	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00187	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00188	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00189	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00190	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00191	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00192	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00193	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00194	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00195	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00196	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00197	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00198	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00199	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00
00200	ASSIS DA SILVA FÁBIO DE SOUZA	0001	001	22.80	92.00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

03223	JOELHO MARFOMARCO RIB SANTO ROLZ	06	4,07	8	3,27
03224	JOELHO MARFOMARCO RIB SANTO	06	2,00	20	2,00
03225	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA (ENFERMEIRO)	06	2,00	4	0,5
03226	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	15,5	6,7
03227	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA (ENFERMEIRO)	06	2,00	6,1	10,2
03228	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,07	15,5	6,7
03229	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	20,0	4,0
03230	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	17,5	20,0
03231	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	20,0	6,0
03232	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	6,0	20,0	0,0
03233	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	20,0	5,0
03234	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	1,0	2,0
03235	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	1,0	2,0
03236	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03237	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03238	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03239	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03240	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03241	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03242	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03243	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03244	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03245	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03246	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03247	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03248	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03249	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03250	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03251	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03252	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03253	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03254	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03255	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03256	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03257	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03258	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03259	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03260	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03261	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03262	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03263	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03264	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03265	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03266	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03267	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03268	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03269	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03270	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03271	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03272	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03273	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03274	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03275	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03276	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03277	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03278	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03279	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03280	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03281	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03282	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03283	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03284	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03285	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03286	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03287	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03288	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03289	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03290	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03291	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03292	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03293	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03294	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03295	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03296	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03297	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03298	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03299	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0
03300	JUJUELI MARCELO MARCELO DE OLIVEIRA	06	2,00	2,0	2,0





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00014	MAQUILADO DE LARANJAL (PR) S/A	SA	0000	1148	9756
00019	PRIMA DE SAO PAULO S/A S/A	LN	0000	16	46
00020	PARAFUSO FERRUGOES IMPRES	LN	0000	153	076
00021	PARAFUSO TELHEIRO INCLUIRE DE CASC. DE VEDAÇÃO	PG	0000	1000	000
00023	PILOCEL ESCOLA	LN	0000	1077	0004
00024	PISO CERAMICO ENALTADO 33X33 CM PR	SA	4000	1501	00040
00026	PLAFORNIER METALICO DE 20CM	LN	0000	0061	0002
00027	PC 2000S 600 CM	LN	0000	108	0004
00028	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM, CEBRADO, P/CEBRADO, CM	LN	0000	3002	00061
00029	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00030	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00031	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00032	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00033	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00034	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00035	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00036	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00037	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00038	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00039	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00040	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00041	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00042	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00043	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00044	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00045	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00046	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00047	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00048	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00049	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00050	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00051	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00052	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00053	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00054	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00055	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00056	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00057	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00058	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00059	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00060	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00061	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00062	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00063	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00064	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00065	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00066	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00067	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00068	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00069	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00070	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00071	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00072	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00073	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00074	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00075	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00076	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00077	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00078	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00079	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00080	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00081	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00082	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00083	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00084	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00085	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00086	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00087	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00088	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00089	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00090	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00091	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00092	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00093	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00094	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00095	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00096	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00097	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00098	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00099	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008
00100	PC PERFILADO 60X60 X 7,5 CM	LN	0000	3016	0008



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

CODIGO	DESCRICAO	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO
12001	PREFEITA MUNICIPAL	PL	11,00	11,00	11,00
12002	PREFEITO MUNICIPAL	PL	22,00	22,00	22,00
12003	PROCURADOR MUNICIPAL	PL	17,00	17,00	17,00
12004	FEDUÇAO EXCETO DEZEMBRO	UN	3,00	3,00	16,00
12005	FEDUÇAO EXCETO DEZEMBRO	UN	3,00	3,00	6,00
12006	FEDUÇAO EXCETO DEZEMBRO	UN	3,00	3,00	14,00
12007	FEDUÇAO EXCETO DEZEMBRO	UN	3,00	3,00	8,32
12008	REGISTRO DE EMPRESA	UN	3,00	7,88	11,00
12009	REGISTRO DE EMPRESA COM OPLAC	UN	3,00	24,82	49,70
12010	PRECATORIO - RECIBOS DE CULMINAÇÃO DE SERVIÇOS E DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS	PL	4,00	4,00	9,24
12011	PROCURADOR	PL	25,00	1,31	26,31
12012	PROCURADOR	PL	25,00	1,89	26,89
12013	PROCURADOR	UN	4,00	4,00	17,85
12014	PROCURADOR	UN	3,00	2,18	5,18
12015	PROCURADOR	UN	4,00	2,39	10,26
12016	PROCURADOR	UN	4,00	4,00	11,00
12017	PROCURADOR	UN	4,00	0,00	40,20
12018	PROCURADOR	UN	3,00	4,25	18,25
12019	PROCURADOR	UN	4,00	4,40	12,40



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

10001	EE EB0CTD4040	U4	100	131	148
10002	EE EB0L135200	U4	100	120	110
10003	EE EB0CTD7500	U4	100	150	170
10004	EE ANF RCM SOLD/SEL 2500	U4	100	138	100
10005	EE ANF RCM SOLD/SEL 2500-MA	U4	100	152	104
10006	EE ANF RCM SOLD/SEL 3000	U4	100	120	110
10007	EE ANF RCM SOLD/SEL 6000	U4	100	120	160
10008	EE ANF RCM SOLD/SEL 8000-MA	U4	100	120	112
10009	ED-ACE04M DARTES COLOMBI	U4	75,00	120	1000
10010	ED-ACE04M DARTES FRANCESA	U4	140,00	140	2000
10011	ED-ANFIRP DC = E470 1.000 1000 VED	U4	100	1021	1000
10012	ED-ANFIRP DC = E470 2.000 1000 VED	U4	100	1021	1000
10013	ED-ANFIRP DC = E470 2.410 1000 VED	U4	100,00	120	1000
10014	ED-ANFIRP DC = E470 2.410 1000 VED	U4	40,00	40,00	7000
10015	ED-ANFIRP DC = E470 2.410 1000 VED	U4	1,00	200,00	1000
10016	ED-ANFIRP DC = E470 2.410 1000 VED	U4	200,00	100	1000
10017	ED-ANFIRP DC = E470 2.410 1000 VED	U4	100	50,00	200,00
10018	ED-ANFIRP DC = E470 2.410 1000 VED	U4	100	100	1000



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

02075	TINTA LAZUL, 400 ML PARA 400 ML, C. C. 100%	JL	9,00	65,00	1,27 10
02076	TINTA LAZUL, 400 ML PARA 400 ML, C. C. 100%	JL	9,00	149,00	94,19
02080	TINTA CILINDRO 200 ML 100%	JL	8,00	1,600	22 00
02081	TORNEIRA DE ABRIL METALICO	IL	6,00	10,00	11 06
02085	TORNEIRA DE ABRIL METALICO	IL	3,00	3,66	17 20
02086	TORNEIRA DE ABRIL METALICO	IL	3,00	3,18	11 27
02092	TORNEIRA LONGA DE PVC BRANCA 1/2	EQ	4,00	4,00	12 04
02098	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM 0 1/2	JL	2,00	29,90	21 00
02099	TRILHO EM ALUMINIO 2 BARRAS (DUPLO)	KT	4,00	8,40	12 00
02099	VERMELHO 2 1/2 LITROS	JL	11,00	2,18	022 24
02101	VERMELHO 2 1/2 LITROS	IL	9,00	20,44	4 10
02274	WALL PAPER 1,25 X 1,50 METRO	JL	15,00	0 10	1 10
02275	WALL PAPER 1,25 X 1,50	JL	9,00	10,00	11 09
02620	WALFIHO ENCO DE 20 CM	JL	11,00	0 75	22 78
02682	WALL PAPER 1,25 X 1,50 METRO	JL	11,00	1 02	1 28
02683	WALL PAPER 1,25 X 1,50 METRO	EQ	9,00	0 62	17 16
02683	WALL PAPER 1,25 X 1,50 METRO	IL	3,00	140,46	421 20
02701	TABUA DE ESPALHO DE PINHEIRO 18 CM	KT	14,00	14 10	127 82
02702	TABUA DE PINHEIRO 18 CM	KT	55,00	4 90	127 89



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

032006	RESPOSTA EM CARTÃO	18	1,00	26,66	26,66
032008	QUANTO DEFERIDO MEDIANTE PROCESSO EM	18	1,00	28,66	28,66
032201	MATERIAL DE CONSUMO DE PAPEL	30-0	1,00	19,08	19,08
032202	MATERIAL DE	30-0	1,00	19,08	19,08
				Totais da tabela	176,58
				TOTAL	327,97
				110,10%	201,00%

ANEXO III - Tabela de Preços para o Edital nº 001/2014

03.03.05.000.000.0000	24.113,48
Folha 30557 - Folha 37000 - 500g - B	44.113,48
05.011.00.000.000.0000	19.444,52
Cod. 0096 - Folha 0.000 - 500g - B	29.322,12
18.1.1.01.000.000.0000	29.400,00
Cod. 0240 - Folha 01000 - 500g - B	29.400,00
07.011.00.000.000.0000	59.850,70
Folha 1.070 - Folha 1.180 - 500g - B	77.110,00
Folha 0240 - Folha 01000 - 500g - B	29.329,50
07.011.00.000.000.0000	19.400,00
Folha 1.400 - Folha 1.180 - 500g - B	29.310,00
08.011.00.000.000.0000	29.375,00
Cod. 0270 - Folha 01000 - 500g - B	49.179,00
18.1.1.01.000.000.0000	29.310,00
Folha 0240 - Folha 01000 - 500g - B	29.310,00
18.011.00.000.000.0000	19.400,00
Folha 1070 - Folha 1.180 - 500g - B	29.310,00
17.011.00.000.000.0000	29.375,00
Cod. 0260 - Folha 01000 - 500g - B	49.179,00
11.03.00.000.000.0000	29.310,00
Folha 3040 - Folha 37000 - 500g - B	29.310,00
11.011.00.000.000.0000	19.400,00
Cod. 0240 - Folha 0.000 - 500g - B	29.310,00
17.011.00.000.000.0000	29.375,00
Cod. 0260 - Folha 01000 - 500g - B	49.179,00
13.03.00.000.000.0000	29.310,00
Folha 30557 - Folha 37000 - 500g - B	29.310,00

XV – DA ADJUDICAÇÃO

1- Constatado o atendimento das exigências fixadas no Edital, a(s) licitante(s) será (ão) declarada(s) vencedora(s), sendo-lhes adjudicado o objeto do certame.

2- Em caso de desatendimento às exigências habilitatórias, o Pregoeiro inabilitará a licitante e examinará as ofertas subsequentes e qualificação das licitantes, na ordem de classificação e, assim, sucessivamente, até a apuração de uma que atenda o Edital, sendo a respectiva licitante declarada vencedora, ocasião em que o Pregoeiro poderá negociar diretamente com o proponente para que seja obtido preço melhor.





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

3- Encerrado o julgamento das propostas e da habilitação, o Pregoeiro proclamará a vencedora, proporcionando, a seguir, a oportunidade aos licitantes para que manifestem a intenção de interpor recurso, esclarecendo que a falta dessa manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte do licitante. Constará na ata da Sessão a síntese das razões de recurso apresentados, bem como o registro de que todos os demais licitantes ficaram intimados para, querendo, manifestarem-se sobre as razões do recurso no prazo de 03 (três) dias corridos, após o término do prazo da recorrente, proporcionando-se, a todos, vista imediata do processo.

XVI - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

1- Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Municipal de Laranjal, pelo prazo de até 02 (dois) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

XVII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1 - As normas disciplinadoras desta licitação serão interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, respeitada a igualdade de oportunidade entre as licitantes e desde que não comprometam o interesse da Administração, a finalidade e a segurança da aquisição pretendida.

2 - Os envelopes contendo os documentos de habilitação, que não foram anexados ao processo das demais licitantes que apresentaram propostas, ficarão à disposição das mesmas no máximo 15 (quinze) dias no endereço do preâmbulo deste Edital, após a conclusão e arquivo deste certame. Após este prazo, os mesmos serão abrasados sumariamente.

3 - Até 02 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para recebimento das propostas, qualquer pessoa poderá solicitar esclarecimentos, providências ou impugnar o ato





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

convocatório do Pregão, cabendo ao Pregoeiro decidir sobre a petição no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

Parágrafo Único: Acolhida a petição contra o ato convocatório, será designada nova data para a realização do certame.

4 - Os atos de impugnação do certame serão formulados por escrito e deverão ser entregues para a Equipe de Apoio no endereço mencionado no preâmbulo deste Edital, e deverão, ainda, estar acompanhados do estatuto social quando o sócio ou proprietário for o portador do ato, e de instrumento de procuração pública, ou particular com firma reconhecida do representante legal da empresa, da qual constem poderes específicos para os atos do referido tema ao procurador, se este for o portador do ato.

5 - A contagem dos prazos estabelecidos neste Edital e em seus Anexos será feita da seguinte forma: excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento.

6 - Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário e local anteriormente estabelecidos, desde que não haja comunicação do Pregoeiro em contrário.

7 -A cópia completa deste Edital de Pregão Presencial será distribuída aos interessados, na forma da lei. Quaisquer informações e esclarecimentos sobre esta licitação poderão ser obtidos junto ao Pregoeiro e Equipe de Apoio, no Setor de Licitações, através do fone/fax nº (42) 3645-1149 e através do endereço eletrônico www.laranjal.pr.gov.br.

Laranjal, 11 de Março de 2015.

JOÃO ELINTON DUTRA

Prefeito Municipal





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

ANEXOS

ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA FINANCEIRA

ANEXO II – MODELO DE DECLARAÇÃO(Exigida pelo inciso VII do art.4º da Lei nº 10.520/02)

ANEXO III – MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO DE HABILITAÇÃO

ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÃO PARA HABILITAÇÃO

ANEXO V – MODELO DE DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE PRAZO RECURSAL

ANEXO VI - MODELO DE DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

ANEXO VII - MODELO DE TERMO DE RENÚNCIA DE PRAZO RECURSAL - PROPOSTA DE PREÇOS

ANEXO VIII - MODELO DE TERMO DE RENÚNCIA DE PRAZO RECURSAL - DOCUMENTAÇÃO

ANEXO IX – MODELO DA MINUTA DE CONTRATO

ANEXO XI – MODELO DE PROTOCOLO DE ENTREGA DE EDITAL DE LICITAÇÃO





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL – PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Apresentamos nossa proposta financeira para fornecimento de **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE PRIMEIRA LINHA PARA A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS E CONSTRUÇÕES GERAIS DO MUNICÍPIO DE LARANJAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES**, conforme a descrição a seguir, declarando, desde já estarmos cientes e de acordo com as condições do Edital Pregão Presencial nº. 014/2015, conforme segue:

1. Relação de Produtos, quantidades, marcas e preços máximos por item e valor global por lote.

LOTE 001 -

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
01	Cabo telefônico FI 2x0,60 reforçado TELEBRAS		m3	300	68,00	204,00
02	Cabo telefônico tipo CCE -2P		m3	200	46,00	92,00
03	Conjunto de Interruptor 1 tecla simples		UND	20	61,40	92,20
04	Conjunto de Interruptor 2 tecla simples		UND	10	38,80	83,80
05	Conjunto de Tomada de embutir 2P+T		UND	10	81,70	78,10
06	Conjunto de Tomada de embutir universal		UND	20	87,10	217,40
07	Curva p/eletrod.90° PVC, rosc.20mm(1/2")		PÇ	10	88,00	8,80
08	Curva p/eletrod.90° PVC, rosc.25mm(3/4")		PÇ	10	88,00	8,80
09	Disjuntor Bifásico 50A		UND	05	93,61	309,65
10	Disjuntor monofásico 15A		PÇ	15	71,11	175,65
11	Disjuntor monofásico 25A		PÇ	02	21,10	20,42





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

12	Disjuntor monofásico 50A		PÇ	10	19,23	192,30
13	Disjuntor Trifásico 100A		UND	03	99,29	297,87
14	Fio Condutor Cabo Duplex		m3	500	2,25	1.125,00
15	Fio Condutor cobre isolam termoplástico 750V #2 x 2,5 mm2		m3	400	2,98	1.192,00
16	Fio Condutor cobre isolam.termoplástico 750V # 10mm2		m3	300	4,23	1.269,00
17	Fio Condutor cobre isolam.termoplástico 750V # 4mm2		m3	100	2,17	217,00
18	Fio Condutor cobre isolam.termoplástico 750V # 6mm2		m3	200	2,88	576,00
19	Fio Condutor cobre isolam.termoplástico 750V #1,5mm2		m3	300	0,63	189,00
20	Fita crepe		UND	10	4,28	42,80
21	Fita Isolante PVC antichama 20 m		UND	15	7,03	105,45
22	Fita Veda Rosca 20 m		UND	20	5,11	102,20
23	Interruptor externo 1 tecla simples		UND	20	3,41	68,20
24	Lâmpada. flúor. 40W,		PÇ	50	6,12	306,00
25	Lâmpada de Luz mista 250 wts - 220 v		UND	50	25,95	1.297,50
26	Lâmpada de Luz mista 400 wts - 220 v		UND	20	41,61	832,20
27	Lâmpada Fluorescente Compacta 27 Wts		UND	50	18,46	923,00
28	Lâmpada incandescente de 100W - 127V		UND	100	6,29	629,00
29	Lâmpada incandescente de 150W - 127V		UND	100	4,86	486,00
30	Luminária 2 x 40 W Padrão Comercial		UND	10	61,20	612,00
31	Luminária 2 x 40 W Padrão residencial		UND	10	52,91	529,10
32	Luva p/eletro duto de PVC, roscável 20mm (1/2")		PÇ	6	1,56	9,36
33	Luva p/eletro duto de PVC, roscável 25mm (3/4")		PÇ	4	1,06	4,24
34	Tomada 2P+T redonda 16A, 2x4"		PÇ	50	10,86	543,00
35	Tomada p/ telefone 4 pinos padrão TELEBRAS, 2x4"		PÇ	20	9,69	193,80
36	Tomada universal 2P redonda 10A, 2x4"		PÇ	50	7,04	352,00
37	Tomada universal 2P+T 25A -250V, para condutele linha externa		PÇ	30	7,35	220,50
TOTAL						13.605,34





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

LOTE 002 -

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
01	Aço CA-50 Ø 10,00mm (3/8"), P=0,39Kg/m		br	400	32,70	13.080,00
02	Aço CA-50 Ø 25,00 mm (3/4")		br	45	103,80	4.671,00
03	Aço CA-50 Ø 6,30mm (1/4"), P=0,25kg/m		br	400	13,69	5.476,00
04	Aço CA-50 Ø 8,00mm (5/16"), P=0,39Kg/m		br	1.000,00	22,50	22.500,00
05	Aço CA-60 Ø 4,20mm, P=0,109Kg/m		br	700	5,97	4.179,00
06	Adaptador Mangueira Preta 3/4 x 1/2		un	20	1,56	31,20
07	Adaptador Sold PVC RIG 25MM x 1/2		un	25	2,57	64,25
08	Adaptador Sold PVC RIG 25MM X 3/4		UN	30	1,95	58,50
09	Adaptador Sold PVC RIG Flange 25MM X 3/4		UN	15	7,22	108,30
10	Adaptador Sold PVC RIG Flange 50MM X1.1/2		UN	15	14,96	224,40
11	Adesivo Plástico 75 Grama		und	20	4,25	85,00
12	Água raz 01 Litro		und	30	10,23	306,90
13	Arame de Galvanizado nº 14 AWG		kg	15	8,09	121,35
14	Arame recozido		kg	100	7,18	718,00
15	Areia úmida grossa		M3	300	108,88	32.664,00
16	Argamassa préfabricada Cimento Cola, Saco de 20 kg		und	300	9,70	2.910,00
17	cal fino Saco de 20 kg		und	200	9,77	1.954,00
18	Assento Sanitário Simples		und	30	18,81	564,30
19	Batente para Porta com guarnições		und	25	92,04	2.301,00
20	Bocal Fixo de Louça		und	55	4,39	241,45
21	Bocal pendente de PVC		und	60	3,21	192,60
22	Bóia caixa d'agua 3/4"		und	30	10,24	307,20
23	Braçadeira p/ Cano 25 mm		und	30	1,55	46,50
24	Bucha de Nylon 6,00 mm		und	1.000,00	0,17	170,00
25	Bucha de Nylon 8,00 mm		und	500	0,15	75,00
26	Bucha e arruela p/ eletrod diâmetro nominal 20mm		cj	34	0,71	24,14
27	Bucha e arruela p/ eletrod diâmetro nominal 25mm		cj	15	1,45	21,75
28	Bucha Redução Marrom 32 x 25 mm		und	20	1,57	31,40
29	Bucha Redução Marrom 50 x 25 mm		und	20	2,08	41,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

30	Bucha Redução Marrom 50 x 32 mm		und	20	89 ^{2,}	57,80
31	Caibro de Madeira de Pinus 2 x 2"		M3	2.500,00	1,61	4.025,00
32	Caixa de Água de Fibra de vidro 1.000 litros		und	4	372, ⁰³	1.488,12
33	Caixa de Água de Fibra de vidro 500 litros		und	3	214, ⁴⁸	643,44
34	Caixa de Descarga		und	30	33, ⁶⁸	1.010,40
35	Caixa de passagem em PVC 100x100mm (4 x4").		pç	10	56 ^{1,}	15,60
36	Caixa de passagem em PVC 100x50mm (4x2").		pç	50	46 ^{1,}	73,00
37	Caixa Mufla de Passagem 4 x 2 sistema X (externo)		pç	50	18 ^{3,}	159,00
38	Caixa Sifonada 100 x 100 x 50 - acabamento simples		und	10	04 ^{7,}	70,40
39	Cal hidratada SC de 20 kg		und	50	34 ^{10,}	517,00
40	Cal virgem em pó SC de 20 Kg		und	700	33 ^{10,}	7.231,00
41	Canaleta para Fio br 3 m		und	60	65 ^{5,}	339,00
42	Canaleta para Forro de PVC (meia cana) br 6 m		und	50	40 ^{21,}	1.070,00
43	Cano de PVC - Esgoto 1º Linha 100 mm Br de 6,00 m		br	50	76 ^{42,}	2.138,00
44	Cano de PVC - Esgoto 1º Linha 40 mm Br de 6,00 m		ud	30	82 ^{16,}	504,60
45	Cano de PVC - Esgoto 1º Linha 50 mm Br de 6,00 m		br	10	44 ^{31,}	314,40
46	Cano de PVC - Esgoto 1º Linha 75 mm Br de 6,00 m		br	10	84 ^{38,}	388,40
47	Cano de PVC Rig Marron 20 mm Br de 6,00 m		ud	20	32 ^{10,}	206,40
48	Cano de PVC Rig Marron 25 mm Br de 6,00 m		und	40	18 ^{12,}	487,20
49	Cano de PVC Rig Marron 32 mm Br de 6,00 m		ud	10	92 ^{23,}	239,20
50	Cano de PVC Rig Marron 50 mm Br de 6,00 m		ud	20	83 ^{48,}	976,60
51	Chapa de madeira resinada 1,10x2,20m # 12 mm		ud	70	50 ^{31,}	2.205,00
52	Chapa Galvanizada corte 50		M3	50	35 ^{11,}	567,50
53	Cilindro para Fechadura externa		ud	30	67 ^{16,}	500,10
54	Cimento comum CPZ 32 - SC de 50 kg		ud	1.000,00	73 ^{31,}	31.730,00
55	Corante Xadrez Bisnaga Colorida		ud	100	2 ^{3,1}	312,00
56	Cumeeira de barro (goiva lisa)		pç	100	65 ^{2,}	265,00
57	Cumeeira de Fibrocimento 5,00 mm 15º		ud	30	54 ^{30,}	916,20
58	Curva p/eletrod.90º PVC, rosc.20mm(1/2")		pç	10	89 ^{0,}	8,90
59	Curva p/eletrod.90º PVC, rosc.25mm(3/4")		pç	10	91 ^{0,}	9,10
60	Dobradiça de ferro 3 1/2" x 3"		pç	150	45 ^{1,}	217,50
61	Eletroduto de PVC, roscável 20mm (1/2") aparente Br 3,00 m		ud	10	24 ^{4,}	42,40



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

62	Eletroduto de PVC, roscável 25mm (3/4") Br 3,00 m		ud	10	80 ^{4,}	48,00
63	Engate Flexível 40 cm		ud	20	13 ^{5,}	102,60
64	Espelho 2x4", 01 posto redondo simples		pç	5	58 ^{3,}	17,90
65	Espelho 2x4", 01 posto retangular triplo		pç	5	11 ^{3,}	15,55
66	Espigão Universal em Fibrocimento 5,00 mm liso		ud	20	55 ^{30,}	611,00
67	Expude		ud	20	10 ^{3,}	62,00
68	Fechadura Cilindro Externa - 1º Linha		ud	50	58 ^{32,}	1.629,00
69	Fechadura de Banheiro - 1º Linha		ud	20	45 ^{25,}	509,00
70	Fechadura Interna - 1º Linha		ud	20	47 ^{26,}	529,40
71	Fecho redondo (ferrolho) pequeno		ud	20	91 ^{2,}	58,20
72	Feltro para cal fino		ud	20	11 ^{5,}	102,20
73	Fixador de Cal (colocal) 100 gr		ud	50	56 ^{1,}	78,00
74	Forro de pinus de 1ª, largura de 10cm		M2	200	71 ^{11,}	2.342,00
75	Forro de PVC de 1ª, largura de 100 mm		M2	500	17 ^{15,}	7.585,00
76	Fundo branco fosco gl de 3,6		ud	50	50 ^{36,}	1.825,00
77	Globo de PVC Ø 15 cm		ud	50	48 ^{21,}	1.074,00
78	Globo leitoso tipo drops de vidro Ø 15cm		pç	5	22 ^{31,}	156,10
79	Grampeador profissional grampo 5,00 mm		ud	1	81 ^{56,}	56,81
80	Grampo p/ fixar forro 5,00 x 15		cx	15	13 ^{3,}	46,95
81	Impermeabilizante asfáltico gl de 3,6 litros		ud	5	98 ^{49,}	249,90
82	Janela ferro basc - perfil 3/8"x1/4"/15cm - 150x120cm		ud	4	47 ^{102,}	409,88
83	Janela ferro basc - perfil 3/8"x1/4"/15cm - 60x60cm		ud	5	15 ^{29,}	145,75
84	Janela ferro basc - perfil 3/8"x1/4"/15cm - 60x80cm		ud	4	65 ^{40,}	162,60
85	Joelho Esgoto PVC 100 mm		ud	40	59 ^{4,}	183,60
86	Joelho Esgoto PVC 40 mm		ud	75	55 ^{1,}	116,25
87	Joelho Esgoto PVC 50 mm		ud	45	57 ^{2,}	115,65
88	Joelho Esgoto PVC 75 mm		ud	15	46 ^{3,}	51,90
89	Joelho Marrom PVC Rig 25 mm sold		ud	100	54 ^{1,}	154,00
90	Joelho Marrom PVC Rig 25 x 1/2"		ud	30	53 ^{1,}	45,90
91	Joelho Marrom PVC Rig 25 x 1/2" - Bucha de Latão Azul		ud	10	10 ^{4,}	41,00
92	Joelho Marrom PVC Rig 25 x 3/4"		ud	30	56 ^{2,}	76,80
93	Joelho Marrom PVC Rig 25 x 3/4" - Bucha de Latão Azul		ud	10	11 ^{6,}	61,10





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

94	Joelho Marrom PVC Rig 32 mm sold	ud	20	56 ^{2,}	51,20
95	Joelho Marrom PVC Rig 50 mm sold	ud	20	57 ^{3,}	71,40
96	Junção Esgoto PVC 100 x 100	ud	10	51 ^{11,}	115,10
97	Junção Esgoto PVC 100 x 50	ud	5	33 ^{8,}	41,65
98	Lavatorio de Louça com Coluna	ud	20	140, ⁴⁶	2.809,20
99	Linha de nylon rolo de 100 m	ud	5	46 ^{11,}	57,30
100	Lixa grossa para madeira e ferro	ud	70	97 ^{2,}	207,90
101	Lixa média para madeira e ferro	ud	100	67 ^{2,}	267,00
102	Lona de plástico	mt	2.000,00	70 ^{1,}	3.400,00
103	Luva de Redução PVC Rig 50 x 25 mm	pç	12	57 ^{2,}	30,84
104	Luva Esgoto 40 mm	pç	20	62 ^{1,}	32,40
105	Luva p/eletroduto de PVC, roscável 20mm (1/2")	pç	6	65 ^{1,}	9,90
106	Luva p/eletroduto de PVC, roscável 25mm (3/4")	pç	4	10 ^{1,}	4,40
107	Luva Soldavel marrom 25 mm	pç	30	30 ^{1,}	39,00
108	Luva Soldavel marrom 25 x 1/2"	pç	50	55 ^{2,}	127,50
109	Luva Soldavel marrom 25 x 3/4"	pç	50	95 ^{1,}	97,50
110	Luva Soldavel marrom 32 mm	pç	10	06 ^{2,}	20,60
111	Luva Soldavel marrom 50 mm	pç	10	55 ^{2,}	25,50
112	Mangueira Cristal 3/8"	M2	50	38 ^{7,}	369,00
113	Mangueira Marron 1/2" x 2,5	M2	400	20 ^{1,}	480,00
114	Mangueira Marron 3/4" x 2,5	M2	500	45 ^{1,}	725,00
115	Massa Corrida PVA GI 3,6	ud	20	44 ^{20,}	408,80
116	Massa de Calafetar cx	ud	3	89 ^{6,}	20,67
117	Meia Cana (Cimalha de Pinho) 2,50x2,50cm	M2	200	02 ^{1,}	204,00
118	Parafuso 3,25 x 5 (dobradiça)	ud	500	18 ^{0,}	90,00
119	Parafuso cabeça chata 6 mm	ud	100	15 ^{0,}	15,00
120	Parafuso fixar louça simples	ud	80	95 ^{1,}	156,00
121	Parafuso telheiro inclusive conj. de vedação	pç	200	66 ^{0,}	132,00
122	Pedra Brita nº 01	M3	300	104, ⁶⁵	31.395,00
123	Pedrisco	M3	130	106, ³¹	13.820,30
124	Pincel 1"	ud	5	93 ^{2,}	14,65
125	Pincel 1/2"	ud	5	94 ^{1,}	9,70



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

126	Pincel 2"		ud	5	08,3	15,40
127	Pincel 4"		ud	5	90,10	54,50
128	Pincel Brocha		ud	10	77,6	67,70
129	Piso Cerâmico esmaltado 30x30cm pi5		M2	545	51,15	8.452,95
130	Plafornier metálico de Ø 15cm		ud	10	64,3	36,40
131	Pó de Pedra		m3	250	31,102	25.577,50
132	Pó Xadres 500 gr		ud	50	37,11	568,50
133	Porta Almofadada (7 almof) Cedrilho 1ª 0,80x2,10m		pç	10	32,188	1.883,20
134	Porta Chapeada (lisa) Branca 0,60x2,10		ud	20	76,55	1.115,20
135	Porta Chapeada (lisa) Branca 0,70x2,10		ud	10	77,55	557,70
136	Porta Chapeada (lisa) Branca 0,80x2,10		ud	20	70,55	1.114,00
137	Porta Chapeada (lisa) Itauba ou Imbuia 0,80 x 2,10		ud	10	06,92	920,60
138	Porta de ferro - perfil 3/8"x1/4"/15cm - 1º Linha - 0,80x2,10cm		pç	20	15,220	4.403,00
139	Poste de Concreto M - 75 7,60		ud	5	46,285	1.427,30
140	Prego Telheiro		kg	35	30,10	360,50
141	Pregos com cabeça 10x10 (1632/Kg)		kg	20	68,13	273,60
142	Pregos com cabeça 12x12 (1632/Kg)		kg	30	29,12	368,70
143	Pregos com cabeça 13x15 (1062/kg)		kg	50	13,11	556,50
144	Pregos com cabeça 17x27 (242/Kg)		kg	300	83,9	2.949,00
145	Pregos com cabeça 18x36 (198/Kg)		kg	100	03,9	903,00
146	Pregos com cabeça 20x42 (106/kg)		kg	100	96,8	896,00
147	Pregos com cabeça 24x48		kg	10	63,9	96,30
148	Ralo Cônico Simples		ud	20	73,5	114,60
149	Redução Esgoto 100 x 50		ud	20	06,5	101,20
150	Redução Esgoto 100 x 75		ud	20	78,4	95,60
151	Redução Esgoto 50 x 40		ud	35	93,2	102,55
152	Redução Esgoto 75 x 50		ud	20	16,4	83,20
153	Registro de Esfera sold 25 mm		ud	10	33,7	73,30
154	Registro de Esfera sold 50 mm		ud	5	00,17	85,00
155	Registro de Gaveta 1.1/2"		ud	2	49,50	100,98
156	Registro de Pressão com Canopla 1/2 "		ud	5	85,24	124,25
157	Registro de Pressão com Canopla 3/4 "		ud	5	53,32	162,65





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

158	Registro de Pressão simples 1/2 "		ud	5	25,67	128,35
159	Registro de Pressão simples 3/4 "		ud	5	27,71	138,55
160	Regulador de Gaz com Mangueira		ud	10	29,13	291,30
161	Rejunte - Argamassa colorida para rejunte de pisos (rejunte color)		kg	50	3,28	164,00
162	Reparo para válvula de descarga docol		ud	5	34,59	172,95
163	Ripa de Pinus 1" X 2"		m	500	1,21	605,00
164	Ripa de Pinus 1" X 4"		m	500	2,39	1.195,00
165	Roldana Isolado PVC Grande		ud	100	0,55	55,00
166	Roldana Isolado PVC Pequena		ud	100	0,18	18,00
167	Rolo de Pintura em Lã		ud	10	23,78	237,80
168	Selador para Verniz		ud	5	64,26	321,30
169	Sifão Sifonado		ud	20	6,34	126,80
170	Suporte para Trilho		ud	30	4,21	126,30
171	Tabua de Espelho de Pinheiro 18 cm		m	200	14,13	2.826,00
172	Tabua de pinus 1" x 10"		m	500	4,51	2.255,00
173	Tabua de pinus 1" x 12"		m	500	5,15	2.575,00
174	Tabua de pinus 1" x 6"		m	300	4,56	1.368,00
175	Tabua de pinus 1" x 9"		m	500	4,55	2.275,00
176	Tee Esgoto 100 x 100		ud	15	8,06	120,90
177	Tee Esgoto 100 x 50		ud	15	7,25	108,75
178	Tee Esgoto 100 x 75		ud	15	7,48	112,20
179	Tee Esgoto 40 x 40		ud	15	2,21	33,15
180	Tee Esgoto 50 x 50		ud	15	4,05	60,75
181	Tee Esgoto 75 x 75		ud	15	5,85	87,75
182	Tee Marron Soldavel 25 mm		ud	30	1,78	53,40
183	Tee Marron Soldavel 25 x 3/4" mm		ud	10	2,52	25,20
184	Tee Marron Soldavel 32 mm		ud	30	2,05	61,50
185	Tee Marron Soldavel 50 mm		ud	20	5,93	118,60
186	Tee Marron Soldavel 50 x 25 mm		ud	10	4,36	43,60
187	Tela em Arame Galvanizado Tipo Mangeirão rolo de 100 metros		ud	10	536,40	5.364,00
188	Telha Cerâmica tipo Colonial		ud	1.000,00	1,26	1.260,00
189	Telha Cerâmica tipo Francesa		ud	2.000,00	1,45	2.900,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

190	Telha Fibrocimento 1,83 x 1,10 x 5 mm		ud	20	32,61	652,20
191	Telha Fibrocimento 2,13 x 1,10 x 5 mm		ud	30	37,92	1.137,60
192	Telha Fibrocimento 2,44 x 0,50 x 4 mm		ud	1.200,00	13,50	16.200,00
193	Telha Fibrocimento 2,44 x 1,10 x 5 mm		ud	50	43,79	2.189,50
194	Tijolo comum de 6 furos (9x14x19cm) milheiro		ud	40	392,70	15.708,00
195	Tijolo Maciço -		ud	4.000,00	46,0	1.840,00
196	Tinta esmalte sintético, galão de 3,6 litros		ud	30	58,67	1.760,10
197	Tinta esmalte, lata de 1 litro		ud	30	21,05	631,50
198	Tinta látex acrílica para piso, gl de 3,6		ud	10	45,70	457,00
199	Tinta látex ACRILICA, galão de 18 litros		ud	35	265,77	9.301,95
200	Tinta látex ACRILICA, galão de 3,6 litros		ud	20	58,84	1.176,80
201	Tinta látex PVA, galão de 18 litros		ud	25	124,03	3.100,75
202	Tinta Óleo Galão 3,6 litros		ud	90	45,03	4.052,70
203	Torneira de Jardim Metal 1/2"		ud	10	10,21	102,10
204	Torneira de Jardim preta 1/2"		ud	20	3,66	73,20
205	Torneira de Metal Longa 1/2"		ud	10	33,19	331,90
206	Torneira longa de PVC branca 1/2"		ud	20	4,66	93,20
207	Torneira de Metal para Lavatório 1/2"		ud	20	25,53	510,60
208	Trilho em Alumínio 2 espaços (duplo)		m	100	3,49	349,00
209	Válvula de descarga 1.1/2" 1º linha		ud	5	153,40	767,00
210	Vaso Sanitário Branco		ud	30	105,57	3.167,10
211	Verniz gl 3,6 litros		ud	20	64,31	1.286,20
212	Viga de Pinus 6 x 12 cm		m	1.000,00	3,57	3.570,00
213	Vista para porta de Itaúba 1x7cm jogo		cj	10	24,96	249,60
TOTAL GERAL						373.386,68





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

LOTE 003-

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
01	Alavanca - de Ferro; medindo 1polegada X 1,5m		ud	02	78,66	157,32
02	Alicate de Corte		ud	01	22,89	22,89
03	Alicate Universal cabo isolado 1.000 volts		ud	01	29,12	29,12
04	Arco de Serra para corte ferro		ud	02	25,95	51,90
05	Carrinho de Mão com pneu		ud	03	89,89	269,67
06	Chave Combinada 10 mm		ud	02	8,72	17,44
07	Chave Combinada 11 mm		ud	02	9,09	18,18
08	Chave de Grifo média		ud	01	133,08	133,08
09	Chave Inglesa nº. 10		ud	01	82,68	82,68
10	Cortadeira com cabo		ud	02	29,18	58,36
11	Curva para Eletrod. 90° PVC, rosc 20mm(1/2)		ud	10	8,80	88,00
12	Enxada com cabo		ud	02	35,63	71,26
13	Enxadão com cabo		UND	02	35,55	71,10
14	Escadas c/ 3 degraus		ud	01	59,91	59,91
15	Facão grande		ud	02	13,23	26,46
16	Furadeira		ud	01	558,96	558,96
17	Lamina de Serra 1º linha		ud	20	6,55	131,00
18	Lima Chata		ud	10	13,75	137,50
19	Lima triangulo		ud	05	14,93	74,65
20	Maquina de Cortar Ferro 5/8"		ud	01	309,05	309,05
21	Maquina Elétrica de Cortar Cerâmica e Mármore		ud	01	327	327,00
22	Maquina para corte de Cerâmica corte reto 90 cm		ud	01	167,46	167,46
23	Marreta com Cabo 5 kg		ud	01	122,52	122,52
24	Martelo com cabo médio		ud	03	41,28	123,84
25	Pá com cabo		ud	02	30,89	61,78
26	Talhadeira roliça média		ud	02	12,9	25,80
27	Turques armador grande		ud	02	24,12	48,24
TOTAL						3.245,17

VALOR GLOBAL DO LOTE : R\$ 390.237,19 (Trezentos e Noventa Mil Duzentos e Trinta e Sete Reais e Dezenove Centavos).

2. Prazo de validade da presente proposta: não inferior a 120 dias, contados da abertura;





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

3. Prazo de entrega das mercadorias: conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração;
4. Condições de Pagamento: em até 30(trinta) dias após a entrega e a devida apresentação da Nota Fiscal/Fatura;
5. Condições de entrega: O frete está incluso nos preços apresentados acima, e as mercadorias serão entregues nos locais citados no Edital.
6. Representante legal da empresa: nome completo, nacionalidade, estado civil, profissão, n.º do CPF, n.º da cédula de identidade, endereço residencial.

Local, de de 2015

Assinatura do representante legal da empresa

Emitir em papel timbrado da empresa ou apor carimbo da empresa juntamente com a assinatura do seu representante.





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

ANEXO II

PREGÃO Nº 014/2015

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 024/2015

DECLARAÇÃO

(Exigida pelo inciso VII do art.4º da Lei nº 10.520/02)

A empresa _____, inscrita no CNPJ (M.F) sob o nº _____, sediada na Rua/Avenida nº _____, na cidade de _____ DECLARA que possui todos os requisitos exigidos no Edital de Pregão nº 014/2015, objeto do Procedimento Licitatório nº 024/2015, para a habilitação, quanto às condições de qualificação jurídica, técnica, econômico-financeira e regularidade fiscal, DECLARANDO, ainda, estar ciente que a falta de atendimento a qualquer exigência para habilitação constante do Edital ensejará aplicação de penalidades à declarante.

, _____ de _____ de 2015

Nome e ass. do representante legal – carimbo e CNPJ da Empresa





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

ANEXO III – MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO DE HABILITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL – PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Procedimento Licitatório nº 024/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015

(NOME DA EMPRESA), CNPJ nº _____, _____ (endereço completo), neste ato representado por _____, _____ (estado civil), _____ (profissão), portador da Cédula de Identidade R.G. nº _____, inscrito no CPF/MF sob nº _____, residente e domiciliado na _____, DECLARA, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 014/2015, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências supervenientes.

_____, _____ de _____ de 2015

(nome completo do representante da empresa, nº da C.I. e assinatura)

OBS: Emitir em papel timbrado da empresa ou por carimbo da empresa juntamente com a assinatura do seu representante.





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÃO PARA HABILITAÇÃO NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.

Procedimento Licitatório nº 024/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015

MODELO DE DECLARAÇÃO

(EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA)

Ref.: Pregão Presencial nº ____ / ____

_____, inscrito no CNPJ nº _____, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a). _____, portador(a) da Carteira de Identidade R.G. nº _____ e inscrito no CPF nº _____, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

*Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ()

_____.

(local e data)

(representante legal)





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

OBS: Emitir em papel timbrado da empresa ou apor carimbo da empresa juntamente com a assinatura do seu representante.





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

ANEXO V – MODELO DE DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE PRAZO RECURSAL

Procedimento Licitatório nº 024/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015

AO

SR. PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE LARANJAL – PARANÁ

Referente ao Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015

O representante da empresa, Sr., com plenos poderes para decidir sobre assuntos relativos ao Edital em epígrafe, vem respeitosamente a Vossa Senhoria, renunciar expressamente ao seu direito em interpor recurso e a todos os meios cabíveis para a reargumentação de qualquer razão, quanto à fase de propostas e habilitação da presente licitação.

Local e data

Assinatura

Nome do Proponente ou Representante Legal





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

ANEXO VI – MODELO DE DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 024/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2015

(**Identificação completa do representante da licitante**), como representante devidamente constituído de (**Identificação completa da licitante ou do Consórcio**) doravante denominado (**Licitante/Consórcio**), para fins do disposto no item VI, o, do Edital PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2015, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada para participar do Procedimento Licitatório foi elaborada de maneira independente (**pelo Licitante/Consórcio**), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Procedimento Licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Procedimento Licitatório não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Procedimento Licitatório nº 024/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2015, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Procedimento Licitatório nº 024/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2015 quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Procedimento Licitatório não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Procedimento antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Procedimento Licitatório não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

qualquer integrante da PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

_____, em ____ de _____ de _____

(representante legal do licitante/ consórcio, no âmbito da licitação, com identificação completa)





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

ANEXO VII – MODELO DE TERMO DE RENÚNCIA DE PRAZO RECURSAL – PROPOSTA DE PREÇOS

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 024/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2015

O representante da empresa Inscrita no CNPJ sob o nº, situada no endereço....., Sr., com plenos poderes para decidir sobre assuntos relativos ao Edital em epígrafe, declara na forma e sob as penas impostas pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, e conforme disposto no Decreto Municipal nº 188/2007 de 24 de outubro de 2007, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, que não pretende recorrer da decisão da Comissão de Licitação que julgou as propostas de preços dos proponentes credenciados no presente procedimento licitatório, renunciando assim, expressamente ao direito de recurso e ao prazo respectivo, e concordando em consequência, com o curso do procedimento licitatório, passando assim a fase de abertura dos envelopes de documentos dos respectivos proponentes.

Local e data

Assinatura

Nome do Proponente ou Representante Legal





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

ANEXO VIII – MODELO DE TERMO DE RENÚNCIA DE PRAZO RECURSAL – DOCUMENTAÇÃO

Procedimento Licitatório nº. 024/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2015

O representante da empresa..... Inscrita no CNPJ sob o nº....., situada no endereço....., Sr., com plenos poderes para decidir sobre assuntos relativos ao Edital em epígrafe, declara na forma e sob as penas impostas pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, e conforme disposto no Decreto Municipal nº 188/2007 de 24 de outubro de 2007, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, que não pretende recorrer da decisão da Comissão de Licitação que julgou os documentos de licitação no presente procedimento licitatório, renunciando assim, expressamente ao direito de recurso e ao prazo respectivo, e concordando em consequência, com o curso do procedimento licitatório, passando assim a fase de lavratura da respectiva ata.

Local e data

Assinatura

Nome do Proponente ou Representante Legal





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

ANEXO I X- MODELO DA MINUTA DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL – PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

MINUTA DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 024/2015

CONTRATO Nº. ____/2015

MINUTA CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE PRIMEIRA LINHA PARA A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LARANJAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES. QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE LARANJAL, E DE OUTRO LADO A EMPRESA (...)

Pelo presente instrumento, **MUNICÍPIO DE LARANJAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 95.684.536/0001-80, com sede administrativa na Rua Pernambuco, 501, CEP 85.275-000, Laranjal - Paraná, neste ato representada por **JOÃO ELINTON DUTRA**, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador do RG n. 1.891.723-8, do CPF/MF n. 434.972.929-15, domiciliado na Rua Pernambuco, 501, CEP 85.275-000, Laranjal, Paraná., doravante designada CONTRATANTE e de outro lado a empresa (...), inscrita no CNPJ/MF sob n. (...), com sede (...), Bairro (...), cidade de (...), neste ato representada por seu(ua) bastante procurador(a) Sr(a). (...), brasileiro(a), ... (naturalidade)..., ...(estado civil)..., ...(profissão)..., portador(a) da Cédula de Identidade R.G. n.º (...), inscrito(a) no CPF/MF sob n.º (...), com o supracitado endereço profissional doravante designado(a) CONTRATADO(A), firmam entre si o presente contrato de **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE PRIMEIRA LINHA PARA A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LARANJAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES**, resultante do Procedimento Licitatório nº 024/2015 e a Lei nº 8.666 de 12 de junho de 1.993 e suas alterações, mediante as condições a seguir estabelecidas:





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE PRIMEIRA LINHA PARA A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LARANJAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES (CONFORME ANEXO I)**, com entrega parcelada até pelo período de 12 meses, destinados ao atendimento da população de Laranjal – Paraná, nas quantidades e especificações, contidas e estabelecidos no anexo I do Edital Modalidade Pregão Presencial nº. 014/2015 parte integrante deste, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

2.1 - O fornecimento dos objetos serão fracionados pelo período de 12 meses;

2.2 - O ato de recebimento do objeto licitados, não importa em sua aceitação. A critério da Secretaria Municipal de Administração, o objeto fornecido será submetido a verificação. Cabe ao fornecedor a devida correção, dentro de 72 (setenta e duas) horas, do material que vier a ser recusado por não se enquadrar nas especificações estipuladas, apresentar defeitos de fabricação ou dano geral, identificado na entrega ou no período de verificação;

2.3 - O prazo para entrega do objeto será de até 48 (quarenta e oito) horas, após a entrega da requisição pelo Departamento de Compras e Licitações ao fornecedor;

2.4 – A entrega do objeto contratado será no Edifício da Prefeitura Municipal de Laranjal – Paraná, no horário de expediente;





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

2.5 – Por ocasião da entrega, a fatura ou documento fiscal, será obrigatoriamente emitido pela razão social, inclusive o CNPJ do constante da documentação de regularidade fiscal apresentada na habilitação e no contrato firmado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO(A) CONTRATADO(A)

São obrigações do(a) CONTRATADO(A):

3.1 – O(A) CONTRATADO(A) obriga-se a fornecer o objeto deste contrato dentro dos elevados padrões de eficiência e capacitação, assumindo inteira responsabilidade pelo mesmo;

3.2 – Encaminhar, no prazo de até 02 (dois) dias, após a emissão da(s) Nota(s) Fiscal(is), devidamente atestada(s), devendo constar na(s) mesma(s) o respectivo empenho, ao Departamento de Compras e Licitações da CONTRATANTE;

3.3 – Apresentar certidão negativa dos tributos antes de cada pagamento a ser efetuado pela Secretaria Municipal de Finanças;

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações da CONTRATANTE:

4.1 - Proporcionar todas as facilidades para que a contratada possa fornecer o objeto deste contrato, dentro dos elevados padrões de eficiência, capacitação e responsabilidade;

4.2 - Fazer o pagamento até o 30 (trinta) dias, após a entrega da(s) Nota(s) Fiscal(is), devidamente atestada, sob pena de pagar juros de 0,5 (meio por cento) ao mês.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO

O valor global desta contratação perfaz a importância de R\$ (...).





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

6.1 O sistema de pagamento será no prazo de até 30 (trinta) dias após a entrega de cada nota fiscal devidamente atestada por quem de direito.

6.2 Havendo erro na fatura/nota/recibo, ou outra circunstância que desprove liquidação, a mesma ficará pendente e o pagamento susado, até que adjudicatário tome as medidas saneadoras necessárias.

6.3 O pagamento fica condicionado à comprovação da regularidade fiscal da contratada, devendo esta apresentar, antes de cada pagamento, certidão negativa, atualizada, de débitos junto à Fazenda Pública Estadual, sob pena de suspensão do pagamento devido.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

A presente contratação vigorará pelo período de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

CLÁUSULA OITAVA - DO ADITAMENTO

As partes poderão, em comum acordo, instituir cláusulas aditivas ou modificativas ao presente contrato desde que obedecida a legislação pertinente.

CLÁUSULA NONA - DA FORMA DE REAJUSTE

Fica proibido o reajuste do valor da presente contratação exceto se resultante de aditamentos efetuados nos termos da Lei

CLÁUSULA DÉCIMA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas oriundas deste Contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

001 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS				
Código: 0001				
03 PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - DISTRITO DE 034 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARREGADO GERAL 14.172 - 40040 - 14 Atividades do Departamento de Serviços - Trabalho Especial - 1.000000 - LARANJAL - PR - 85200-000				
03 00.00.01 0001 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 00070 - 00000 Fornecedor: Ode S/A (Laranjal)				
Descrição	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
00064 - FIO TELEFÔNICO	UN	5,00	4,20	21,00
000743 - CABO TELEFÔNICO F. (300) REFORÇADO TELEFONIA	MT	20,00	0,20	20,00
000744 - CABO TELEFÔNICO TIPO COAXIAL	MT	0,00	0,45	0,00
00075 - FIO TELEFÔNICO 3-CONDUTORES 2-CONDUTORES	UN	20,00	4,80	97,20
00076 - CONJUNTO DE INTERRUPTOR 2-CONDUTORES	UN	5,00	8,28	41,40
000771 - CONJUNTO DE TOMADA DE ENERGIA 2P+4T	UN	5,00	7,20	36,00
000772 - FIO TELEFÔNICO 2-CONDUTORES 2-CONDUTORES	UN	5,00	10,00	50,00
000773 - CURVA PARA ELÉTRICO 90 GR. 1/2" 2-CONDUTORES	PC	5,00	0,80	4,00
000777 - CURVA PARA ELÉTRICO 90 GR. 1/2" 2-CONDUTORES	PC	5,00	0,80	4,00
000778 - DISJUNTOR BIFÁSICO 50A	UN	0,00	0,00	200,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

002800	PLATA CLORIDE PROXIMO 400MG	UN	5,00	7,00	35,00
002801	PLATA MEDICADA 200MG	UN	6,00	8,00	48,00
002804	PLATA MEDICADA 100MG	UN	6,00	8,00	48,00
002805	PLATA MEDICADA 50MG	UN	7,00	8,00	56,00
002806	PLATA MEDICADA 25MG	UN	7,00	8,00	56,00
002807	PLATA MEDICADA 12,5MG	UN	7,00	8,00	56,00
002808	PLATA MEDICADA 6,25MG	UN	7,00	8,00	56,00
002809	PLATA MEDICADA 3,125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002810	PLATA MEDICADA 1,5625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002811	PLATA MEDICADA 0,78125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002812	PLATA MEDICADA 0,390625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002813	PLATA MEDICADA 0,1953125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002814	PLATA MEDICADA 0,09765625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002815	PLATA MEDICADA 0,048828125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002816	PLATA MEDICADA 0,0244140625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002817	PLATA MEDICADA 0,01220703125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002818	PLATA MEDICADA 0,006103515625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002819	PLATA MEDICADA 0,0030517578125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002820	PLATA MEDICADA 0,00152587890625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002821	PLATA MEDICADA 0,000762939453125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002822	PLATA MEDICADA 0,0003814697265625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002823	PLATA MEDICADA 0,00019073486328125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002824	PLATA MEDICADA 0,000095367431640625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002825	PLATA MEDICADA 0,0000476837158203125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002826	PLATA MEDICADA 0,00002384185791015625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002827	PLATA MEDICADA 0,000011920928955078125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002828	PLATA MEDICADA 0,0000059604644775390625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002829	PLATA MEDICADA 0,00000298023223876953125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002830	PLATA MEDICADA 0,000001490116119384765625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002831	PLATA MEDICADA 0,0000007450580596923828125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002832	PLATA MEDICADA 0,00000037252902984619140625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002833	PLATA MEDICADA 0,000000186264514923095703125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002834	PLATA MEDICADA 0,0000000931322574615478515625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002835	PLATA MEDICADA 0,00000004656612873077392578125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002836	PLATA MEDICADA 0,000000023283064365386962890625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002837	PLATA MEDICADA 0,0000000116415321826934814453125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002838	PLATA MEDICADA 0,00000000582076609134674072265625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002839	PLATA MEDICADA 0,000000002910383045673370361328125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002840	PLATA MEDICADA 0,0000000014551915228366851805640625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002841	PLATA MEDICADA 0,00000000072759576141834259028203125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002842	PLATA MEDICADA 0,000000000363797880709171295141015625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002843	PLATA MEDICADA 0,0000000001818989403545856475705078125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002844	PLATA MEDICADA 0,00000000009094947017729282378525390625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002845	PLATA MEDICADA 0,000000000045474735088646141892626953125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002846	PLATA MEDICADA 0,0000000000227373675443230709463134765625MG	UN	7,00	8,00	56,00
002847	PLATA MEDICADA 0,000000000011368683772161535452156878125MG	UN	7,00	8,00	56,00
002848	PLATA MEDICADA 0,0000000000056843418860787727260939375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002849	PLATA MEDICADA 0,0000000000028421709430393863630469687500000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002850	PLATA MEDICADA 0,000000000001421085471519693181523484375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002851	PLATA MEDICADA 0,0000000000007105427357598465907617421875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002852	PLATA MEDICADA 0,00000000000035527136787992329538087109375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002853	PLATA MEDICADA 0,000000000000177635683939961647690435546875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002854	PLATA MEDICADA 0,0000000000000888178419699808238452177734375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002855	PLATA MEDICADA 0,00000000000004440892098499041192260888671875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002856	PLATA MEDICADA 0,0000000000000222044604924952059613044434375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002857	PLATA MEDICADA 0,00000000000001110223024624760298065222171875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002858	PLATA MEDICADA 0,000000000000005551115123123801490326110859375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002859	PLATA MEDICADA 0,00000000000000277555756156190074515305546875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002860	PLATA MEDICADA 0,000000000000001387778780780950372576527734375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002861	PLATA MEDICADA 0,0000000000000006938893903904751862882638671875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002862	PLATA MEDICADA 0,000000000000000346944695195237593144131934375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002863	PLATA MEDICADA 0,00000000000000017347234759761879657206596875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002864	PLATA MEDICADA 0,000000000000000086736173798809398286032984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002865	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000433680868994046991430164921875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002866	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000216840434497023495715008246875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002867	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000108420217248511728857504134375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002868	PLATA MEDICADA 0,000000000000000005421010862425586442877206875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002869	PLATA MEDICADA 0,000000000000000002710505431212793221438861875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002870	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000013552527156063966107194434375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002871	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000006776263578031983053597221875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002872	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000033881317890159660267986109375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002873	PLATA MEDICADA 0,000000000000000000169406589450798301339930546875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002874	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000000847032947253991506699652734375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002875	PLATA MEDICADA 0,000000000000000000042351647362699575334982638671875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002876	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000002117582368134978766749131934375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002877	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000000105879118406748938833706596875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002878	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000529395592033744694168782984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002879	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000264697796016872347084394434375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002880	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000132348898008436173522219721875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002881	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000066174449004218086761108609375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002882	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000000003308722450210904338055546875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002883	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000016543612251054521694027734375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002884	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000008271806125527260972013671875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002885	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000004135903062763630486006838671875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002886	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000000000206795153138181523000341934375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002887	PLATA MEDICADA 0,000000000000000000000010339757656909076150017096875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002888	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000000000051698788284545378750085484375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002889	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000000000025849394142272689375042721875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002890	PLATA MEDICADA 0,000000000000000000000001292469707111363446876109375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002891	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000000000006462348535556817234380546875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002892	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000000032311742677784086171902734375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002893	PLATA MEDICADA 0,000000000000000000000000161558713388920430859513671875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002894	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000000000000807793566944602154297584375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002895	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000000004038967834723010771487921875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002896	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000000000000201948391736150538574396875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002897	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000000001009741958680752692871984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002898	PLATA MEDICADA 0,000000000000000000000000005048709793403763464359921875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002899	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000000000252435489670188173217996875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002900	PLATA MEDICADA 0,000000000000000000000000001262177448350940866089984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002901	PLATA MEDICADA 0,000000000000000000000000000631088724175470433044994375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002902	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000000000000003155443620877352165224996875000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002903	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000000000015777218104386760826124984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002904	PLATA MEDICADA 0,000000000000000000000000000078886090521933804130624984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002905	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000000000000000394430452609669020653124984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002906	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000000000001972152263048345010265624984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002907	PLATA MEDICADA 0,000000000000000000000000000009860761315241725051328124984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002908	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000000000000000049303806576208625026140624984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002909	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000000000000246519032881043125130703124984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002910	PLATA MEDICADA 0,000000000000000000000000000001232595164405215625653515624984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002911	PLATA MEDICADA 0,0000000000000000000000000000006162975822026078128267678124984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002912	PLATA MEDICADA 0,000000000000000000000000000000308148791101303906413388678124984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002913	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000000000000015407439555065195320669394375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002914	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000000000000007703719777532597660333496878124984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002915	PLATA MEDICADA 0,00000000000000000000000000000003851859888766298830166748394375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002916	PLATA MEDICADA 0,000000000000000000000000000000019259299443831494150833496878124984375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002917	PLATA MEDICADA 0,000000000000000000000000000000009629649721916472075041698394375000000MG	UN	7,00	8,00	56,00
002918					



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00284	LÂMPARA DE TUBO INTERNO - TUBO 4 CM X 1,50 M	UN	2,00	3,41	6,82
00285	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	UN	4,00	6,12	24,48
00286	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W - 100 CM X 2,50 M	UN	4,00	26,85	107,40
00287	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W - 100 CM X 2,50 M	UN	5,00	41,60	208,00
00288	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W - 100 CM X 2,50 M	UN	4,00	10,40	41,60
00289	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W - 100 CM X 2,50 M	UN	6,00	6,35	38,10
00290	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W - 100 CM	UN	8,00	4,80	38,40
00291	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W - 100 CM	UN	2,00	61,20	122,40
00292	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W - 100 CM	UN	1,00	62,80	62,80
00293	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W - 100 CM	UN	4,00	10,00	40,00
00294	TOMADA PARA TELEFONE - FIM DO PADRÃO TELEBRÁS, 220 V	UN	9,00	9,00	81,00
00295	TOMADA UNIVERSAL 2P RECORRENTE, 220 V	UN	8,00	7,00	56,00
00296	TOMADA UNIVERSAL 2P 2P+T 220V PARA CONJUNTO DE LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	2,00	7,30	14,60
00297	RODODUTTOR COMBATE EQUIPAMENTO SOLIDO FUS 700, 2 500VA	UN	10,00	2,00	110,00
<p>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUA DO COMÉRCIO, 501 - Centro - CEP 85.275-000 - Laranjal - PR</p>					
00298	CAIXA TELEFÔNICA FIM DO PADRÃO TELEBRÁS	UN	20,00	0,60	12,00
00299	CAIXA TELEFÔNICA TIPO COE 2P	UN	18,00	0,10	1,80
00300	DISJUNTOR DE INTERRUPTOR 20 A 2P 250V	UN	1,00	8,00	8,00
00301	DISJUNTOR DE INTERRUPTOR 20 A 2P 250V	UN	1,00	7,80	7,80



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00270	CURVORTO DE CUNHA LEBRONTE UNIVERSAL	UN	400	1,27	508
00272	CURVA PARA ELETRIC. 90° 3/4" ROSC 50MM (1,5)	F2	200	2,58	516
00273	CURVA PARA ELETRIC. 90° 3/4" ROSC 50MM (1,5)	F2	100	0	0,00
00274	DISJUNTOR MONTADO EM CAIXA	F2	200	11,71	2342
00275	DISJUNTOR MONTADO EM CAIXA	F2	100	19,28	1928
00276	FIO CONDUTOR C/30 DUPLEX	MT	2200	2,26	4972
00277	FIO CONDUTOR COBRE ISOLADO TERMOPLAST. C/ 250V/2 0,5MM2	MT	2000	4,45	8900
00278	FIO CONDUTOR COBRE ISOLADO TERMOPLAST. C/ 250V/2 0,5MM2	MT	000	2,17	0,00
00279	FIO CONDUTOR COBRE ISOLADO TERMOPLAST. C/ 250V/2 0,5MM2	MT	1800	2,58	4644
00280	FIO CONDUTOR COBRE ISOLADO TERMOPLAST. C/ 250V/2 0,5MM2	MT	1000	1,53	1530
00281	FITA SOLANTE PVC/ART 0,4MM2 20M	UN	200	7,28	1456
00282	FITA VED. A ROSCA 20M	UN	200	2,11	422
00283	ISOLANTE TUBO EL. 100MM DI. 2,5MM ES	UN	200	41	8200
00284	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	400	2,12	848
00285	LAMPADA FLUORESCENTE 40W/2 200V	UN	400	27,76	11104
00286	LAMPADA FLUORESCENTE 40W/2 200V	UN	200	41,11	8222
00287	LAMPADA FLUORESCENTE 40W/2 200V	UN	400	1,48	592
00288	LAMPADA INCANDESCENTE DE 75W/2 200V	UN	000	4,20	0,00
00289	LAMPADA INCANDESCENTE DE 75W/2 200V	UN	1000	4,18	4180



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00277	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIT	UN	00	17,80	17,80
00278	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	00	10,80	10,80
00279	OTIC DONBUTOR, CARROLOPES	M	90,00	10,00	10,00
00280	OTIC DONBUTOR, DEERE (SO, ANTEFLUORISTICO 250V) 10448	M	25,00	10,00	10,00
00281	OTIC DONBUTOR, DEERE (SO, ANTEFLUORISTICO 250V) 10448	M	1,00	10,00	10,00
00282	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	M	10,00	10,00	10,00
00283	OTIC DONBUTOR, DEERE (SO, ANTEFLUORISTICO 250V) 10448	M	25,00	10,00	10,00
00284	OTIC DONBUTOR, DEERE (SO, ANTEFLUORISTICO 250V) 10448	UN	00	16	16,11
00285	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	4,00	10,00	14,00
00286	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	4,00	20,00	10,00
00287	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	4,00	18,00	22,00
00288	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	10,00	10,00	10,00
00289	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	10,00	10,00	10,00
00290	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	10,00	10,00	10,00
00291	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	10,00	10,00	10,00
00292	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	10,00	10,00	10,00
00293	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	10,00	10,00	10,00
00294	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	10,00	10,00	10,00
00295	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	10,00	10,00	10,00
00296	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	10,00	10,00	10,00
00297	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	10,00	10,00	10,00
00298	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	10,00	10,00	10,00
00299	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	10,00	10,00	10,00
00300	CONTADE DE FORTON, DE BRITRUFIL DEBEN	UN	10,00	10,00	10,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

		Total da Dotação		2008	
1. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PREVENÇÃO E CORREÇÃO 1.08 FUNDO AUXÍLIO PARA OBTENÇÃO DE BENS MATERIAIS 1.08.0001 FUNDO AUXÍLIO PARA OBTENÇÃO DE BENS MATERIAIS 1.08.0001.0000 MATERIAL DE CONSUMO					
		Unidade	Quantidade	Valor U	Valor Total
1.08.0001.0000 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO					
1.08.0001.0000.0000 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO					
1274	LAMPADA DE TUBO FLUORESCENTE	MT	25,00	14,25	356,25
1274	CABOTE TÉCNICO TIPO 1007-20	MT	10,00	6,46	64,60
1277	CONJUNTO DE TUBAGEM DE BOMBA D'ÁGUA	UN	1,00	16,87	16,87
1278	DISCO DE 14 CM 4000 RPM	UN	1,00	18,20	18,20
1278	TELA DE 10 CM 4000 RPM	MT	4,00	7,26	29,04
1278	PLACA DE 10 CM 4000 RPM	MT	4,00	4,33	17,32
1278	TELA DE 10 CM 4000 RPM	MT	10,00	2,17	21,70
1278	TELA DE 10 CM 4000 RPM	MT	1,00	7,00	7,00
1280	TELA DE 10 CM 4000 RPM	MT	4,00	10,50	42,00
1284	TELA DE 10 CM 4000 RPM	UN	1,00	5,17	5,17
1287	LAMPADA DE TUBO FLUORESCENTE	UN	1,00	4,02	40,20
1288	LAMPADA DE TUBO FLUORESCENTE	UN	1,00	25,26	252,60
1288	LAMPADA DE TUBO FLUORESCENTE	UN	1,00	10,46	104,60
1288	LAMPADA DE TUBO FLUORESCENTE	UN	1,00	6,26	62,60
1288	LAMPADA DE TUBO FLUORESCENTE	UN	1,00	4,20	42,00
1294	LAMPADA DE TUBO FLUORESCENTE	UN	1,00	10,06	100,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00231	TOMBO PARA TELEFONE E FIOS PARA AS TERREAS, 201	L4	2,7	0,67	10,28
00232	TOMBO PARA TELEFONE E FIOS PARA AS TERREAS, 204	L4	6,1	0,04	47,34
00233	TOMBO UNIVERSAL OPTICA 220V PARA CONDULETE LINA EXTERNA	L4	6,00	7,00	90,75
00234	FID CONDUTOR DO CABO DE ALUMINIO 80,100 150 200, 220MM	MT	70,00	2,00	208,00
				Total da Despesa:	1.774,35

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
 DEPARTAMENTO DE OBRAS
 04.131.040-0100 Rua João de Deus, Departamento de Obras
 99.000.000.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unidade	Valor
	2.2.00.07.00.00 MATERIAL ELETRICO E FOTONICO 3500 00200 Rua João de Deus, (Laranjal)				C. Empenho
00235	CABO TELEFONICO FIBRADO DE POLIURETANO 220V	MT	97,2	0,00	41,46
00236	CABO TELEFONICO TPC COE-2P	MT	21,00	0,40	14,20
00237	CON. AUTO E TUBANDA DE TUBO DE PLASTICO	L4	37	10,00	10,00
00238	FIO DE ALUMINIO 80,100 150 200, 220MM	MT	174,1	2,00	585,00
00239	FIO DE ALUMINIO 80,100 150 200, 220MM	MT	40,1	4,00	100,00
00240	FID CONDUTOR DO CABO DE ALUMINIO 80,100 150 200, 220MM	MT	70,00	2,00	208,00
00241	FID CONDUTOR DO CABO DE ALUMINIO 80,100 150 200, 220MM	MT	40,00	0,60	90,60
00242	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	L4	0,00	6,00	40,00
00243	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	L4	0,00	26,00	104,00
00244	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 27W	L4	8,00	18,00	147,00
00245	LAMPADA INCANDESCENTE DE 100 W - 127 V	L4	6,00	6,00	91,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

CODIGO	DESCRICAO	UNID	VALOR	QUANT	TOTAL
10204	PREMIO SANITARIO P/ LARANJAL	DT	1,00	8,00	8,00
10207	PREMIUM AEROSOL	DT	20,00	108,88	2.177,32
10209	PREMIO SANITARIO P/ LARANJAL	DT	1,00	8,00	8,00
10210	PREMIO SANITARIO P/ LARANJAL	DT	1,00	88,01	88,01
10216	BUCHO FOLHA DE JUCA	UN	1,00	1,33	1,33
10218	BUCHO FENILETEDE P/ G	UN	1,00	1,27	1,27
10219	BUCHO FOLHA DE JUCA	UN	1,00	10,24	10,24
10220	BUCHO FOLHA DE JUCA	UN	1,00	1,65	1,65
10221	BUCHO FENILETEDE P/ G	UN	20,00	0,7	1,40
10222	BUCHO FENILETEDE P/ G	UN	20,00	0,7	1,40
10226	BUCHO EX/SR JELIN P/BO ELETRD-DIMASTRO-CHIMINPL-300M	UN	1,00	0,7	0,7
10228	BUCHO EX/SR JELIN P/BO ELETRD-DIMASTRO-CHIMINPL-300M	UN	1,00	1,65	1,65
10229	BUCHO FOLHA DE JUCA	UN	1,00	1,57	1,57
10230	BUCHO FOLHA DE JUCA	UN	1,00	1,68	1,68
10231	BUCHO FOLHA DE JUCA	UN	1,00	1,68	1,68
10232	BUCHO FOLHA DE JUCA	UN	1,00	1,68	1,68
10233	BUCHO FOLHA DE JUCA	UN	1,00	1,68	1,68
10234	CHIBRE DE VAZEIRA DE PINUS 200	DT	188,00	1,00	188,00
10235	CRINA DE FERRA/BEN BR P/20 - COXIM 1000	PS	1,00	1,60	1,60
10236	CRINA DE FERRA/BEN BR P/20 - COXIM 1000	PS	1,00	1,60	1,60
10237	CRINA VITIDA DE FERRA/BEN BR - SISTEMA EXTERNO	PS	1,00	16,30	16,30



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

002701	CAL. HIDRATADA 30 DECI KG	UN	10,00	13,24	132,40
002702	CAL. Y SUP. UNIC. 30 DECI KG	UN	50,00	13,24	662,00
002703	CANALETO PARA FIC BR 3M	UN	10,00	5,20	52,00
002704	CANALETO PARA FERRO DE PVC (VE A CANC) BR 3 M	UN	5,00	21,46	107,30
002705	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	42,76	213,80
002706	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	16,11	80,55
002707	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	21,46	107,30
002708	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	33,24	166,20
002709	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	16,11	80,55
002710	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	17,30	86,50
002711	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	22,42	112,10
002712	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	41,11	205,55
002713	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	21,21	106,05
002714	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	11,22	56,10
002715	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	16,11	80,55
002716	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	10,00	21,21	212,10
002717	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	5,00	5,11	25,55
002718	CANIL DE PVC - L. 2,00 X 1,40 X 1,00 MM - 1 L. L. 3,00 M	UN	10,00	7,22	72,20



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

002765	CURVA PARA O LANCAMENTO DE BOMBA	JL	5,00	30,54	152,71
002766	CURVA PARA O LANCAMENTO DE BOMBA	JL	5,00	10,11	4,49
002767	CURVA PARA ELETRAO 90 P.D. FOSCA 20MM (5M)	JL	5,00	0,91	4,32
002768	COBRADIÇAO DE FERRO 3 1/2" X 3"	JL	10,00	1,40	14,32
002769	ELETRODUTO DE P.V.C. FOSCA-EL 20MM (1,5) APARELHO ER 2,00 X	JL	5,00	4,04	21,22
002770	ELETRODUTO DE P.V.C. FOSCA-EL 20MM (2,5) ER 3,00 X	JL	5,00	4,82	24,32
002771	ESPELHO 20X 31 POSTO REDONDO SIMPLES	JL	2,00	0,65	7,12
002772	ESPELHO 20X 31 POSTO RETANGULAR TRIPLO	JL	2,00	0,11	6,22
002773	ESP. D'ÁG. UNIVER. S/LEIA FIBRADO KENTO 6,00 MXL 30	JL	6,00	20,62	162,72
002774	ESPL. DE	JL	6,00	0,12	16,32
002775	FRONTOAL DA CILINDRO DE DISTRIBUICAO - 100 X 10	IL	5,00	32,57	162,37
002776	FRONTOAL DA CILINDRO DE DISTRIBUICAO - 100 X 10	IL	5,00	36,49	172,37
002777	FRONTOAL DA DISTRIBUICAO - 100 X 10	IL	5,00	36,49	132,37
002778	FURTO DE BARRIL (0,10 X 0,10) PLASTICO	JL	5,00	2,91	14,32
002779	TOTAL DE DE CANCELAMENTO DE	JL	5,00	1,54	7,32
002780	FL. DE BARRIL (0,10 X 0,10) PLASTICO	M	14,00	11,71	162,46
002781	FL. DE BARRIL (0,10 X 0,10) PLASTICO	M	16,00	15,17	202,46
002782	FL. DE BARRIL (0,10 X 0,10) PLASTICO	JL	5,00	30,52	182,32
002783	GL. CBC DE P.V.C. 10 CM	JL	5,00	21,46	107,42



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

03280	FARAFUSO TELHEIRO INCLUSIVO COM LIDEIRAÇÃO	90	15,00	0,00	9,00
03282	BRINDELA	26	5,00	10,00	64,00
03283	REFRIGERANTE	06	6,00	16,00	24,00
03284	REFRIGERANTE 2000 CALORIAS COM 120 ML	07	6,00	16,00	24,00
03285	REFRIGERANTE 2000 CALORIAS	06	6,00	16,00	24,00
03287	REFRIGERANTE 2000 CALORIAS	06	6,00	11,00	24,00
03288	UNIDADE ALMOO ALMOO ALMOO ALMOO ALMOO ALMOO	26	6,00	10,00	24,00
03289	UNIDADE ALMOO ALMOO ALMOO ALMOO ALMOO ALMOO	26	6,00	11,00	24,00
03290	UNIDADE ALMOO ALMOO ALMOO ALMOO ALMOO ALMOO	26	6,00	11,00	24,00
03291	UNIDADE ALMOO ALMOO ALMOO ALMOO ALMOO ALMOO	26	6,00	11,00	24,00
03292	FORTE DE CONCRETO M. 12 X 10	26	6,00	12,00	60,00
03293	FORTE DE CONCRETO M. 12 X 10	90	6,00	12,00	1.100,00
03294	FORTE DE CONCRETO M. 12 X 10	26	6,00	12,00	1.100,00
03295	FORTE DE CONCRETO M. 12 X 10	26	6,00	12,00	1.100,00
03296	FORTE DE CONCRETO M. 12 X 10	26	6,00	12,00	1.100,00
03297	FORTE DE CONCRETO M. 12 X 10	26	6,00	12,00	1.100,00
03298	FORTE DE CONCRETO M. 12 X 10	26	6,00	12,00	1.100,00
03299	FORTE DE CONCRETO M. 12 X 10	26	6,00	12,00	1.100,00
03300	FORTE DE CONCRETO M. 12 X 10	26	6,00	12,00	1.100,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

002902	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	9,25	5,00
002903	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	9,00	4,00
002904	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	7,25	5,25
002905	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	7,48	5,40
002906	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	3,25	11,05
002907	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	4,05	5,25
002908	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	6,88	10,25
002909	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	1,25	8,00
002910	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	1,65	6,04
002911	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	1,05	6,00
002912	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	5,25	5,05
002913	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	4,25	5,00
002914	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	11,45	11,5,00
002915	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	1,25	5,25
002916	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	1,45	10,50
002917	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	11,05	10,50
002918	TELEFONIA MANTENÇÃO	06	5,00	1,25	10,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00210	00210	TRAFEGADORIA DE TAXI	UN	1,00	25,70	25,70
00211	00211	TRAFEGADORIA DE TAXI	UN	1,00	29,70	29,70
00212	00212	TRAFEGADORIA	UN	221,00	0,00	0,00
00213	00213	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITROS	UN	1,00	21,07	21,07
00214	00214	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	21,05	21,05
00215	00215	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	20,70	20,70
00216	00216	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	20,00	20,00
00217	00217	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	17,00	17,00
00218	00218	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	15,00	15,00
00219	00219	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	10,20	10,20
00220	00220	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	7,32	7,32
00221	00221	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	20,10	20,10
00222	00222	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	0,62	0,62
00223	00223	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	20,62	20,62
00224	00224	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	0,28	0,28
00225	00225	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	10,00	10,00
00226	00226	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	5,18	5,18
00227	00227	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	8,08	8,08
00228	00228	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	23,40	23,40
00229	00229	TINTA ESQUATE 3 MTRC0, GALÃO DE 1,0 LITRO	UN	1,00	20,44	20,44



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

10020	CONSERVACAO DE BENS MATERIAIS	04	07,50	1,16	8,34
10021	PAU PARA CORDÃO UTRO	04	3,20	0,58	3,78
10022	PAU PARA TUBULADO DE CORDÃO	04	4,50	0,77	5,27
10023	CONSERVACAO DE CORDOES DE COPELWERTO 8X125	04	3,20	0,04	3,24
10024	LUZAS PARA BILHETE DE CORDÃO DE CORDÃO 20X24 (1/2)	04	3,20	0,06	3,26
10025	MAQUINA PARA LANCAR DEPIRHO 310X310	04	14,20	0,02	14,22
10026	PREÇOS COM CATEGORIA 00	03	3,20	0,06	3,26
10027	LABORATORIO DE QUIMICA COLLEGA	04	3,20	0,40	3,60
10028	RECURSOS PARA O LABORATORIO DE QUIMICA	03	11,00	0,19	11,19
10029	ANALISES DE QUIMICA	04	04,00	0,01	4,01
10030	RECURSOS PARA O LABORATORIO DE QUIMICA	03	05,00	0,19	5,19
10031	ANALISES DE QUIMICA	04	04,00	0,06	4,06
10032	ANALISES DE QUIMICA	04	07,50	0,05	7,55
10033	ANALISES DE QUIMICA	04	4,00	0,01	4,01
10034	ANALISES DE QUIMICA	04	11,50	0,01	11,51
10035	ANALISES DE QUIMICA	04	22,20	0,01	22,21
10036	TAXA DE BENS MATERIAIS	04	3,20	0,01	3,21
10037	TAXA DE BENS MATERIAIS	04	3,20	0,01	3,21





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01000 - LANTERNA DE PLASTICO PARA ILUMINAR	LANT	1,00	2,00	2,00
01001 - LANTERNA DE PLASTICO PRETO	LANT	1,00	1,70	1,70
Subtotal do Item 01				3,70
02 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS 02.0000 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS 02.000000 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS 02.00000000 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS 02.0000000000 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS				
02000 - PEDRA BETÃO	BT	10,00	1,00	10,00
02001 - PEDRA BETÃO	BT	20,00	14,00	280,00
02002 - POCE PRETO	POC	10,00	12,00	120,00
02003 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02004 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02005 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02006 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02007 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02008 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02009 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02010 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02011 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02012 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02013 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02014 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02015 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02016 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02017 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02018 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02019 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02020 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02021 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02022 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02023 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02024 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02025 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02026 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02027 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02028 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02029 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02030 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02031 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02032 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02033 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02034 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02035 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02036 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02037 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02038 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02039 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02040 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02041 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02042 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02043 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02044 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02045 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02046 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02047 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02048 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02049 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02050 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02051 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02052 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02053 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02054 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02055 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02056 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02057 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02058 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02059 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02060 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02061 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02062 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02063 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02064 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02065 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02066 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02067 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02068 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02069 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02070 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02071 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02072 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02073 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02074 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02075 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02076 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02077 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02078 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02079 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02080 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02081 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02082 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02083 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02084 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02085 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02086 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02087 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02088 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02089 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02090 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02091 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02092 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02093 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02094 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02095 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02096 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02097 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02098 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02099 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00
02100 - PISO C/BO	PI	10,00	1,00	10,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

002711 - CURRÍCULO DE RECURSOS HUMANOS	UN	10,00	3,17	31,70
002711 - CURRÍCULO DE RECURSOS HUMANOS	PC	10,00	2,25	22,50
002711 - CURRÍCULO DE RECURSOS HUMANOS	PC	10,00	1,40	14,00
002716 - FERRAMENTAS PARA O DESENVOLVIMENTO	VT	10,00	1,11	11,10
002811 - FÓRUM DE TRABALHO COMUNITÁRIO	VT	10,00	3,17	31,70
002811 - JORNAL DE INFORMÁTICA E TECNOLOGIA	UN	10,00	1,20	12,00
002816 - LANCAMENTO DE PROJETO DE PESQUISA	UN	10,00	2,25	22,50
002821 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	VT	20,00	1,20	24,00
002821 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	VT	20,00	1,20	24,00
002819 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	10,00	1,10	11,00
002841 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DESENVOLVIMENTO	PC	10,00	1,25	12,50
002841 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DESENVOLVIMENTO	VT	10,00	1,21	12,10
002819 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DESENVOLVIMENTO	UN	20,00	1,25	25,00
002828 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DESENVOLVIMENTO	UN	10,00	1,25	12,50
002831 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DESENVOLVIMENTO	UN	10,00	1,20	12,00
002820 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DESENVOLVIMENTO	VT	20,00	1,21	24,20
002821 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DESENVOLVIMENTO	VT	20,00	1,20	24,00
002828 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DESENVOLVIMENTO	UN	10,00	1,20	12,00
002828 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DESENVOLVIMENTO	UN	10,00	1,18	11,80



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00253	PLAN. TÁXIS - III - 2014	It	2,10	5,87	12,00
00254	PLAN. TÁXIS - TÁXIS DE TAXI - 2014	It	5,00	11,47	107,70
00255	PLAN. TÁXIS - TÁXIS DE TAXI - 2014	M	5,00	47,27	77,00
00256	PLAN. DE P.C. ESCOTO - TÁXIS - 2014	ExR	2,00	16,82	62,60
00257	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00258	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00259	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00260	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00261	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00262	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00263	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00264	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00265	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00266	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00267	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00268	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00269	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00270	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00271	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00272	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00273	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00274	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00275	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00276	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00277	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00278	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00279	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00280	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00281	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00282	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00283	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00284	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00285	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00286	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00287	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00288	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00289	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00290	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00291	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00292	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00293	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00294	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00295	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00296	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00297	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00298	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00299	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24
00300	PLAN. DE P.C. RIO - VARRIO - 2014	ExR	2,00	10,00	22,24



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00297	FRESCO DO GABEC(12X2) (162/00)	03	0,00	12,25	0,35
00298	FRESCO DO GABEC(18X2) (100/00)	03	0,00	11,75	0,32
00299	FRESCO DO GABEC(18X2) (100/00)	05	0,00	8,00	0,65
00300	FRESCO DO GABEC(18X2) (100/00)	05	0,00	0,00	0,00
00301	FRESCO DO GABEC(20X2) (100/00)	03	0,00	8,00	0,32
00302	SPECÍFICO EMPLEO	06	0,00	0,75	0,10
00303	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00304	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00305	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00306	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00307	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00308	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00309	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00310	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00311	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00312	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00313	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00314	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00315	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00316	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00317	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00318	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00319	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00320	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00321	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00322	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00323	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00324	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00325	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00326	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00327	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00328	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00329	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00330	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00331	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00332	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00333	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00334	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00335	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00336	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00337	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00338	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00339	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00340	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00341	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00342	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00343	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00344	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00345	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00346	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00347	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00348	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00349	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00350	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00351	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00352	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00353	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00354	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00355	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00356	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00357	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00358	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00359	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00360	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00361	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00362	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00363	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00364	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00365	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00366	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00367	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00368	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00369	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00370	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00371	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00372	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00373	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00374	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00375	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00376	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00377	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00378	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00379	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00380	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00381	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00382	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00383	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00384	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00385	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00386	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00387	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00388	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00389	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00390	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00391	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00392	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00393	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00394	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00395	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00396	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00397	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00398	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00399	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00
00400	SUBSÓCIO 01111000	06	0,00	0,00	0,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

0000	SEM DESPESAS	0,00	0,00	0,00
0001	SUPORTE PARA TRILHA	0,00	4,00	10,00
0002	TRILHA DE TRILHEIRO	0,00	7,00	10,00
0003	TRILHEIRO	0,00	1,00	10,00
0004	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0005	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0006	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0007	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0008	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0009	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0010	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0011	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0012	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0013	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0014	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0015	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0016	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0017	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0018	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0019	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0020	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0021	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0022	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0023	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0024	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0025	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0026	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0027	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0028	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0029	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0030	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0031	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0032	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0033	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0034	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0035	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0036	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0037	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0038	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0039	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0040	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0041	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0042	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0043	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0044	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0045	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0046	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0047	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0048	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0049	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0050	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0051	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0052	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0053	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0054	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0055	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0056	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0057	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0058	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0059	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0060	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0061	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0062	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0063	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0064	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0065	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0066	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0067	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0068	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0069	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0070	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0071	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0072	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0073	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0074	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0075	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0076	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0077	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0078	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0079	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0080	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0081	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0082	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0083	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0084	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0085	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0086	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0087	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0088	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0089	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0090	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0091	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0092	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0093	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0094	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0095	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0096	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0097	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0098	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0099	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00
0100	TRILHEIRO	0,00	6,00	22,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00000 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	00	0,00	46,1	220,16
00006 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	1,00	1,52	1,38
00046 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	1,00	31,35	4,37
00050 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	05	1,00	4,52	1,30
00058 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	08	2,00	25,24	31,08
00060 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	1,00	1,72	3,16
00071 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	6,00	105,74	639,88
00076 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	1,00	23,74	31,82
00078 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	80,00	3,18	2,90
00078 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	9,00	3,23	33,17
00079 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	11,00	3,77	35,78
00082 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	10,00	1,22	12,30
00088 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	9,00	140,34	722,30
00091 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	10,00	1,14	4,110
00092 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	10,00	4,51	22,30
00093 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	10,00	5,10	22,30
00094 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	20,00	6,55	31,30
00095 - (LARANJAL) - (LARANJAL) - (LARANJAL)	06	40,00	4,20	33,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1271	ABRIL - 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1272	ABRIL - 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	50	1,00	50,00
1273	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1274	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1275	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1276	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1277	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1278	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1279	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1280	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1281	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1282	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1283	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1284	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1285	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1286	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1287	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1288	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1289	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1290	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1291	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1292	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1293	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1294	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1295	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1296	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1297	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1298	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1299	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00
1300	ABRIL DE 12 QUADROS DE 10x15 CM	UN	100	1,00	100,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

002740	002740 - BILHETE DE INGRESSO DE INGRESSO EM	05	5,00	1,50	7,50
002741	002741 - BILHETE DE INGRESSO DE INGRESSO EM	05	5,00	2,00	10,00
002742	002742 - BILHETE DE INGRESSO DE INGRESSO EM	05	5,00	2,00	14,00
002743	002743 - BILHETE DE INGRESSO DE INGRESSO EM	05	20,00	1,00	0,00
002747	002747 - CANGOTE PARA CANGOTE EM PVC (002700Mx1,40)	15	5,00	1,00	0,00
002748	002748 - CANGOTE PARA CANGOTE EM PVC (002700Mx1,00)	15	5,00	1,00	7,00
002749	002749 - CANGOTE PARA CANGOTE EM PVC (002700Mx1,00)	15	5,00	0,00	15,00
002751	002751 - CANGOTE PARA CANGOTE EM PVC (002700Mx1,00)	05	5,00	17,00	91,00
002762	002762 - CANGOTE PARA CANGOTE EM PVC (002700Mx1,00)	05	60,00	10,00	210,00
002763	002763 - CANGOTE PARA CANGOTE EM PVC (002700Mx1,00)	05	0,00	2,00	20,00
002764	002764 - CANGOTE PARA CANGOTE EM PVC (002700Mx1,00)	05	5,00	21,00	177,00
002766	002766 - CANGOTE PARA CANGOTE EM PVC (002700Mx1,00)	05	5,00	12,00	210,00
002768	002768 - CANGOTE PARA CANGOTE EM PVC (002700Mx1,00)	05	5,00	10,00	24,00
002769	002769 - CANGOTE PARA CANGOTE EM PVC (002700Mx1,00)	05	5,00	10,00	50,00
002762	002762 - CANGOTE PARA CANGOTE EM PVC (002700Mx1,00)	05	1,00	10,00	120,00
002763	002763 - CANGOTE PARA CANGOTE EM PVC (002700Mx1,00)	05	0,00	21,00	210,00
002764	002764 - CANGOTE PARA CANGOTE EM PVC (002700Mx1,00)	05	5,00	11,00	110,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00266	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	4,00	10,00	60,00
00267	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00268	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00269	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00270	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00271	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00272	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00273	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00274	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00275	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00276	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00277	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00278	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00279	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00280	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00281	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00282	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00283	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00284	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00285	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00286	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00287	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00288	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00289	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00290	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00291	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00292	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00293	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00294	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00295	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00296	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00297	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00298	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00299	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00
00300	ALUGUELO PARA FECCADURA EXTERNA	J	2,00	10,00	90,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00001	RODEIADA SOLADO P/VO GRANDE	04	0,00	0,00	0,00
00002	RODEIADA SOLADO P/VO PEQUENAS	04	0,00	0,00	0,00
00003	SEFOE FORNEC	04	0,00	0,00	0,00
00004	SUPORTE PARA T. LAC	04	0,00	0,00	0,00
00005	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	1,00	0,00
00006	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	1,00	0,00
00007	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00008	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00009	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00010	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00011	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00012	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00013	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00014	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00015	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00016	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00017	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00018	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00019	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00020	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00021	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00022	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00023	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00024	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00025	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00026	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00027	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00028	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00029	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00030	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00031	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00032	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00033	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00034	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00035	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00036	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00037	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00038	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00039	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00040	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00041	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00042	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00043	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00044	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00045	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00046	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00047	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00048	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00049	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00
00050	TELAFFRSON SOLDADO EL 30MM	04	0,00	0,00	0,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00018	TOPHEIRO DE TAPETE BRANCO	UN	4,00	1,77	7,08
00019	TOPHEIRO LONGO DE PISO BRANCO 2	PC	6,00	1,58	9,58
00020	TRETEIROS VITAI PARA LANTERNA DE	UN	5,00	15,50	77,50
00021	TRILHO BALANÇO DE BARRAS (CUP.)	VT	10,00	1,11	11,10
00022	TRILHO TÁXICO BRANCO	UN	6,00	105,25	631,50
00023	TRILHO COPOLÍMERO GLIS	UN	6,00	22,50	135,00
00024	TRETEIROS DE BARRAS DE CO	UN	20,00	3,10	62,00
00025	TRETEIROS DE CO	UN	6,00	3,23	19,38
00026	TRETEIROS DE CO	UN	11,00	3,75	41,25
00027	TRILHO DE CO	UN	20,00	1,23	24,60
00028	LANTERNA DE LUZ COM COLINA	UN	6,00	119,00	714,00
00029	TABUA DE ESPELHO DE FIBRA DE VIDRO	VT	10,00	1,18	11,80
00030	TABUA DE FIBRA DE VIDRO	VT	35,00	4,01	140,35
00031	TABUA DE FIBRA DE VIDRO	VT	20,00	3,16	63,20
00032	TABUA DE FIBRA DE VIDRO	VT	30,00	4,00	120,00
00033	TABUA DE FIBRA DE VIDRO	VT	35,00	4,00	140,00
00034	TABUA DE FIBRA DE VIDRO	VT	5,00	4,00	20,00
00035	TRAFEGADORIA PREFERENCIAL DE CO	UND	20,00	1,20	24,00
00036	TAFELÉ DE CO	UND	6,00	205,77	1234,62





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

10019	OUTROS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	040	4,70	77,04	365,00
10020	LONA DE PLÁSTICO PRETA	037	10,00	1,70	169,00
<p>8.840.00 2100 MATERIAIS DE MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 2180 - LUBRIFICANTES, ÓLEOS E GRAXAS</p>					DESCRIÇÃO:
10021	ÓLEO DE MOTOR	031	1,00	4,00	4,00
10022	ÓLEO DE MOTOR	037	22,70	7,00	161,00
10023	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10024	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10025	ÓLEO DE MOTOR	037	22,70	22,00	503,00
10026	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10027	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10028	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10029	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10030	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10031	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10032	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10033	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10034	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10035	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10036	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10037	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10038	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10039	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10040	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10041	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10042	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10043	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10044	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10045	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10046	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10047	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10048	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10049	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00
10050	ÓLEO DE MOTOR	032	3,00	22,00	63,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

1084	PARQUE DE MANEJO DE LARANJAL	40	1.100	1,86	40,5
1085	PARQUE SÍTIO DE RECREAÇÃO DE LARANJAL	1.000	33.000	6,25	20
1086	PARQUE DE RECREAÇÃO DE LARANJAL	1.000	1.100	1,86	18,4
1087	PARQUE SÍTIO DE RECREAÇÃO DE LARANJAL	200	10.000	6,68	6,57
1088	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	14.000	16,6	466,03
1089	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	11,27	81,1
1090	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	11,1	80,54
1091	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	11.000	6,87	216,25
1092	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	6,87	61,11
1093	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	8,97	62,73
1094	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	4,24	6,9
1095	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	11.000	1,2	30,33
1096	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	11.000	2,53	76,37
1097	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	6,87	4,77
1098	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	1.000	6,1	6,32
1099	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	11.000	1,23	90,73
1100	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	12.000	1,46	100,22
1101	PIEDADES DO BARRIO DO BARRIO CAMPES	1.000	11.000	19,67	110,22





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00246	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00248	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00249	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00250	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00251	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00252	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00253	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00254	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00255	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00256	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00257	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00258	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00259	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00260	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00261	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00262	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00263	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00264	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00265	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00266	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00267	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00268	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00269	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00270	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00271	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00272	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00273	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00274	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00275	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00276	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00277	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00278	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00279	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00280	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00281	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00282	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00283	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00284	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00285	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00286	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00287	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00288	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00289	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00290	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00291	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00292	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00293	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00294	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00295	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00296	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00297	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00298	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00299	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1
00300	CRERIO DE KIDDERKOB - 10.5300	70	20.00	1,00	580,1





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

100001	PREÇOS PARA CARTÃO PLÁSTICO (PARA 50)	60	6,00	1,00	87,50
100002	PREÇOS COM QUADRO DE 20X30	60	32,00	9,33	31,26
100003	PREÇOS PARA CARTÃO PLÁSTICO (PARA 50)	60	7,00	8,50	67,31
100004	PREÇOS COM QUADRO 20X30 (PARA 50)	60	7,00	8,50	62,72
100007	FEIJÃO - PRIMAVERA COLORIDA PARA SEMEAR (SEED PRICE) (SEM VITE COLOR)	60	1,00	3,25	11,12
100010	F. PALEPIRUBO (50 L)	40	35,00	1,21	34,53
100011	F. PALEPIRUBO (50 L)	40	38,00	2,30	75,37
100013	FOLDAVA H. DEADA (400 GRAMAS)	1,9	3,00	0,30	1,77
100014	F. JULIANA F. JARDIM (PA. FOLDAVA)	1,9	5,00	0,11	1,40
100015	F. LULA (100 GRAMAS) (PA. FOLDAVA)	1,9	0,00	1,21	0,10
100016	F. LULA (100 GRAMAS) (PA. FOLDAVA)	1,9	17,00	1,45	207,15
100017	F. LULA (100 GRAMAS) (PA. FOLDAVA) (M.F.M)	1,9	10,00	0,15	702,10
100018	F. LULA (100 GRAMAS) (PA. FOLDAVA) (M.F.M) (M.F.M)	1,9	1,00	20,27	167,70
100019	F. LULA (100 GRAMAS)	1,9	17,00	0,45	121,17
100020	F. LULA (100 GRAMAS) (PA. FOLDAVA)	1,9	5,00	0,30	67,74
100021	F. LULA (100 GRAMAS) (PA. FOLDAVA)	40	10,00	2,10	0,10
100024	F. LULA (100 GRAMAS) (PA. FOLDAVA)	1,9	40,00	0,15	1,20
100025	F. LULA (100 GRAMAS) (PA. FOLDAVA)	1,9	11,00	0,17	132,78



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

03780	ALUGUELO DE VEÍCULO PARA FINEIS DE SERVIÇO	U	8,00	1,00	8,00
03781	FUNDO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	V	8,00	11,30	91,70
03782	ALUGUELO DE TERRENO	V	1,00	4,50	166,00
03783	ALUGUELO DE TERRENO	V	1,00	5,50	164,00
03784	ALUGUELO DE TERRENO	V	1,00	4,00	15,00
03785	ALUGUELO DE TERRENO	V	4,00	4,55	117,00
03787	ALUGUELO DE VEÍCULO DE SERVIÇO	V	72,00	1,50	117,04
03788	GRANDEZAS PRECATORIAS E OUTROS COBRANÇAS	J-D	22,00	9,70	111,00
03789	TAXA DE LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	J-D	4,00	10,77	1103,00
03790	ALUGUELO DE FURGÃO PRETO	V	140,00	1,70	140,00
Total da Página					22.511,34

<p>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DEPARTAMENTO DE FUNCIONÁRIOS 2017 - 2018 - CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR - FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DE ENSINO BÁSICO 2017 - 2018 - CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR - FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DE ENSINO BÁSICO 0722 - 0001 - Prefeitura</p>					
		Emprego	Emprego	Emprego	Valor
03791	ALUGUELO DE TERRENO	01	10,00	5,00	11,00
03792	ALUGUELO DE TERRENO	M	57,00	14,00	117,00
03793	ALUGUELO DE TERRENO	06	10,00	10,70	114,00
03794	ALUGUELO DE TERRENO	M	5,00	10,70	111,00
03795	SQC DA-0001, COM VALOR F=0,000000	36R	25,00	13,70	117,00
03796	SQC DA-0002, COM VALOR F=0,000000	36R	40,00	19,00	147,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
00001	ALUMINIO 6063 T3030	KG	100	1,58	158
00008	ALUMINIO 6063 T3030	KG	150	1,80	270
00009	ALUMINIO 6063 T3030	KG	100	2,89	289
00012	ALUMINIO 6063 T3030	KG	100	1,21	121
00013	ALUMINIO 6063 T3030	KG	150	1,21	181
00014	ALUMINIO 6063 T3030	KG	100	1,40	140
00019	ALUMINIO 6063 T3030	KG	100	0,11	11
00020	ALUMINIO 6063 T3030	KG	100	1,90	190
00021	ALUMINIO 6063 T3030	KG	100	0,82	82
00024	ALUMINIO 6063 T3030	KG	50	16,51	825
00027	ALUMINIO 6063 T3030	KG	100	1,20	120
00029	ALUMINIO 6063 T3030	KG	220	9,63	2118
00030	ALUMINIO 6063 T3030	KG	100	9,01	901
00031	ALUMINIO 6063 T3030	KG	70	9,01	630
00036	SIPA DE FIBRA	M	90	21	1890
00037	SIPA DE FIBRA	M	90	21	1890
00040	SEDA FASCADA P/ GRANDE	J	100	0,30	30
00041	SEDA FASCADA P/ GRANDE	J	100	0,11	11



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

01.005	TRABALHADOR AUTÔNOMO	VM	12,1	1,00	2,10
01.006	TRABALHADOR SAZONAL	VM	142,1	1,00	245,10
01.009	TELEFONE COMBATE A INCENDIÁRIO	VM	75,2	1,10	107,10
01.012	TJCELUSÁRIO	VM	229,2	1,00	31,00
01.019	TINTA E LIXAÇÃO DE UTENSÍLIOS	VM	1,2	45,21	45,10
01.020	TINTA E LIXAÇÃO DE ESPALHOS (BUP, B)	VM	1,2	1,00	1,10
01.021	TRABALHO DE REPARAÇÃO	VM	10,2	1,18	7,10
01.022	TRABALHO DE REPARAÇÃO DE BARRIS	VM	3,2	1,77	10,10
01.023	TRABALHO DE REPARAÇÃO DE BARRIS DE CIMENTO	VM	20,2	1,22	21,10
01.024	TRABALHO DE REPARAÇÃO DE BARRIS DE CIMENTO	VM	3,2	1,18	2,10
01.025	TRABALHO DE REPARAÇÃO DE BARRIS DE CIMENTO	VM	21,1	4,11	107,10
01.026	TRABALHO DE REPARAÇÃO DE BARRIS DE CIMENTO	VM	21,1	1,10	10,10
01.027	TRABALHO DE REPARAÇÃO DE BARRIS DE CIMENTO	VM	21,1	4,10	10,10
01.028	TRABALHO DE REPARAÇÃO DE BARRIS DE CIMENTO	VM	45,2	4,09	20,10
01.029	TRABALHO DE REPARAÇÃO DE BARRIS DE CIMENTO	VM	10,1	4,01	10,10
01.030	TRABALHO DE REPARAÇÃO DE BARRIS DE CIMENTO	VM	20,1	4,00	10,10
01.031	TRABALHO DE REPARAÇÃO DE BARRIS DE CIMENTO	VM	142,1	1,00	145,10

TOTAL GERAL: 2025,10



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00220	RESERVA JURISDIÇÃO	01	00,00	10,00	20,00
00221	RESERVA LEGAL - FUNDIÁRIO	06	00,00	0,00	0,00
00222	RESERVA LEGAL - FUNDIÁRIO - CANCELAMENTO	06	00,00	0,00	0,00
00223	RESERVA LEGAL - FUNDIÁRIO	06	00,00	0,00	0,00
00224	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00225	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00226	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00227	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00228	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00229	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00230	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00231	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00232	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00233	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00234	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00235	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00236	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00237	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00238	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00239	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00240	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00241	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00242	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00243	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00244	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00245	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00246	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00247	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00248	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00249	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00250	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00251	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00252	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00253	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00254	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00255	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00256	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00257	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00258	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00259	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00260	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00261	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00262	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00263	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00264	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00265	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00266	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00267	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00268	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00269	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00270	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00271	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00272	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00273	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00274	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00275	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00276	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00277	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00278	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00279	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00280	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00281	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00282	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00283	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00284	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00285	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00286	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00287	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00288	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00289	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00290	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00291	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00292	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00293	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00294	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00295	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00296	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00297	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00298	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00299	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00
00300	BOLAL PEROTE DE PÃO	26	00,00	0,00	0,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

20001	PARA PLANO TELEFÔNICO COM USUÁRIOS COMERCIAIS	PC	1100	0,31	324
20002	PLANO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PIÉ	MT	2100	16,31	961,2
20003	PLANO SERVIÇOS GERAIS	LN	6200	1,37	65,66
20004	PORTAL GUBERNAMENTAL E SERVIÇOS DE TI	LN	6200	66,77	275,30
20005	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	PC	5200	12,24	61,20
20006	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	PL	10200	17,77	171,00
20007	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	PC	5200	9,32	47,60
20008	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	PL	10200	0,11	0,10
20009	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	PL	10200	0,45	0,40
20010	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	LN	6200	2,03	1,20
20011	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	MT	5200	0,22	1,40
20012	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	MT	30200	21	30,20
20013	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	MT	30200	23,30	30,24
20014	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	LN	6200	0,35	2,26
20015	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	LN	6200	0,13	3,20
20016	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	LN	6200	4,53	24,00
20017	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	LN	6200	1,2	4,39
20018	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	LN	6200	2,05	11,00
20019	PREÇOS COM DESPESAS DE SERVIÇOS	LN	6200	1,26	0,20



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00210	TELHA DE FIBRA - TPO FRANCISCA	JR	145,00	1,40	210,00
00218	TELHA - PROCEMEX LINDA, TUBO 1,50 X 1,50	JR	4,00	31,04	160,00
00220	TELHA - PROCEMEX LINDA, TUBO 1,50 X 1,50	JR	80,00	18,60	1.160,00
00221	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	3,00	192,72	1.900,00
00222	TUBO DE CIMENTO	JR	180,00	0,40	18,00
00223	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	1,00	18,00	20,00
00224	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	0,00	2,00	100,00
00225	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	3,00	184,00	600,00
00229	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	0,00	48,00	20,00
00230	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	3,00	3,00	18,00
00231	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	1,00	1,80	0,00
00232	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	0,00	30,00	18,00
00234	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	3,00	1,40	34,00
00235	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	6,00	100,00	60,00
00237	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	2,00	10,00	10,00
00238	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	0,00	0,00	0,00
00239	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	0,00	0,00	0,00
00240	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	3,00	10,00	3,00
00241	TUBO DE CIMENTO DE 10 CM DE DIAMETRO X 1,50 X 1,50	JR	1,00	0,77	130,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00512	QUILÓGRAMA DE CERVEJA SEM ALCOOL	UN	11,00	1,02	11,22
00513	QUILÓGRAMA DE CERVEJA COM ALCOOL	UN	14,00	1,03	14,42
00712	TABLA DE FINUS 11X12"	VT	30,00	4,57	132,90
00713	TABLA DE FINUS 11X12"	VT	30,00	5,15	154,25
00714	TABLA DE FINUS 11X12"	VT	30,00	4,30	129,00
00715	TABLA DE FINUS 11X12"	VT	30,00	4,55	136,25
00717	TADELA DE FINUS 6 X 12 CM	VT	72,00	3,67	267,04
01026	TRAFEGADO DE CERVEJA SEM ALCOOL	UNC	20,00	0,70	14,00
01029	TINTA LITÓGRAFICA 100g, 18 Litros	UNC	1,00	220,77	220,76
01027	TINTA LITÓGRAFICA 100g, 60 Litros	UNC	1,00	220,81	220,80
01070	TUBO DE PLASTICO PERFORADO	VT	12,00	1,70	20,40
Total da Unidade					27.557,90

1º MUNICÍPIO DE LARANJAL 000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECEITAS FUNDO MUNICIPAL 0001 0001 0000 0000 - Saúde - Rec. Fun. 0001 0001 0000 0000 - Saúde - Rec. Fun.					
2.202.30 2100 MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS 2.202.30 2100 0000 0000 - Manutenção de Bens Imóveis					
		Unidade	Quantidade	Unidade	Valor
00112	ALUMINIO 11X12"	UN	10,00	1,00	10,00
00113	ALUMINIO 11X12"	UN	20,00	1,486	29,72
00143	ALUMINIO 11X12"	UN	10,00	1,207	12,07
00144	ALUMINIO 11X12"	UN	1,00	1,007	1,01
00173	ALUMINIO 11X12"	UN	20,00	1,270	25,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

002714	ALG. CA. EL. 3000*410*10	B*F	5,00	102,50	612,50
002716	ALG. CA. EL. 6.300*410*10 FROZENEA	B*F	12,00	2,50	612,50
002718	ALG. CA. EL. 0000*410*10, L. 0000	U*U	4,00	2,50	90,00
002719	ALG. CA. EL. 4.200*410*10, L. 0000	B*F	21,00	2,50	204,00
002727	AREIA ÚNICA GROSSA	✓	22,00	108,50	2.092,00
002728	BORDA FIBRA DE LULA	UH	5,00	1,50	21,00
002730	BORDA FIBRA DE LULA - 10M	UH	5,00	1,50	21,00
002731	BORDA FIBRA DE LULA - 100M	UH	22,00	1,50	122,00
002732	BORDA FIBRA DE LULA - 100M	UH	22,00	1,50	122,00
002733	BORDA FIBRA DE LULA - 100M	UH	22,00	1,50	122,00
002734	CABELO DE MADEIRA DE PINUS 200	✓	210,00	1,00	209,00
002735	CALHAS DE PASSADOURA PARA INSTALAMENTO	PC	5,00	1,00	2,00
002736	CALHAS DE PASSADOURA PARA INSTALAMENTO	PC	5,00	1,00	2,00
002737	CALHAS DE PASSADOURA PARA INSTALAMENTO	UH	1,00	1,00	20,00
002738	CALHAS DE PASSADOURA PARA INSTALAMENTO	UH	22,00	1,00	612,00
002739	CALHAS DE PASSADOURA PARA INSTALAMENTO	UH	5,00	2,00	25,00
002741	CALHAS DE PASSADOURA PARA INSTALAMENTO	UH	5,00	21,00	67,00
002746	CALHAS DE PASSADOURA PARA INSTALAMENTO	B*F	5,00	42,00	212,00
002750	CALHAS DE PASSADOURA PARA INSTALAMENTO	B*F	3,00	12,00	24,00
002753	CHAPA DE MADEIRA REVESTIDA 1000 X 2000MM	UH	5,00	21,50	152,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

002854	ALFARRIQUES VAREZINHA 200g	KG	11,00	1,45	-6,40
002855	ALFARRIQUES VAREZINHA 500g	KG	6,00	0,6	0,26
002856	ALFA DE JI TUBO LULA SIMPLES	JL	5,00	1,05	9,25
002857	ALFA DE JI TUBO DE INCLUSÃO COM. DE VIDAÇÃO	JL	18,00	0,85	10,88
002858	ALFALFA DE COMESTIVO BOM TEMPO	KG	45,00	15,27	21,05
002859	ALFANEL 500 GR	JL	5,00	11,27	16,05
002870	FRESCO COM CARNEÇALDO 200g	KG	22,00	0,82	216,26
002880	FRESCO COM CARNEÇALDO 100g	KG	10,00	0,82	00,20
002881	FRESCO COM CARNEÇALDO 200g	KG	6,00	0,86	02,26
002887	RELUITE ARGOMEN COLORIDA PARA RELUITE DE PEIXES (RELUITE COLOR)	KG	6,00	2,28	16,40
002888	SINA DE 100g 100g	KG	5,00	1,27	42,26
002889	SINA DE 100g 100g	KG	5,00	2,28	10,88
002890	SINA DE 100g 100g	KG	10,00	0,25	5,00
002900	RECEITA ESCALDO P-C RECUBA	JL	10,00	0,18	1,20
002905	TELA CERÂMICA TIPO COLONAL	JL	75,00	1,20	64,20
002906	TELA CERÂMICA TIPO FRANCESA	JL	140,00	1,45	210,25
002909	TELA FERROMENTO 1400,COMUM	JL	70,00	19,20	242,00
002982	TUBO DE CIMENTO	JL	238,00	0,46	112,48
002983	TUBO DE CIMENTO 86 LITROS	JL	6,00	-6,02	226,6



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

17051	COLETA E TRANSPORTE DE LIXO	UN	6,00	6,00	36,00
17052	COLETA E TRANSPORTE DOBRO DE PAVIMENTO DE CANGAÇU, PR/MS	UN	6,00	2,00	100,00
17053	LAVAGEM DE ESTUDETE DE MANTENIMENTO DE LIXO	UN	5,00	40,00	200,00
17054	LAVAGEM DE BARRAS DE MANTENIMENTO DE LIXO	UN	2,00	20,00	200,00
17055	LIGAMENTO DE BARRAS DE MANTENIMENTO DE LIXO	UN	5,00	10,00	150,00
17056	LIGAMENTO DE BARRAS DE LIXO	UN	4,00	10,00	40,00
182700	CONCRETO COMUM (C25) - 30 DE 30 KG	UN	20,00	20,00	2.000,00
182701	CONCRETO ARMADO (C25) - 30 DE 30 KG	UN	8,00	8,00	24,00
182702	CUNHEIRA DE BARRAS DE MANTENIMENTO DE LIXO	UN	8,00	8,00	24,00
182703	LAJE DE CIMENTO (C25) - 30 DE 30 KG	UN	10,00	10,00	24,00
182704	RECONSTRUÇÃO DE BARRAS DE MANTENIMENTO DE LIXO	UN	6,00	32,00	160,00
182800	FRANCO DE CIMENTO (C25) - 30 DE 30 KG	UN	6,00	0,00	7,00
182801	FRANCO DE CIMENTO (C25) - 30 DE 30 KG	UN	10,00	10,00	100,00
17000	TRABALHO DE MANUTENÇÃO DE LIXO	UN	20,00	5,00	500,00
17001	TRABALHO DE MANUTENÇÃO DE LIXO	UN	5,00	20,00	100,00
17002	TRABALHO DE MANUTENÇÃO DE LIXO	UN	6,00	2,00	100,00
17003	TRABALHO DE MANUTENÇÃO DE LIXO	UN	5,00	4,00	2,00
17004	TRABALHO DE MANUTENÇÃO DE LIXO	UN	5,00	1,00	2,00
17005	TRABALHO DE MANUTENÇÃO DE LIXO	UN	4,00	2,00	20,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

01200	MO. JUN. 90 - 1712	PR	90,1	1,1	6,97
01201	MO. JUL. 90 - 1712	PR	90,1	1,1	7,17
01202	PC. JARU-PROJAC. P.O. GRANDE	PR	9,2	2,9	1,19
01203	PC. JARU-PROJAC. P.O. BOHEA	PR	9,2	2,9	1,98
01205	TELHA CERAMICA 70 DOÇ. 1/2	PR	75,2	1,9	4,18
01206	TELHA CERAMICA 70 - 50x50cm	PR	99,1	1,9	2,29
01208	TELHA FIBROCEMENTO - 60x60cm - 1/2	PR	89,2	2,9	492,00
01209	TACLO NEGRO	PR	889,2	2,9	22,98
01209	T. 1/2x1/2x1/2x1/2x1/2x1/2	PR	9,2	1,28	22,16
01209	T. 1/2x1/2x1/2x1/2x1/2x1/2 - 1/2	PR	9,2	2,49	17,45
01214	TORÇÃO 1/2x1/2x1/2x1/2x1/2x1/2	PR	49,2	2,8	7,48
01219	TUPINHO 1/2x1/2x1/2x1/2x1/2x1/2	PR	1,2	2,75	32,78
01282	VERGALHO DE AÇO 1/2x1/2x1/2x1/2x1/2x1/2	PR	9,2	1,28	2,18
01507	VERGALHO DE AÇO 1/2x1/2x1/2x1/2x1/2x1/2 - 2x	PR	19,1	24,18	492,00
01507	VERGALHO DE AÇO 1/2x1/2x1/2x1/2x1/2x1/2	PR	49,1	4,11	11,48
01508	TACLO DE PIRETICINA	PR	49,2	2,8	29,00
01504	TACLO DE PIRETICINA	PR	29,2	1,9	11,78
01515	VERGALHO DE AÇO 1/2x1/2x1/2x1/2x1/2x1/2	PR	99,1	4,88	38,08
01512	VERGALHO DE AÇO 1/2x1/2x1/2x1/2x1/2x1/2	PR	99,1	4,1	29,16



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

000202	ALUMINUMÃO DE 1,50MM	L.M	24,00	1406	34
000203	ALUMÍNIO DE 10,00	M	24,00	11100	2347,20
000204	ALUMÍNIO SINTÉTICO BRANCO	L.M	2,50	1388	3470
000205	BATENTE PARA PORTA COM BARRILHÕES	L.M	2,50	2264	5660
000206	BICALHÃO DE LODO	L.M	2,50	1439	3598
000207	BICALHÃO DE FOGO	L.M	2,50	1333	3333
000208	BELAZINHO DE 10,00	L.M	4,50	1104	4968
000209	BELAZINHO DE 15,00	L.M	4,50	1175	5263
000210	BELAZINHO DE 20,00	L.M	20,50	1105	2260
000211	BELAZINHO DE 25,00	L.M	20,50	16	328
000212	BULFÃO ARRUELA PARA ELÉTRICO DIÂMETRO 1,00MM COM 1	CJ	2,50	211	528
000213	CABRO DE MADEIRA DE 10,00	M	200,00	111	22200
000214	CALDADE PRESSÃO DE 10,00MM (100)	PC	2,50	140	350
000215	CALDEIOLA DE PRESSÃO DE 10,00MM (ESTERNO)	PC	2,50	218	545
000216	CALDEIOLA DE 10,00	L.M	2,50	210	525
000217	CALDEIOLA DE 15,00	L.M	20,50	1105	2260
000218	CALDEIOLA DE 20,00	L.M	4,50	1175	5263
000219	CALDEIOLA DE 25,00	L.M	20,50	2140	4340



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

122871	PREÇOS COM GABEIO 122871 122871	ED	21,50	11,16	28,66
122872	PREÇOS COM GABEIO 122872 122872	ED	22,50	12,88	216,28
122873	PREÇOS COM GABEIO 122873 122873	ED	9,70	7,62	6,16
122874	PREÇOS COM GABEIO 122874 122874	ED	2,20	1,66	1,80
122875	REDUÇÃO EXERCÍCIO 2010	UN	2,20	1,90	14,00
122876	TR - JHIS - APROPRIAÇÃO LULU-CILIO PARA MANTEN E DE MANUT (TR - JHIS - CULU-PI)	ED	2,20	2,20	10,00
122877	TR - CEPIL - JHIS 2010	ED	52,20	1,21	20,55
122878	TR - PR - CEPIL - JHIS 2010	ED	22,20	4,70	111,80
122879	TR - TR - MANUT - MANUT - MANUT	UN	5,00	50	7,70
122880	TR - TR - MANUT - MANUT - MANUT	UN	5,00	10	10,80
122881	TR - TR - MANUT - MANUT - MANUT	UN	5,00	1,30	7,30
122882	TR - TR - MANUT - MANUT - MANUT	UN	5,00	4,16	10,25
122883	TR - TR - MANUT - MANUT - MANUT	UN	52,20	1,26	28,20
122884	TR - TR - MANUT - MANUT - MANUT	UN	14,20	1,26	1,120
122885	TR - TR - MANUT - MANUT - MANUT	UN	13,20	27,02	118,76
122886	TR - TR - MANUT - MANUT - MANUT	UN	82,20	12,00	121,00
122887	TR - TR - MANUT - MANUT - MANUT	UN	12,20	1022,70	1023,20
122888	TR - TR - MANUT - MANUT - MANUT	UN	28,20	1,16	121,86
122889	TR - TR - MANUT - MANUT - MANUT	UN	12,20	31,00	120,28



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

20000	TINTA DECO BALÃO 10 LITROS	UN	1,00	20,00	20,00
20040	TINTA DE ALUMINIO 200 ML (200 ML) (200 ML)	UN	1,00	17,40	17,40
20080	UNDO CIMENTO PORTLAND	UN	1,00	126,60	126,60
20227	PARAFUSO 8 X 80 (300 PISOS)	UN	50,00	0,18	0,18
20228	PARAFUSO 6 LITROS	UN	1,00	10,20	10,20
20270	CALDEIRO SACO DE CIMENTO	UN	14,00	9,70	135,78
20280	PARAFUSO CIMENTO 8 X 80 (300 PISOS)	UN	10,00	1,00	10,00
20701	TUBO DE ESPELHO DE FINHO 30 X 60	UN	1,00	11,10	11,10
20702	TUBO DE PEÇA 1/2 X 1/2	UN	20,00	1,00	10,00
20703	TUBO DE PEÇA 1/2 X 1/2	UN	20,00	6,10	122,00
20704	TUBO DE PEÇA 1/2 X 1/2	UN	1,00	4,20	4,20
20705	TUBO DE PEÇA 1/2 X 1/2	UN	1,00	4,20	4,20
20706	TUBO DE PEÇA 1/2 X 1/2	UN	1,00	3,20	3,20
20285	ALUMINIO 1/2 400 - 2000 ML (2000 ML)	UN	25,00	9,10	227,50
20290	UNDO DE CIMENTO PORTLAND 4000	UN	1,00	126,60	126,60
20291	UNDO DE CIMENTO PORTLAND 4000	UN	1,00	126,60	126,60
20292	UNDO DE CIMENTO PORTLAND 4000	UN	1,00	126,60	126,60
				Total do lote:	25.511,90

EMPRESA: LARANJAL MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA DE LARANJAL
 ENDEREÇO: Rua de Fátima, nº 100 - Centro - Laranjal - PR
 CEP: 85.275-000 - FONE: (42) 3645-1149 - FAX: (42) 3645-1149

Unidade Quantidade Valor Unit. Valor



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00292	CORPOREIDADE FERROZ (2500)	PC	1,00	1	11,0
00293	FORRO CEPILUS COM JARDIM DE LATA	✓	1,00	1,71	17,10
00294	CRIBAS LANTAS JUNTAS PARA O LANTAS	✓	2,00	15,3	30,60
00295	JELHO BUDIC (4000-40)	UN	1,00	2,1	2,10
00296	JELHO BARRON (4000-40)	UN	1,00	1,24	12,40
00297	USO PARA O BARRON (4000-40)	UN	1,00	2,2	22,00
00298	USO MÉDIO PARA O BARRON (4000-40)	UN	1,00	2,2	22,00
00299	MARQUEIA MARFOM (4000-40)	✓	22,00	1,30	28,60
00300	MARQUEIA MARFOM (4000-40)	✓	22,00	1,3	28,60
00301	PAPAFLEO CORDELA CHATA (4000-40)	UN	1,00	0,1	1,00
00302	PAPAFLEO CORDELA CHATA (4000-40)	UN	1,00	0,20	2,00
00303	PAPAFLEO CORDELA CHATA (4000-40)	PC	1,00	0,24	2,40
00304	PREO CERAMICO BIVALVE (4000-40)	✓	40,00	15,21	608,40
00305	PREO COM DUREZA (4000-40)	UN	22,00	9,25	203,50
00306	PREO COM DUREZA (4000-40)	UN	1,00	8,7	8,70
00307	PREO COM DUREZA (4000-40)	UN	1,00	8,25	8,25
00308	PREO COM DUREZA (4000-40)	✓	1,00	2,4	2,40
00309	PREO COM DUREZA (4000-40)	✓	2,00	2,7	5,40
00310	PREO COM DUREZA (4000-40)	UN	1,00	0,20	2,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

10095	ROLEIARIA SOLADO PAV. PRAZ. BARR.	U4	10,00	1,18	1,18
10096	TEL-ACERAM SATIFCO COLONIAL	U4	70,00	1,16	81,48
10097	TEL-ACERAM SATIFCO FRANCESA	U4	1,00	1,16	1,16
10098	TEL-ALFIBR DO WENTO 20110-000-443	U4	70,00	1,16	81,48
10099	TUO L.C. MADRICE	U4	280,00	1,16	325,28
10100	TINTA SUECO GALDO 11 LITROS	U4	10,00	10,58	105,80
10101	TUBO DE ALUMINIO 2 ESPESOR 1,0000	M0	1,00	1,16	1,16
10102	UNIFORME 201208 100000000	U4	40,00	1,18	47,60
10103	VALVE DO VAO DE 20 CM	U4	1,00	1,17	11,68
10104	VALVE DO VAO DE 20 CM 20020000	U4	1,00	1,16	1,16
10105	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	10,00	4,11	41,10
10106	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,11	123,30
10107	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10108	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10109	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10110	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10111	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10112	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10113	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10114	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10115	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10116	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10117	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10118	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10119	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10120	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10121	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10122	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10123	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10124	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10125	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10126	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10127	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10128	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10129	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10130	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10131	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10132	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10133	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10134	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10135	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10136	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10137	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10138	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10139	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10140	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10141	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10142	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10143	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10144	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10145	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10146	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10147	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10148	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10149	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80
10150	VANILIA EM PÓ 100 GRAMAS 100000000	M0	30,00	4,16	124,80



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00271	QUANTIDADE DE FLORES EM 1000 FLORES/HA	HA	3,00	7,77	11,66
00272	QUANTIDADE DE FLORES EM 1000 FLORES/HA	HA	3,00	11,66	14,66
00273	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	5,00	4,25	11,25
00274	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	3,00	10,00	14,00
00275	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	10,00	10,00	11,00
00276	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	3,00	10,00	16,40
00277	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	3,00	12,04	17,04
00278	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	4,00	4,39	17,00
00279	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	4,00	9,21	12,44
00280	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	2,00	10,54	10,48
00281	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	6,00	1,66	7,05
00282	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	20,00	9,7	11,00
00283	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	20,00	9,6	1,00
00284	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	5,00	10,0	1,47
00285	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	5,00	1,45	1,05
00286	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	5,00	1,52	1,05
00287	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	5,00	10,00	10,40
00288	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	3,00	3,00	14,45
00289	HAIA DE 1000 FLORES/HA	HA	15,00	1,01	10,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00275	CONTABILIZADORA DE SERVIÇOS	00	3,7	7,4	7,4
00276	CLUBE RECREATIVO DE LARANJAL	25	7,0	7,0	3,0
00277	CLUBE SOCIAL E CULTURAL DE LARANJAL	00	3,4	3,4	3,0
00278	CLUBE SOCIAL E CULTURAL DE LARANJAL	25	3,7	7,4	3,4
00279	CLUBE SOCIAL E CULTURAL DE LARANJAL	25	3,7	7,4	3,0
00280	COLEÇÃO DE FERREJÓTIPTO	25	3,2	3,2	3,0
00281	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	00	3,7	4,4	3,0
00282	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	00	3,7	4,0	3,0
00283	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	25	3,7	7,4	3,4
00284	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	25	3,7	3,0	3,3
00285	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	00	2,1	3,4	3,0
00286	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	00	2,1	3,0	3,0
00287	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	00	3,7	25,0	3,4
00288	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	00	3,4	25,8	3,3
00289	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	00	3,7	25,8	3,4
00290	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	00	3,7	4,4	3,0
00291	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	00	3,7	3,4	4,0
00292	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	00	3,4	3,0	3,3
00293	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	00	3,7	3,4	4,0
00294	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	00	3,4	3,0	3,3
00295	COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PREÇOS	00	3,7	3,4	4,0





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

003840	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	2,67	13,26
003843	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	2,67	7,77
003844	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	1,00	4,80
003847	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	1,00	8,00
003848	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	2,67	12,76
003849	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	2,67	5,65
003850	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	0,00	0,18
003851	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	2,67	7,66
003852	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	0,00	22,14
003853	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	1,00	0,80
003854	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	1,00	50,76
003855	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	0,00	1,06
003856	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	2,67	13,65
003857	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	0,00	9,24
003858	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	6,77	20,2
003859	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	0,00	7,38
003860	LUNARÉDIA PARANÁDEBON FERRO	JA	0,00	1,00	4,1
003870	FREDO COM DABEQ. 10X10 (6002KG)	OB	0,00	10,00	28,40
003877	FREDO COM DABEQ. 20X12 (6002KG)	OB	0,00	12,20	36,87



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00774	PIRIFLEDORES (CICRADIQ)	26	86,00	0,13	0,23
00775	REJA FAZDILITIC	26	7,00	0,22	0,10
00776	REJA FAZDILITIC	16	11,00	0,17	1,26,25
00778	REJA FAZDILITIC	16	6,00	0,10	56,00
00783	REJA FAZDILITIC	26	11,00	0,10	0,25
00788	REJOS COM GABIOS 2x8	26	2,00	0,12	20,00
00790	REJA FAZDILITIC	00	7,00	140,40	140,40
00791	REJA FAZDILITIC	00	14,00	14,00	140,40
00792	REJA FAZDILITIC	00	20,00	4,00	140,40
00793	REJA FAZDILITIC	00	20,00	6,75	140,40
00794	REJA FAZDILITIC	00	20,00	6,25	140,40
00795	REJA FAZDILITIC	00	20,00	6,00	140,40
00796	REJA FAZDILITIC	26	1,00	100,40	100,40
00797	REJA FAZDILITIC	27	20,00	0,50	100,00
00800	REJA FAZDILITIC	36-0	20,00	0,00	104,00
00801	REJA FAZDILITIC	36-0	20,00	100,00	200,00
00802	REJA FAZDILITIC	36-0	20,00	20,00	110,00
00803	REJA FAZDILITIC	36-0	20,00	40,00	100,00
00804	REJA FAZDILITIC	27	100,00	0,00	100,00



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

		Unid. de Medição	1.000,0		
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO EMBIC S/AO EMBIC					
RUA JUSCELINO KUNZ, 100 - LARANJAL - PR					
16.471.000/1.000 - Subdivisão de Equipamentos de Urbanismo					
3.3.90.39.00.00 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					
		Unidade	Quant. Unid.	Valor Unid.	Valor
					R\$ - Realizado
000150	PERFIS TELHEIRO	PC7	6,00	10,00	60,00
000152	PERFIS RECCO DC	05	3,00	7,00	21,00
000170	ENCORTE FLEXVEL 100G	JK	8,00	6,00	48,00
000176	PERFIS BOM FIM	06	3,00	3,00	9,00
000178	PERFIS TUBO 10" 11"	MT	30,00	104,00	3120,00
000182	PERFIS DE DESGASTE	06	3,00	33,00	99,00
000143	PERFIS LUBA	JK	15,00	100,00	1500,00
000144	PERFIS 01	MT	10,00	100,00	1000,00
000110	PERFIS (25x10) 1000	06	10,00	30,00	300,00
000114	PERFIS (25x10) 1000	06	3,00	100,00	300,00
000215	PERFIS CA - 20 8,20xM (1,5) P-1 30x30xM	34F	20,00	10,00	200,00
000216	PERFIS CA - 20 8,20xM (1,5) P-1 30x30xM	34F	70,00	22,00	1540,00
000217	PERFIS CA - 20 4,20xM (1,5) 109x30xM	34F	30,00	3,00	90,00
000218	PERFIS CA - 20 4,20xM (1,5) 109x30xM	JK	3,00	1,00	3,00
000219	PERFIS CA - 20 4,20xM (1,5) 109x30xM	JK	3,00	2,00	6,00
000220	PERFIS CA - 20 4,20xM (1,5) 109x30xM	JK	3,00	0,00	0,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

100701	ADAPTADOR SAÍDA PARA O FLUÍDO DE FUMIÇÃO	001	1,000	11,500	11,500
100702	ADAPTADOR SAÍDA PARA O FLUÍDO DE FUMIÇÃO	001	1,000	14,220	14,220
100703	ADENSADOR PLÁSTICO 1000GRAMS	001	1,000	15,320	15,320
100704	ADAPTE JARDIM 250L 1P 14 200L	02	1,000	19,220	19,220
100705	AFERRALHA 1P 200L	001	17,000	168,550	1,31,550
100706	ALISSEITO SANITÁRIO SIMPLES	001	1,000	16,240	16,240
100707	ALIMENTE 1P 14 200L 200L 1P 1000G	001	1,000	230,120	230,120
100708	ALUMINIO 1P 200L	001	1,000	4,190	4,190
100709	ALUMINIO 1P 200L	001	1,000	5,520	5,520
100710	ALUMINIO 1P 200L 1P	001	1,000	10,270	10,270
100711	ALUMINIO 1P 200L 1P 200L	001	1,000	1,120	1,120
100712	ALUMINIO 1P 200L 1P 200L	001	1,000	11,900	11,900
100713	ALUMINIO 1P 200L 1P 200L	001	17,000	16,170	1,140
100714	ALUMINIO 1P 200L 1P 200L 1P 200L	02	1,000	16,220	16,220
100715	ALUMINIO 1P 200L 1P 200L 1P 200L	02	1,000	17,120	17,120
100716	ALUMINIO 1P 200L 1P 200L 1P 200L	001	1,000	17,120	17,120
100717	ALUMINIO 1P 200L 1P 200L 1P 200L	001	1,000	17,120	17,120



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

02075	TINTA LAZUL, 400 ML PARA 400 ML, C. C. 100%	JL	9,00	65,00	1,27 10
02076	TINTA LAZUL, 400 ML PARA 400 ML, C. C. 100%	JL	9,00	149,00	94,19
02080	TINTA CILINDRO 200 ML 100%	JL	8,00	1,600	22 00
02081	TORNEIRA DE ABRIL METALICO	IL	6,00	10,00	11 06
02085	TORNEIRA DE ABRIL METALICO	IL	3,00	3,66	17 30
02086	TORNEIRA DE ABRIL METALICO	IL	3,00	3,18	11 17
02092	TORNEIRA LONGA DE PVC BRANCA 1/2	EQ	4,00	4,00	12 04
02098	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM 0 1/2	JL	2,00	29,90	21 00
02099	TRILHO EM ALUMINIO 2 BARRAS (DUPLO)	KT	4,00	8,40	12 00
02099	VERMELHO 2 000 ML 100%	JL	11,00	2,18	022 24
02101	VERMELHO 2 000 ML 100%	IL	9,00	20,44	4 10
02274	WALL PAPER 1,25 X 1,50 METRO	JL	15,00	0 10	1 10
02275	WALL PAPER 1,25 X 1,50 METRO	JL	9,00	10,00	11 09
02620	WALL PAPER 1,25 X 1,50 METRO	JL	11,00	0 75	22 18
02682	WALL PAPER 1,25 X 1,50 METRO	JL	11,00	1 02	1 18
02683	WALL PAPER 1,25 X 1,50 METRO	EQ	9,00	0 62	17 16
02683	WALL PAPER 1,25 X 1,50 METRO	IL	3,00	140 46	421 10
02701	TABUA DE ESPALHO DE PINHEIRO 18 CM	KT	14,00	14 10	122 82
02702	TABUA DE PINHEIRO 18 CM	KT	55,00	4 90	122 89



Rua Pernambuco, 501 - Centro - CEP 85.275-000

Fone: (42) 3645-1149 - Laranjal - PR

www.laranjal.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

00763	TABUADA FINE 17X 27	✓	20,00	6,16	123,20
00764	TABUADA FINE 17X 30	✓	20,00	4,50	90,00
00765	TABUADA FINE 17X 30	✓	20,00	4,50	90,00
00766	WALLA DE DESGARRA 1,02 * UNFO	UN	1,00	160,00	160,00
00767	MOLDE FINE 10X 10 CM	✓	20,00	0,27	54,00
01006	PROGRAMA PORTÁBIL PARA SACO 1000 ML	UN	20,00	8,70	174,00
01005	TINTA LÁTEX ACRÍLICA galão de 18 Litros	UN	3,00	266,27	798,81
01007	TINTA LÁTEX ACRÍLICA galão de 9,0 Litros	UN	3,00	58,34	175,02
01008	VAZÃO PLÁSTICO 115 MM Ø x 1,20 m	UN	1,00	24,88	24,88
01009	LONA DE PLÁSTICO PRETA	✓	140,00	1,20	168,00
				Subtotal	1710,81
				TOTAL	979.588,89

RESUMO DA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Preço Unit.	Valor
<p>RESUMO DA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS</p> <p>012 DEPARTAMENTO RODOMARIC MUNICIPAL</p> <p>20.755 2021-00077 Rua Lúcia de Souza - Centro Rodomari</p> <p>70.900.000-0000-0000-0000-0000-0000</p>					
<p>0000 0000 0000 FERRAMENTAS</p> <p>7000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000</p>					
00270	CUFIA PARA BLETROD. 10" P/AC. 3000 22MM (1/2)	PQ	1,00	8,50	8,50
01285	MÁQUINA FERRA 1300 1300 1300 1300 1300 1300	UN	1,00	177,00	177,00
01286	MÁQUINA PARA COFTE DE CERÂMICA CORTE RETO 60 CM	UN	1,00	167,06	167,06
01287	CARRO DE LULAÇÃO COM PILA	UN	1,00	99,09	99,09
01288	11.000 0 0000 00 0000	UN	1,00	24,72	24,72





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

12.1 – O descumprimento dos prazos ou das especificações exigidas ensejará aplicação ao inadimplente de multa garantida defesa prévia, no valor de 0,5% (meio por cento) por dia corrido, calculado sobre o valor total do objeto licitado não entregue ou entregue fora do prazo ou ainda em desacordo com as especificações, até o limite de 15% (quinze por cento).

12.2 – Pela inexecução total ou parcial do contrato, ou ainda pela desistência da

proposta após a fase de habilitação, sem motivo justo decorrente de fato superveniente, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a contratada as demais sanções previstas no Art. 87 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso a saber:

a) Advertência;

b) Suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração por prazo de 02 (dois) anos;

c) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurem os motivos de punição, ou que seja promovida a reabilitação perante a Administração;

12.3 -A CONTRATANTE poderá, também, efetuar a retenção de uma única vez de qualquer pagamento que for devido, para compensação das multas aplicadas de uma única vez ou parceladamente, nos pagamentos subseqüentes, independentemente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial.

CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA - DA COMUNICAÇÃO DAS PENALIDADES

A CONTRATANTE comunicará a aplicação das penalidades previstas na Cláusula anterior, por intermédio de expediente registrado com AVISO DE RECEBIMENTO (AR), admitido recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento do AR.

Qualquer comunicação do(a) CONTRATADO(A) à CONTRATANTE será feita mediante documento que será entregue por representante daquela ou desta.

CLÁUSULA DÉCIMA- QUARTA - DO RECONHECIMENTO DOS DIREITOS DA ADMINISTRAÇÃO





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

O(A) CONTRATADO(A) reconhece desde já os direitos da Administração previsto em Lei e incidentes sobre este contrato, particularmente o de rescisão administrativa previsto nos arts. 77 a 80 da Lei n° 8.666/93, alterada pelas Leis n.ºs 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/98, bem como o estabelecido no art. 87 do mesmo diploma legal.

CLÁUSULA DÉCIMA-QUINTA - DA DISPENSA DO OFERECIMENTO DE GARANTIA

A CONTRATANTE dispensa o(a) CONTRATADO(A) do oferecimento de garantia na presente contratação.

CLÁUSULA DÉCIMA-SEXTA - DO ATO AUTORIZATIVO DA CONTRATAÇÃO

A contratação em tela foi autorizada mediante a homologação confirmada do julgamento das propostas de eficácia à adjudicação da Licitação Modalidade Pregão Presencial n°. 014/2015, mediante parecer exarado pela Assessoria Jurídica de Laranjal – Paraná e autorização do Prefeito Municipal.

CLÁUSULA DÉCIMA-SÉTIMA - DA FUNDAMENTAÇÃO

Fundamenta-se a presente contratação nos dispositivos das Leis n.ºs 8.666/93, alterada pelas Leis n.ºs 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/98, e suas alterações, aplicando-se supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, e demais normas pertinentes, ficando as partes a elas sujeitas como sujeitas igualmente ficam às normas pactuadas neste contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA-OITAVA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

Fica o presente contrato vinculado aos termos do Pregão Presencial n° 014/2015 e respectivos anexos, publicados no Edital da Prefeitura Municipal de Laranjal, no sítio do Município www.laranjal.pr.gov.br, constante do Procedimento Licitatório n° 024/2015, bem assim aos termos da proposta comercial do licitante vencedor, ficando as partes obrigadas a cumprir todas as obrigações aí constantes.





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

CLÁUSULA DÉCIMA-NONA - DA COMPATIBILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES

Obriga-se o(a) CONTRATADO(A) a manter durante todo o período de vigência deste contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA VIGÉSIMA – DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

A execução deste contrato será acompanhada e fiscalizada pela Secretaria Municipal de Administração, nos termos da Portaria nº 015/2009, que estabeleceu o Regime de Conferência de Produtos;

CLÁUSULA VIGÉSIMA – PRIMEIRA - DO FORO

Os contratantes elegem o Foro da Comarca de Palmital/PR, para dirimir qualquer questão resultante deste contrato.

E por estarem assim justas e acordadas, assinam as partes o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas idôneas que igualmente subscrevem, dando tudo por firme e valioso.

Laranjal, de de 2015.

Prefeito Municipal

Contratada

Testemunhas





PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80

ANEXO XI

**Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitação**

Comissão de Licitação

PROTOCOLO DE ENTREGA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Data de Emissão: 11/03/2015

Procedimento Licitatório: 024/2015

Edital: Pregão Presencial nº. 014/2015

Fornecedor:

Endereço:

Declaração

Declaro que recebi o Edital e Anexos da Licitação do Município de Laranjal – PR, Procedimento nº. 024/2015 referente ao Edital Pregão Presencial nº 014/2015, devidamente preenchido e de acordo com a Lei Federal 8.666/1993 e Lei 10.520/2002, e concordo com as condições mencionadas no referido Edital e anexos.

Laranjal, de de 2015.

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

Obs.: O presente protocolo deverá ser devolvido à Comissão de Licitação do Município de Laranjal – Paraná – datado e assinado pelo fornecedor, no ato de recebimento do Edital e seus Anexos.

